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Niedziela. Dnia 2 (14) września 1890 r.Nr. 254. Dnia 14 wrześni!

Podw. św. Krz. 
Nikodema Kapł 
Oyprjana Bis. M. 
5bliźn. św. Frań.

Czwartek; 
Piątek: 
Sobota: 
Niedziela;

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

27.
1.

42.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 15 r. 
Zachód „ „ 6 „ 49 w,
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. 
Dziś o godzinie 4-e| rano ciepła 10 R.

W schód słońca o godzinie 5 minut 26.
Zachód „ „ 6 “
Długość dnia godzin ... 13
Wio „ „ 3

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 26

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden toy* 
raz po 2 kop. każdy raz: ogłosze
nie minimum 20 kop.

IMadesłanc: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwfwo przyj
muje także Biuro R aj ch mana 
IFrondleraulica Senatorska

Józefa z Koper. 
Januarjusza Bis. 
Eustachjusza M. 
N. M. P. Bolesnej

PRENUMERATA
Kariera Warszawskiego 

*raz z oodatkiem porannym:
W Warszawie.- rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kep. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
Się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię
cznie rs. 1.

Za eranioa miesięcznie 
r» 1 kop. 50.

Numer pąjedynczy bez doda* 
tku kop. ą dodatek poranny 
kop. 8.

Dziś:
Poniedzc
Wtorek:
Środa:

liedakcja, Administracja, i jDrukarnla: Tląc Teatralny nr. 9. —Tele fon lledakcjl nr. Uli — Telefon Admlnistr. 141.

„K PLEASURE TRIP’
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego,')

knego jenerała. Hojna szafarka bulanżyzmu przy
znaj e, iż za sumę wymienioną pragnęła obdarzyć 
Francję monarcbją liberalną, która jedynie może za
pewnie krajowi szczęście idealne, tą samą monar
cbją, która rozumuje, jak księżna d’Uzes, i jest prze
konaną, iż wszystko kupić można. Jakoż kupowała 
przez lat osiemnaście sumienia tak skutecznie, iż 
wreszcie padła w czasie ruchawki, zwanej przez La- 
martina „rewolucją wstrętną”. Nic dziwnego, iż 
rząd, obalony przez korupcję, pragnie się podnieść 
przez korupcję.

Tymczasem br. Paryża poluje w Szkocji na cie- 
trzewio. Jeden z reporterów New-York Heralda do
tarł aż do Abbergeldy, gdzie dostąpił zaszczytu pou
fnej rozmowy. Zapytywany o przyczynę milczenia 
Boulangera, hrabia miał odpowiedzieć, iż eks-jenerał 
dlatego prawdopodobnie milczy, iż nie ma nic do po
wiedzenia. Prawdopodobnie sam hrabia z tego sa
mego powodu zachowuje dyskretne milczenie.

Rozumie się, monarchiści pienią się z wściekłości, 
zwłaszcza, gdy Saint-Genest cisnął im w oczy, iż 
oddawna już powinni dać zapomnieć o sobie. W ka
żdym razie niepodobna im odmówić, iż z rozbicia 
rragną ocalić szczątki okrętu. Artur Meyer, który 
>ył przy hr. Paryża tern, czem przy Boulangerze był 
Paquet, dowodzi ze śmiałością nadzwyczajną, iż ca- 
a kanjpanja przeciwbulanżerowska jest wcale na 

rękę jego mocodawcy. „Cóż bo zarzucają — prawi 
p. Meyer — br. Paryża? Że nie chciał panować, że 
był zbyt oszczędnym? Ależ wszystkie bez wyjątku 
wynurzenia stwierdzają, -iż hrabia chce panować, 
a na komitety wykonawcze, na dzienniki, na propa
gandę idei orleańskich wydaje przeszło 700,000 
franków rocznie.”

W czasie pierwszej rewolucji bywały posiedzenia 
konwencji, na któtyeh członkowie zgromadzenia za
dali otwarcie głów swych towarzyszy i to w ich obe
cności. Interesowani przysłuchiwali się chyba roz
prawom z ciekawością wielką. Filip Egalite, dziad 
hrabiego Paryża, słyszał również często, jak żądano

Poó, jej barwne skłony, piętrząca sie ku chmurze 
wspaniała ich korona Clarence-Pik, śliczna zatoka 
Santa Isabel, cudna Baya de Venus, w której kry
ształowej fali kąpiel poranna staje się rozkoszą, 
stare aleje mangusowe, ciemne, wysokie, jak na
wy starej budowy gotyckiej; zwiedzili canta Marię 
i skalisty archipelażyk wysp Horacio, ożywionych 
świergotem najpiękniejszych papńg wyspy i przygo
towywali się do dalszej, podróży z zamirrem zwie
dzenia Kamerunu, Gabonu, San Thomć, Kongo i 
Angoli, poczem mieli odpłynąć w inne strony świata.

Raport ordynarsa naszego okazał się jednak nie
ścisłym:

Miody lord Scarborough był rzeczywiście na po
kładzie jachtu „Lancaster” wraz z kilkoma innymi 
przedstawicielami wybitnych nazwisk angielskich; 
sam jacht jednak należał do głowy wyprawy—mło
dego angielskiego bogacza, p. Williamsa, rozporzą
dzającego. „skromnemi” dochodami mniej więcej 
miljona rubli rocznie.

Był to zaledwie 30 lat liczący człowiek, o przy
jemnej powierzchowności, prosty, serdeczny, głębo
ko wykształcony— najczęściej poważny i z dziwnym 
wyrazem smutku na twarzy.

Celem podróży nie był również, jak się okazało, 
a pleasure trip.

Ostatnie przewroty w stosunkach brzegowych Za
chodniej Afryki, która, skończywszy wcześniej, niż 
Afryka Wschodnia z ohydnym procederem wywozo
wego niewolnictwa i uksztalciwszy swe polityczno 
granice, zaczyna istnieć życiem nieco unormowanem, 
ujętem w karby pewnego porządku, zajęły żywo 
młodego milionera — nio jako kapitalistę, lecz jako 
człowieka śledzącego rozwój społeczny, gdziekol* 
wiekby się on ohJawiŁ
I

fellow, rzuci jakie słowo współczucia i zapomina się 
natychmiast tak o samym fakcie, jak i o jego akto
rach.

W podobny sposób rozeszło się po afrykańskiem 
wybrzeżu echo bardzo dramatycznego zdarzenia, 
które, ze względu na towarzyszące mu okoliczności, 
mogłoby posłużyć za temat do prawdziwie zajmują
cej noweli, nawet powieści.

Piszę pod świeżem wrażeniem.
10 go kwietnia r. b., siedziałem z żoną na tarasie 

milej willi gubernatora hiszpańskiego w Basileh, 
oddychając świeżem, górskiem powietrzem dla 
wzmocnienia sił. Powietrze to było cudnem po- 
prostu; znajdowaliśmy się 1,200 stóp ponad mo
rzem, a panorama, jaka odkrywała się u stoków wy
spy, była czarującą. Głęboka pod nami lśniła się 
śliczna, zielona zatoka portu Santa-Isabel, za nami 
skłony Sierry, dążące na szczyt tej dzikiej wyspy, 
zdała wreszcie, na horyzoncie wynurzał się z fal si
ny olbrzym Mon-go-ma Lobah, otoczony masą gór 
kameruuskich.

Nagle ukazał się na nieruchomem tle oceanu 
okręt.

Policjant Malanga, dodany nam jako ordynans 
przez uprzejmego gubernatora, posłany do portu, 
aby się dowiedzieć, co to za statek, doniósł pokilko- 
godziunym marszu, że „jest to jacht angielskiego 
lorda, Earle of Scarborough, nazywa się „Lancaster”, 
płynie z Lagosu, obecnie w drodze do San Thome 
i na południe „on a pleasure trip* (na wycieczce dla 
przyjemności).

Jacht stanął spokojnie w porcie, a przyjąwszy wi
zytę oficera 'komendantury portowej—udali się na 
ląd podróżnicy jego i zwiedzali północne brzegi wy- 
•py. Zachwycała ich pyszna panorama Fernando* 

Fernando-Poó,
(Zatoka Gwinejska), w czerwcu.

Jednym z największych okrutnikówjestsama przy
goda, a polem jej wybranem są te strefy kuli ziem
skiej, gdzie panuje ona w pełni, gdzie walczący 
1 nią człowiek — karzeł w jej pojęciu — nie zdołał 
toiino krwawego potu i spracowanej dłoni, ograniczyć 
jej dzikich popędów. Takiemi są: Brazylja i jej nie
-kończone lasy* Afryka, Sumatra i inne olbrzymie 
obszary, w których dzikie niepohamowane siły pa
stwią się nad nami, w których każdy krok, każda 
Piędź ziemi, zdobyta pod pług cywilizacji, stanowi 
ciężkie pole walki. Nie szanuje ona niczego, tatutej- 
-Za przyroda — ani zdolności ludzkich, ani dźwigni 
^oralnych — ani miljonów.

Tu odbywają się te nierówne walki w zmierzchu 
fcjlszczów dziewiczych, krótko, czasami bardzo tra
gicznie, zwykle bez świadków, prawie zawsze bez 
echa; ale walka to wiecznie dzikiej siły pełna... .
, W Europie każdy wypadek sensacyjny staje się 
*westją dnia, zajmują się nim gazety, rozmawiają 
? nim w salonach, kawiarniach, na ulicy; dwóch zua- 
Jotuych nie może się spotkać, żeby o niego nie za
radzić. Tu przynosi go poczta murzyńska w swym 
/fonicznym anglo-afrykańskim żargonie, który na- 
'Vet słów wzruszających lub malowniczych nie po- 
l»daj słucha się toż o nim spokojnie^ obojętnie, 

Prawie jak o czemś, co się każdego dnia każdemu
• -łachających adarzyć może; ten i ów aawołai /oor 

Boulangerjada.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.,

Paryż d. 9-go września.
Dziennikarstwo paryzkie nigdy na brak czytelni

ków narzekać nie może, ostatnie jednak dni wyka
zały niezwyczajnie wysoki przyrost ciekawych, któ
rzy w dziennikarskiej bibnle szukać zwykli zaspo
kojenia ciekawości. Stało się to za sprawą p. Mer- 
meixa i jego zwierzeń. Zarówno piśmienna kuchar
ka, jak mieszczanin wypieszczony, którzy zazwyczaj 
ograniczają się na Petit Journal, zarówno robotnik- 
polityk. sympatyzujący z Bataille lub Intransi- 
geant’em, jak poważny abonent Journal des Debuts— 
wszyscy bez wyjątku budzili się rankiem z myślą:

— Co też nam p. Mermeix jeszcze opowie?
I zanim lokatorzy pierwszych pięter zdążyli prze

rzucić dziennik poranny, już odźwierny wtajemnicza 
mieszkańców poddaszy w ostatnie wynurzenia Bou
langera i księżny d’Uzćs, które dla ludzi niewielkie
go smaku wystarczą za sensacyjny feljeton, posia
dającym jednak jaki taki smak w swej organizacji 
duchowej sprawiają niesmak i obrzydzenie.

Naquet zwołał swych wyborców, aby im oświad
czyć, iż składa mandat deputowanego i nazawsze 

■ porzuca arenę polityczną. Nic dziwnego: Naquet ma 
tyle zajęcia i to w kierunkach najróżnorodniejszych. 
Wszak to on wymyślił jakiś siej bowłos, zdolny po
kryć gęstą czupryną czaszki, najzupełniej łyso, wszak 
to on pisał jakiś traktat tomowy przeciwko istnieniu 
Boga! Niechże więc teraz cbemja i pozytywizm po
ciesza tego wszechstronnego męża po stracie złudzeń 
na punkcie" bulanżyzmu. Zresztą Naquet, jak wszy
scy garbaci, jest człowiekiem sprytnym. Wobec fa
talnego upadku bronionych przezeń zasad, przyzna- 
je sie otwarcie do porażki i z honorami ustępuje 
z pola.

Księżna dTJzós nie żałuje bynajmniej trzech mi- 
Ijonów, które utonęły w obszernych kieszeniach pię

tmiona słowiańskie-. Dziś Ziemomysła bł., jutro Budzimiła. 
Zgromadzenia: Sesja członków arcybractwa Pocieszenia N. 

Panny Marji. (Zakrystja kościoła św. Marcina, Piwna—po 
nieszporach.)

Wystawy. Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedni. Ai 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczprem,) — Wystawa 
obrazów Krywulta. (Motel Europejski— cdlO-ej rano do 7-eJ 
*ieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Swint 06—od 10-ej lano do 7*/, wieczorem.) — 
Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielni
czego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.* 
Przedni., 66—od 10-ejrano do wieczora. Wąjściobezpłatne.)

Zabawy: Zabawa dla dzieci. (Zwierzyniec—4 po południu.)
Widowiska: „Na garnuszek’ przedstawienia trupy drama

tycznej p. Kościeleckiego. (Teatrzyk Beile-vue, Chmielna— 
8 wieczorom.)

leatra: Letni: dziś „Sprawa Clemenceau’,jutro „Sprawa 
Clemenceau— Nowy: dziś „Symplicjusz", jutro „Żona 
papy’. (7’/r wieczorem.)

Ogród zoologiczny. nlioa Bagateli. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
•attawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 3->15 Kop. 9, 
(Potyczki wydawano będą. Wykap i prolongata uskute
cznią) ą się od ó-oj rano do 12-ej w południe i od 4-ej do 5-oj 
to południu.) _________________________________

—- W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) jutro, 
o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie druga nowen
na ku czci św. Tekli, panny męczenniczki, której uroczy
stość przypada w d. 23 im b. m.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, .w kościele 
św. Ducha (po-paulińskira), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzio so
lenna wotywa. Oprócz tego, z powodu ostatniego dnia ty
godniowego odpustu ku uczczeniu uroczystości Narodzenia 
N. Panny Marji, odprawiona zostanie o godz. 10-ej zrana . 
*otywa, o 11-ej suma z kazaniem w języku polskim, o 4-ej j 
Saś po południu nieszpory.
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jego głowy. Nie protestował, bo protest nie prowa
dził do niczego, nie opierał się, bo nie miał możności 
oporu. Zupełnie w tem samem położeniu jest dzi
siejsza rzeczpospolita, z tą różnicą, że jest uzbrojo
na, ma armję, żandarmerję, a jednak pozwala w bia
ły dzień zawiązywać sprzysiężenia, skierowane prze
ciwko jej istnieniu. Któż bo teraz nie może się po
chwalić chęcią obalenia tej trzeciej rzeczypospoli- 
tej. Spiskuje, kto w Boga wierzy. Niejaki pan Ar
tur Meyer, b. giełdziarz, a obecnie dziennikarz, któ
ry tak dobrze „robi w Orleanizmie”, jak inni „robią 
w cukrze lub w olejach”, jeździ sobie, co pewien 
czas, do hrabiego Paryża ze sprawozdaniami o postępie 
agitacji. Prasa notuje skwapliwie wszystkie dzia
łania antirepublikańskie. Margrabia Bauvoir sub
wencjonuje jawnie ajentów monarchicznyob, ktoś ' 
tam znowu ogłasza publicznie, iż pozyskał dla I 
sprawy jakiegoś jenerała francuzkiego, pozosta- | 
jącego w służbie czynnej — i wszystko to nie po- e 
ciąga za sobą żadnych nieprzyjemnych dla spi- * 
skowców skutków. W czasie pierwszej rewolucji 
gilotynowano ludzi przez prostą przezorność, ale 
trzecia rzeczpospolita jest panią wspaniałomyślną. 
Nietylko, że na prasę nie myśli nakładać więzów, 
ale nadąje jej nawet prawo spiskowania przeciwko 
sobie. Wprawdzie zmusiła jenerała Bonlangera do 
ucieczki, ale szanuje wszelkie komitety i ajentów, 
stworzonych do obalenia istniejącego porządku rze 
czy. Nie wiem, czy rzeczpospolita każę się kochać, 
ale z pewnością bać się siebie nie każę. Prawo, ka- 
rzące zamachy stanu, jest tu tak samo martwą literą, 
jak przepisy o pojedynkach.

Mermeix, który wsadził kij w mrowisko bulanży
zmu, ściągnął na siebie, nie wiem już, ile pojedyn
ków. To prawda, iż obecnie pojedynek nie przed
stawia większego niebezpieczeństwa, niż jazda tram
wajem. Jeden z dzienników, opisując pojedynek 
Rocheforta i Thiebaudem, dodaje ironicznie: „Rany 
.odnieśli... lekarze.” Bodajto takie pojedynkil Prze
ciwnicy wymyślają sobie, jak dorożkarze, a gdy już 
cały słownik Zoli wyczerpali, odegrywają role gen- 
telmenów, biegną na plac, jeden drugiemu zadaje 
ukłucie, poczem walecznicy zamieniają pomiędzy 
sobą kilka słodkich słówek—ot i już po rozprawie 
„honorowej’.

Obecnie chyba Boulanger został pogrzebany na 
dobre. Z chwilą, gdy wszystkim wiadomo, iż obie
cywał jednocześnie władzę hrabiemu Paryża, ks. 
Napoleonowi i radykałom, piękny jenerał nie będzie 
chyba mógł dłużej kłaniać się aż trzem naraz bo
gom. To też w odezwie swej kłania się teraz tylko I 
radykalizmowi i wola o pomstę do nieba przeciwko | 
tym, którzy przedtem nie mieli dosyć śliny, aby mu 
lizać trzewiki, obecnie zaś szkalują swego wodza. 
Opinja publiczna przyjmić chyba sprawiedliwie o- 
krzyki jenerała. Wszak, jaki pan, taki sługa. Wy
nurzenia Mermeix’a powinny być łabędzią pieśnią 
bulanżyzmu.

Zanim jednak worek z niedyskrecjami byłych 
zwolenników bulanżyzmu wyczerpie się do dna, pię
kny jenerał wybierze się na zimę do południowych 
prowincyj Włoch „dla poratowania drogiego swego

Powitanie wolnego państwa Kongo, królewskiej 
kompanji Nigru, będącej de jure i de facto semi-od- 
dzielnem państwem na tych brzegach, wreszcie li
czne kwestje socjologiczne i etnograficzne, podały 
p. Williamsowi myśl wyruszenia z gronem przyja
ciół—dla naocznych obserwacyj w interesujących ich 
przeważnie stronach.

Zwiedzili już tak Sierra Leone, Liberję, Złoty 
Brzeg, Lajas; Niger, po którym popłynęli kilkaset 
mil w górę rzeki i przybyli tu na wyspę Fernando- 
Poó, do przyszłego klucza Zatoki Gwinejskiej, by po
znawszy „wyspę piękną” dawną: lilia Formoza, 
spełnić drugą połowę zadania: zwiędzić brzegi Dol- 
'nej Gwinei do Mosamedesu.

Jacht „Lancaster”, na oko istny kroazer angiel
ski, był wzorowo utrzymany, zupełne cacko! Pano
wał też na nim ów duch pewności siebie, jaki jest 
'podstawą dyscypliny na wojennych okrętach. Dla 
tych ostatnich wytwarza go siła macierzystego kra- 
Iju, który przedstawiają, a personifikacją jego dla 
nich jest groźne słowo „admiralicja”; tu wytworzyły 
go miljony właściciela.

„Miljony” te, tak pożądane przez wielu nawet 
nie ambitnych, a odurzające legjony głów na świecie, 
stają się czasem zgubą dla posiadacza, były też nią 
dla młodego mr. Williamsa.

Bardzo miły ten w obejściu człowiek stawał się 
niemal szorstkim w towarzystwie kobiet, tych naj
piękniejszych kwiatów przyrody; stronił od nich, po- 
prostu nienawidził ich, w towarzystwie tyle tylko 
zbliżał się do dam, ile proste formy światowe nieod
zownie wymagały, poczem odchodził „with perfect 
contempt”.

Sprawcą tego był jego majątek, który rozbił jego 
aspiracje sercowa w przeszłości.. 

zdrowia”. Niechaj sobie spija spokojnie Lacrima 
christi u stóp Wezuwjusza! W przyszłości, gdy 
ktoś zacznie prawić o swych idealnych dążeniach do 
zmiany rządu, pierwszy lepszy ulicznik paryzki krzy
knie mu do ucha: „A księżna d’Uzćs?l”; gdy ktoś 
zacznie wysławiać orleanizm, rzucą mu w oczy za
pytanie: „Na czyim jesteś żołdzie?!” Bo wszystkie 
partje, przeciwne rzeczypospolitej, wydają sobie po 
kolei świadectwa ostatecznej sprzedajnośći. W ten 
sposób do utrwalenia dzisiejszej rzeczypospolitej 
przyczyniają się nie tyle jej strony dodatnie, ile błę
dy, brak zmysłu moralnego i szalony nierozum naj
zaciętszych wrogów chorągwi trójkolorowej.

Władysław Mickiewicz,

Dwa zapisy.
Szanowny redaktorze!

W nrze 249-ym swego Kurjera zamieściłeś wiado
mość, że rada miejska warszawska dobroczynności 
publicznej przyjęła poczyniona przezemnie na rzecz 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności zapisy 
dwóch kapitałów wieczystych: pierwszego rs. 9,600, 
imienia J. I. Kraszewskiego, drugiego rs. 2,000, im. 
I. Boczylińskiego,

Wiadomość ta, bez przytoczenia warunków, na ja
kich zapis nastąpił, mogłaby łatwo nieświadomych 
na mylne naprowadzić wnioski; pośpieszam więc, 
panie redaktorze, przesiać ci następujące w tej mie
rze wyjaśnienia.

Oba rzeczone kapitały zostawały dotychczas pod 
opieką uproszonych w tym celu prywatnych kurato
rów; celem przeto zapewnienia im, ile możności, naj
pewniejszej i najtrwalszej lokacji, postanowiliśmy 
nabyć za nie listy zastawne Towarzystwa kredyto
wego m. Warszawy i oddać takowe pod zarząd war
szawskiego Towarzystwa dobroczynności, przy za
chowaniu atoli następujących warunków:

a) Aby procenty od wzmiankowanych kapitałów 
obracane były wieczyście na wsparcia dla niezamo
żnych rodziców, mających synów w warszawskich 
zakładach naukowych cywilnych.

b) Aby podpisanemu, za porozumieniem się z in
nymi kuratorami, służył przywilej dożywotni przed
stawiania Towarzystwu dobroczynności rodzin, ma
jących prawo do otrzymywania wsparcia.

c) Aby po śmierci podpisanego przywilej wyboru 
tych rodzin przeszedł na gremium zarządu warszaw
skiego Towarzystwa dobroczynności, zatwierdzonego 
przez rząd w r. 1825 ym.

Jednocześnie spólkuratorowie upoważnili mnie do 
spisania w tym przedmiocie, wraz z pełnomocnikiem 
Towarzystwa, odpowiedniego aktu rejentalnego.

Uważałem to wyjaśnienie za konieczne, ażeby za- 
pobiedz zdaniom, mogącym w postąpieniu naszem 
dopatrywać się samowoli lub odwrócenia funduszów, 
o których mowa, od pierwotnego ich przeznaczenia.

Inne pisma, które wiadomość o zapisach zamieści
ły, upraszam najuprzejmiej o powtórzenie lub przy
najmniej streszczenie, niniejszego wyjaśnienia.

Ludwik Jenike.

Miał on swoją maid of Athen, do której wycho
wania sam się podobno przyłożył, snując złote zorze 
na tle miłości; rozbiły je jego miljony; postępowe bó
stwo okazało więcej skłonności do materjalnych kie
runków, niż do idylli sercowej—i mr. Williams, rara 
avis, raz jeszcze znienawidził swój majątek.

Odsuwał się od interesów wszelkich i od kobiet, 
nabył swój „Lancaster” i oddal się studjom, bada
niom mórz, wysp i lądów z zupełnym na pozór spo
kojem. 4 '

W pierwszej podróży swej naokoło świata czynił 
liczne obserwacje nad prądami morskiemi, oraz nad 
ścisłym głębiomiarem Siemensa; oddzielna podróż 
do wysp Oceanu Spokojnego przyniosła mu bogate 
zbiory naukowo z tych stron ciekawych, głównie 
fauny morskiej i flory atollów; wreszcie w gronie to
warzyszów, jak wspomniałem wyżej, udał się na 
brzegi afrykańskie.

W porcie Fernando-Poo zaśmiały się nędzne twa
rze „potonegrów”!

Są to mieszkańcy Santy Isabeli, „stolicy” wyspy, 
nędzna zbieranina pokrzyżowanych murzynów, mu
latów, kwartęronów, niby-cywilizowanej zgrai leni
wców, szwargoczących nigro-anglo-hiszpano-nieokre- 
ślonym żargonem, w którym predominuje żywioł 
angielski i ton misyjno-purytański, co jednakże nie 
przeszkadza najbardziej rozpuszczonym obycząjom. 
Sami siebie nazywają coloured gentleman i coloured 
ladies i wszystko wybaczyć są zdolni, prócz nazwa
nia ich murzynami. W brudnych swych domostwach 
chodzą boso po milcm błotku ziemi, zastępującą]' po
dłogę i jedzą kasade, popijając ją ohydnym dżynem 
murzyńskim; ale biada temu, ktoby chciał ich poczę
stować czemś podobnem! „Gentleman” się obrazi 
do końca życia (chyba, że jest jaki interes do zro-

Sekciarze amerykańscy.
Mówimy tu o sekcie, tak dobrze w religijnetn, jakispo- 

łecznem znaczenia, o cząstkach społeczeństw, odrębnemi 
ponad ogólne kierujących się zasadami, czy też wierze* 
niami.

Gdzie ich szukać? Wiadomo, w Północnej Atneryo# 
przedewszystkiem. Ztamtąd to wiązanką wisdomoioi 
o nich w ostatnim numerze podaje Życie, a my je powta* 
rzamy.

Najdawniejszem a najbardziej kwitriącem ze stowarzy
szeń, na zasadach wspólności i kooperacyj opartych, 
w Ameryce PółnocnejJ jest zgromadzenie Szekersów (Sha
kers'). Pierwszy jego związek pod nazwą .Góra Liban’ 
sięga r. 1792-go.

Angielka, Anna Lee, urodzona w Manchester d. 29-g0 
lutego r. 1736-go, znajdując w swoich stronach przeszko
dy do urzeczywistnienia urojonych planów, wsiadła w Li- 
rerpoolu na okręt i w r. 1774-ym wylądowała w Nowym 
Jorku w towarzystwie sześciu mężczyzn i dwóch kobiet; 
tam miał powstać .wtóry kościół cbrześcjański'. Proro
kini prowadziła swoich współwyznawców przez puszczo 
i lasy, przepowiadając przyszłość, uzdrawiając chorych. 
Szekersi nie wątpią, iż Chrystus objawił się powtórnie ich 
założycielce; głoszą się spirytualistami i wierzą w bezpo
średni stosunek tej ziemi zo światem duchów.

Kiedy Mother Ann (matka Anna) zmarła w 94-ym ro
ku życia, naczelnictwo nad zgromadzeniem objął po niej 
najstarszy, Jakób Wittaker, father James (ojciec Jakób), 
jak go zwano; on to wystawił najpierwszą świątynią Sze
kersów.

Dzisiaj mają Szekersy 18 gmin; na 40,000 akrach zie
mi pracuje 2,415 osób, wogóle amerykanów.

W całej społeczności Szekersów rozróżniają sią dwie 
klasy: nowicjuszów i członków kościoła. Djakoni i dja- 
konesy wraz ze starszyzną rządzą i rozkazują w wielkich 
domach, gdzie wszyscy żyją pospołu, jak w ulu, albo jak 
w klasztorze. Latem wstają o godz. 4 i rano, zimą o 5-e|; 
o 6-ej jadają śniadanie, obiad o 12 ej, wieczerzą o 6-ej; 
po 9-ej wszyscy idą spać, o 10-ej światło pogaszone. Ja
dają we wspólnych salach, ale przy oddzielnych stołach, 
mążczyzni, kobiety i dzieci; nikt nie przemówi ani słowa; 
siadając i wstając, klękają do modlitwy. Wieprzowiny 
nie jadają, a wielu Szekersów wstrzymuje sią od wszelkie
go miąsiwa, nawet od mleka i masła.

Przeważnie trudnią sią rolnictwem, jednakże prócz tego 
każdy bez wyjątku ma swoje rzemiosło; nawet starszyzna 
w godzinach wolnych 'od innych zatrudnień bawi sią ko- 
szykarstwem.

Każdemu z braci jest dodana siostra, która ma staranie 
o jego odzieży, pierze mu bielizną i wszelkie potrzeby zao
patruje. Dlatego toż kobiety nie idą do roboty w polu. 
Lecz i mążczyzni w ogóle niewiele pracują. Proste i skro
mne nawyknienia wżyciu nie zmuszają ich do cięższej 
pracy. Sami sobie tkają większą część ubrania, sami ro
bią obuwie, budują domy, produkują żywność; stodoły 
mają zawsze pełne, mieszkania wygodne i sęhludne. Ucz
ciwość Szekersów w rntercsach przeszła w przysłowie.

Posiadają też i literaturą własną: dwa dzienniki, Sha
ker and Shakeress, urządowy organ gminy, i Oneida 
circular, tudzież książki, zawierające modlitwy i pieśni 

bienia z obrażającym, gdyż w takim razie odpowie 
ze słodką twarzą: ,,oh no Sir, I never drink/”) 

trzoba widzieć tych „dżentelmenów”, jadących na 
pokład parowca, lub spacerujących w niedzielę po 
mieście w czarnych tużurkacb, w cylindrach i ręka
wiczkach i pocących się z błogim uśmiechem rozko
szy na twarzy! Charakteru najczęściej nie mają ża
dnego, jedyną perswazją i dźwignią ducha jest j,do
lar”; dźwignia ta jednak nie może zrównoważyć je
szcze większego ich lenistwa i indolencji. Za to, 
jeżeli tak sama wpadnic jaka złota ryba do sieci, 
wtedy bierz, co można! Zdzieraj, kradnij, obiecuj 
co chcesz, ale korzystaj! bo to business jedynie wła
ściwa dla potonegra, byle tylko w niedzielę psalmo 
wać w meeting housie wielebnego Smilcaway.

Naturalnie ranty szterlingi „Lancastera” wyciągnęły 
wszystkich potonegrów z ich śmiecisk—właściwie 
nadzieja funtów.

Mr. William jednak i H. Scarborough byli u» 
przekór panom kolorowym dżentelmenom bardzo 
spokojnymi i oględnymi ludźmi.

Chcieh pilota, by widzieć po drodze Stary Kala* 
bar i popłynąć rzeką, gdyby było można, do jej ka
tarakt. Pilot jednak był tylko potrzebny do pierw
szego po ąjściu punktu, Duke Town, gdzie miał p°‘ 
zostać jacht, reszta drogi miała odbyć się na paro
wej szalupie. W tej chwili naturalnie znalazł się 
„kolorowy dżentelmen”, ofiarowując się łaskawie, 
„żę popilotuje milordów do Kalahari! za skromną 
sumkę 25 funtów szterlingów, oprócz wiktu dżentel
meńskiego i odstawienia go do Santy Isabeli osobną 
szalupą lul> przynajmuiąj do Wiktorji (portu g°r 
Kameruńskichj”, ' . i

Mr, Williams poklepał go spokojnie poramieui# 
rzeki, uśmiechając się:
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biet i mężczyzn, w domach kryjących się pod mnóstwem 
kwiatów. Według nich, bezżeństwo jest jedynym stanem, 
podobającym się Bogu. Oczekują oni lada chwila ukaza
nia się Syna człowieczego. A tymczasem, ponieważ za
chowują celibat, gmina może wygaśnie i ze śmiercią o- 
statniego z nich znaczne ich mienie przejdzie na rzecz 
skarbu.

Separatyści z Zoar, w prowincji Ohio, wirtemberskiego 
są pochodzenia. Jeszcze w r. 1817-ym i w następnym, 
nie mogąc na sobie przenieść, aby dzieci posyłać do .szkół 
babilońskich’, t. j. wirtemberskich, a w imię Chrystusa 
uchylając się stanowczo od służby wojskowej, porzucili 
rodzinną ziemię i pod wodzą Józefa Baumser popłynęli za 
ocean. W pustyniach Ohio zakupili 5,600 akrów gruntu, 
akr po 3 dolary, i tam się osiedlili. Małżeństwo, przed
tem zakazane, zostało dozwolone w r. 1830-yin. Z po
czątku dzieci, po skończeniu trzech lat, bywały odłącza
ne od rodziców, lecz od roku 1845-go system ten uległ 
zmianie.

Gmina posiada miljon dolarów z górą majątku, zatem 
na 300 Separystów wypada po więcej niż 33,000 dolarów 
na głowę. Co trzy lata obierają trzech naczelników po- 
wszechnem głosowaniem, w którem biorą także udział ko
biety.

Perfekcjoniści z Oneidy i Wallingfordu, wyłącznie ame
rykanie, równie jak i ich założyciel John Humphry Hoyes, 
autor dzieła „Essay of scientific Propagation' wyznają 
zasadę, iż Jezus miał nauczać wspólności majątków i osób; 
ztąd oni zwykłe małżeństwo odrzucają, a na jego miej
sce ustanowili poligaroję i poliandrję. Dzieci wychowuje 
gmina.

Wcale odmiennie od wszystkich innych przedstawiają 
się dzieje francuzkiego stowarzyszenia „Ikarjanów.*

Stefan Cabet, urodzony w Dijon 1788-go roku, kształ
cił się w zawodzie prawniczym, został prokuratorem, na
stępnie deputowanym, pisywał o polityce, wydawał bro
szury, był naczelnikiem karbonarów, historykiem, dzien
nikarzem, a w końcu napisał .Podróż do Ikarji*, coś na- 
kształt romansu filozoliczno-społecznego. Gwoli urzeczy
wistnienia mrzonek swego dzieła, wybrał Texas nad brze
gami Czerwonej rzeki i nakłonił 69 osób, aby tam po
płynęły.

Po wygnaniu mormonów z Nauvoo w Illinois, francuzcy 
koloniści wzięli się do uprawiania ich dziedziny z wielkiem 
powodzeniem, a liczba ich, wzrastając szybko, doszła do 
1,500 ludzi. ■

Że jednak założyciel sekty, jak to zresztą często bywa, 
okazał się najstraszniejszym despotą, do gminy Ikarjanów 
wkradła się sebyzma.

Koloniści rozproszyli się. Garstka ich, około 50-iu 
założyła nowe zgromadzenie w Jowa, któro dotąd istnieje-

Pomiędzy nimi znajdują się: jeden szwajcar, jeden 
Szwed, jeden hiszpan, jeden amerykanin i dwóch niemców.

Równość, braterstwo, wspólność majątkowa, rząd z wię
kszości głosów, corocznie obieranj’ prezydent bez rzeczy
wistej władzy, z dodaniem mu do pomocy czterech ła
wników', przełożonych nad wydziałami rolnictwa, przemy
słu, odzieży i budowli—oto są najgłówniejsze z demokra
tycznych instytucyj u Ikarjanów. Przepych i zbytek su
rowo są zakazane, równie jak używanie tytuniu. Religji 
żadnaj nie ustanowiono.

Razem wziąwszy, wynosi liczba ryczałtowa ludzi, zwią
zanych w stowarzyszenia na podstawie wspólności, mie
szkających w Ameryce, około 5,000 osób; gminy ich po
siadają do 180,000 akrów gruntu, co czyni mniej więcej 
36 akrów na głowę.

Majątek wszystkich zgromadzeń może dochodzić do1 
12-tu miljonów dolarów. (=)•

NA PRZYZBIE.
A gdy złożą mnie w trumience,
W deski lipowe,

Matulu!
W deski lipowe—
Niech mi dadzą krzyżyk w ręce,
Wianek na głowę,

Matulu!
Wianek na głowę.

Jak to z lasu, jak to z pola,
Z kwiatów uwicie,

Matulu!
Z kwiatów uwicie—
Taka była moja dola
I takie życie,

Matulu!
I takie życie.

Jak te lilje, we świtaniu
Łezki roniące,

Matulu!
Łezki roniące—
Czekałam-ci na kochanie,
Na ono słońce,

Matulu!
Na ono słońce.

Nie dla mnie to słonko jasne,
Jeno mgła biała,

Matulu!
Jeno mgła biała—
Jak kwiat zżęty, teraz zasnę:
Bom nie kochała,

Matulu!
Bom nie kochała.,

-x
A gdy złożą w czarnej ziemi
Córeńkę twoją,

Matulu!
Córeńkę twoją—
Niech kwiatami rozlicznemi
Grób ten ustroją,

Matulu!
Grób ten ustroją.

W głowach niech się krzewią w zwoje 
Kwiaty barwione.

* nadewszystko objawienia i opisy cudów, jak ukazywanie 
Bię aniołów.

Drugiem z rzędu, pod względem znaczenia, stowarzysze
niem jest rezydujący w Jowa t. zw. Inspirationists.

Stowarzyszenie to składa się z 1,450 członków, samych 
Niemców i posiada 25,000 akrów gruntu, rozdzielonego 
ha siedem miasteczek czy wiosek.

Zgromadzenie opiera się r.a podstawie religijnej, na cze
le stoi kobieta, natchniona prorokini; ońa miewa objawie
nia bóztwa, które do niej przemawia.

.Sprawa natchnienia’ rozpoczęła się w r. 1719-ym 
'r Szwajcarji. Przy końcu XVIH-go stulecia i na począ
tku XIX-go duch objawił się pewnemu krawcowi w Stras
burgu, jakiemuś cieśli, tudzież Barbarze Steynemann, bie
dnej służącpj. W r. 1842-im zawiązek nowego kościoła 
opuszcza Niemcy i żegluje dp Ameryki. Niektórzy z bra
ci byli majętni; zakupiono tedy grunta na wspólną wła
sność. Pobudowano wioski, w których każda rodzina ma 
«woj dornek murowany lub drewniany prostej i regularnej 
struktury, a przy nim ogród. Każda wioska, ciągnąca się 
"ielką ulicą, ma swoich szewców, krawców, stolarzy, nie
kiedy drukarnie, śpichlerze, kościoły bez dzwonie, jak 
U kwakrów, tudzież obszerne szkoły.

Zgromadzenie zostaje pod zarządem 13 tu dyrektorów, 
Wybieranych przez wszystkich członków; ci zaś miewają 
Prezydenta.

Stan majątkowy stowarzyszenia w kwitnących znajduje 
się warunkach. Sam widok pól uprawnych, mnogich trzód 
i licznych rękodzielni świadczy o kwitnącym dobrobycie. 
Niemało ludzi garnie się do nich, prosząc o przyjęcie do 
grona braci. Pod tym względem zgromadzenie stawia 
Wielkie trudności, chyba że kandydat jest bogatym, w ta
kim razie dolary jego przyjmują do wspólnej kasy.

W ubiorze Inspiracjoniści zachowują ewangeliczną pro
stotę. Kobiety kryją warkocze pod czarnym kapturem. 
Wszyscy jadają razem w przeznaczonych ku temu domach, 
Przy jednych stołach mężczyźni, przy drugich kobiety, 
Przy innych dzieci. Do szkoły dzieci uczęszczają od 6-iu 
do 13-tu lat, tak chłopcy jak dziewczęta, lecz każda płeć 
bezy się osobno. Ten rozdział trwa aż do wieku, prze 
Znaczonego na zawieranie małżeństwa, dla mężczyzn me 
Wcześniej, jak po skończeniu 24-ch lat.

Gdy dzień zaślubin nadejdzie, robią z niego dzień stra
szny, a 'lay of terror, albowiem stan małżeński w ich 
oczach uchodzi za zbyt światowy i ziemski, niebardzo 
chwalebny. W dniu tym od rana do wieczora słychać tyl
ko modlitwy, religijne pienia, objaśniania listów św. Pa
wła i t. p. Zakazane są u nich wszelkie gry, oraz instru- 
menta muzyczne, z wyjątkiem fletu. Również wzbroniony 
sobie mają wstęp fotografie, obrazy i wszelkiego rodzaju 
Wyobrażenia postaci, jako mogące doprowadzić do bałwo
chwalstwa.

Gmina Harmouistów w Economy jest także niemiecką. Za
wożona jeszcze w przeszłem stuleciu przez wirtemberczy- 
ka Jerzego Rapp, pomimo schyzmy, wzrasta i w kwitną
cym znajduje się stanie. Sami łlarmoniści trudnią się tyl
ko rolnictwem; lecz po za obrębem gminy posiadają kilka 
Przemysłowych zakładów, a mię4z> innemi, największą 
Se znanych, fabrykę nożów, w której pracuje 200 chińczy
ków. •’ • ■ ■- '

Harmoniści mieszkają po cztery, sześć, osiem osób, ko-

— To znowu zawielka ekstrawagancja dla nas. 
Go home! Nie popłyniemy do Kalabaru!

Pan potenegr był zdemaskowany! Następnego 
dnia I’frprit d’escalier przywiódł mu na pamięć, jak 
Piękne rzeczy byłby mógł odpowiedzieć, a główną wi- 
fę stracenia tego świetnego interesu przypisywał 
thuie. Przyszedł więc z wielkim hałasem robić mi 
Następnego dnia wyrzuty; stal się nawet tak niezno
śnym, że przy pomocy krumanów w usiałem go wy
prosić z tarasu naszego domu.

„Lancaster” więc ominął Kalabar i przez Kame
run skierował się na południe. Biedny Mr. Williams 
b-ui przypuszczał, że są to ostatnie kroki jego życia.

W sali jadalnej gubernatora Kamerunu, hrabiego 
Bfeil, wisi nad stolom olbrzymia czaszka słonia, 
* kłami poprąstu mamutowemu Tworzy ona kopu
ła ogromnego żyrandola z rogów i kłów słoniowych, 
[r'frd Searborough na bankiecie zapalił się do tych tro- 
•ców i rozmowa skierowała się na polowania afry
kańskie, słonie i ich główne legowiska. .
. Bizy samem ujściu rzeki kameruuskiej, na przy- 
Mku Suellaba (dziwnie dziś przez niemców prze
lanego Kaiser Wilhelms Bad) rozjuszona samica, 
gająca z sobą „małe”, rozpędziła niedawno załógę je- 
.hej z szalup parowca, chcącą się przejść po lądzie, 
^gielscy goście nie chcicli jednak dać temu wiary, 
^eky tak blizko, „na trakcie parowców”, panowały 
“?szcze okazy pierwotnej prawie przyrody w takiej

Wogóle europejczycy nigdy nie dają temu wiary 
^Pełnie. Gdym w r. 1883-im opisał lasy dziewi- 
:*e£o Bakundu, zalane poprostu słoniami, które nie- 
"fluokrotnie dały się we znaki mej ekspedycji i 
i ,s,r^d których o mało nie straciłem prawej nogi, ja- 

,'s poważny dziennik francuzki zrobił uwagę, że 
ohoses nous par a iss enttmpeuexag er eesnt 

„Lancaster” postanowił rzecz sprawdzić!
Na południe od Suellaby, t. j. od ujścia Kameru

nu, ciągną się kraje Batanga Campo, Bata, których 
lasy, rozpościerające się daleko w głąb,, są peł
ne słoni i dostarczają bardzo dużo kości słonio
wej. Mr. Williams obrał Batę i postanowił wtargnąć 
tam w lasy z towarzyszami, a na wypadek praw
dziwości twierdzenia o ilości słoui w tych stronach, 
urządzić walne polowanie.

Jacht angielski odpłynął więc do Baty, wymie
niwszy mnóstwo grzeczności z zarządem Kame
runu.

Tu właśnie ajent angielskiej faktorji „palawro- 
wal” z krajowcami o „elephant palaver”, to znaczy, 
że słonie stratowały jakiegoś krajowca, ci chcą się 
pomścić na słoniach i zabić ich, ile mogą, żądają 
od faktorji „trustu” (pożyczki) w postaci prochu, 
fuzyj, „posterów”, grubego śrutu i różnych innych 
przedmiotów, zapewniając wzajemnie, że jej przy
niosą na sprzedaż zbobyte kły. Angielski ajent się 
wahał, kredytu dać ąie chciał, z drugiej zaś strony 
teutowala go zdobycz wyprawy krajowców,—gdy 
ukazał się „Lancaster”.

— W to mi graj! — rzekł lord Searborough, sły
sząc opowiadanie p. Broughama ajenta. — Właśnie 
po to przybywamy.

Dano krajowcom i broń, i amunicję, zabrano z ja
chtu pierwszorzędne karabiny i celnych strzelców i 
wyruszono w gąszcze Baty.

Pierwszy dzień obławy był szczęśliwym: położo
no olbrzymiego samca, o kłach potężnych rozmiarów. 
Mr. Williams byl zmęczony, lord Searborough ró
wnież i obozowano w lesie. dziewiczym, oczekując 
następnego dnia polowania.

Miał to być dzień posępny i smutny!
Załoga „Lancastera” zaledwie się ocknąć zdołała

ze snu, gdy tuż przy obozie przeciągnęło stado bu
rych olbrzymów do rzeki. Pora roku była zresztą 
po temu.

Wszyscy zerwali się na równe nogi. Trzask drzew 
i gałęzi—wrzawa, L j. ryki samych potworów, wstrzą
sające atmosferą, zagłuszyły wszystko dokoła!... 
W tem zabłąkała się do podróżników młodziutka sa
mica, która widocznie odbiła się w zgiełku od ma
tki. Starano się ją zatrzymać, a że matka, oddzie
lona od stada błądziła nieopodal, Mr. Williams, wzią
wszy swój karabin, rzucił się w jej kierunku. Nie 
zauważono tego nawet z początku.

Przy namiotach usłyszano kilka oddalonych strza
łów, wreszcie ów ryk olbrzymi walczącego potwo
ra, który w lesie dziewiczym wydąje się jakby trą
bą grobową, w końcu nowe łamanie gałęzi. Reszt
ka łudzi podążyła w tę stronę.

Ujrzeli tam widok okropny: u stóp olbrzymiego 
pnia, leżały strasznie zeszpecone resztki młodego 

anglika.
Rozgnieciona pierś nosiła ślad stopy słoniowej, a 

strzaskana czaszka świadczyła o silnym rzucie na 
ów bazaltowy blok, na którym śmierć go spotkała. 
O jakie sto kroków ryczała olbrzymia samica, któ
rej jedna kula strzaskała łopatkę, druga wyrwała 
część boku. Karabin pana Williamsa leżał nieda
leko.

Załoga „Lancastera” stanęła dokoła w glębokiem 
milczeniu. ‘ Kochali swego pana, bo był Judzkim i 
dobrym, kochali go i towarzysze, a zastęp ludzi, 
pracujących na polu wiedzy, szczególniej by di ologji, 
miałby może kiedyś d.a niego głęboki szacunek.

'1 he pleasure trip” jachtu, o którym donosił Ma
lania, był skończonym i „Lancaster” chodem żało
bnym popłynął do Gabonu, by wysłać swą depeszę 
pełną treści do Loudyuik & &



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Według informacyj gazety Nowostl, oprócz wy

mienionych przez uas poprzednio punktów nowej 
ustawy aptekarskiej, w ustawie tej ma być jeszcze 
postanowionein: 1) aby uczniowie aptekarscy kształ
cili się teoretycznie w samych aptekach; egzamina 
takich uczniów odbywać się mają podczas rocznych 
rewizyj aptek; 2) aby skasowane być mogły apteki 
filjalne; 3) aby zarząd aptekami został zreformowa
ny według nowych zupełnie przepisów.

= Nowosti donoszą, iż na jesieni przy ministe- 
rjum sprawiedliwości utworzona zostanie specjalna 
komisja, złożona z reprezentantów władz sądowych i 
adwokatury, celem ostatecznego przejrzenia ustaw 
sądowych o adwokatach przysięgłych i prywatnych. 
Oprócz materjałów, zebranych przez komisję r. t. Je- 
wreinowa, nowej komisji złożone będą opinje proku
ratorów różnych izb sądowych, oraz niektórych wy
bitnych adwokatów przysięgłych.

■= Now. w. donosi, że niebawem wprowadzone 
będą w życie niektóre przepisy czasowe, tyczące się 
rozciągnięcia kontroli nad działalnością Towarzystw 
dobroczynnych.

= Grażdanin przypomina, że w d. 13-ym stycznia 
1891-go r. upływa termin, do którego koleje brze- 
sko-chełmska i siedlecko-małkińska pozostawione 
zostały pod zarządem kolei terespolskiej.

= Zarząd kolei dąbrowskiej, za przykładem ko
lei wiedeńskiej, zamierza wydelegować specjalną 
komisję, dla zbadania konkurencji, czynionej przez 
furmanów taryfom kolejowym. Przekonano się bo
wiem, iż konkurencja ta z każdym rokiem przybie
ra poważniejsze rozmiary, istotnie przyczyniające 
dotkliwy uszczerbek interesom kolejowym na bliż
szych dystansach. I tak: większość fabrykantów 
z Tomaszowa rawskiego, zamiast wysyłać towary 
swe koleją do Warszawy via Koluszki (do Cesarstwa 
zwracane są ładunki na Bzin, Iwangróu, Brześć), ła
dują na furmanki, przy pomocy których przewóz 
kosztuje o‘/3 część taniej, niż koleją, bez kłopotu 
naładowania na odległą o kilka wiorst stację w To- 
vaaszowie, przeładunku w Koluszkach i wyładunek 
'w Warszawie. Wogóle proceder furmański w pow. 
opoczyńskim i kieleckim doskonale prosperuje. Ka
mienie ciosane, żelazo z fryszerek i wapno z pieców 
opoczyńskich przywożone sa do Warszawy końmi, 
z powrotem zaś furmanki zabierają szmelc do fry-
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Matulu!
Kwiaty barwione— 
Jak te młode myśli moje— 
Hej, niespełnione,

Matulu!
Hej, niespełnione.

W nogach niech mi sadzą kwiecie
a Ciemne i smutne, 

Matulu!
Ciemne i smutne—
Jak te, com je przeszła w świecie, 
Smutki okrutne,

Matulu!
Smutki okrutne.

A przy sercu niech ostanie. 
Hej, róża biała,

Matulu!
Hej, róża biała— 
Bom nie znała, co kochanie, 
Bom nie kochała,

Matulu! 
Bom nie kochała!...

. Bożydar.

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato
rów o wczesne nadesłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi
sma.

Z dniem 26-ym sierpnia r. b. rozpo
częliśmy powieść nową współczesną 
Estei, „ZJt OCJEyl.VJEJTl” Nowo- 
przybywającym od 1-go b. m. prenu
meratorom dodajemy początek powie
ści drukowanej w sierpniu bezpła
tnie, przybywającym zaś od 15-go 
b. m. początek aż do tejże daty za do
płatą 20 kop.

szerek, a przewóz tych artykułów końmi kosztuje 
taniej, niż koleją. 

-= Wspominaliśmy w numerze wczorajszym; iż 
bawi obecnie w Warszawie delegat ministerjum ko- 
muuikacyj, ks. Meszczerski, który w sprawie kon
kurencji wytworzonej przez furmanów kolejom ma 
porozumieć się z właścicielami cukrowni. Otóż kon
ferencja zapowiedziana pip przyniosła jeszcze ża
dnych pozytywnych rezultatów. Ks. Meszczerskb 
dla dokładniejszego zbądania kwrstji, udaje się jutro 
do większych centrów fabrycznych, jak: Łódź, 
Zgierz, Tomaszów; wnioski zaś swe, ostatecznie sfor
mułowane dopiero za jakieś dni dziesięć, prześle do 
ministerjum.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż główne to
warzystwo kolei russkich zastosowało tytułem pró
by do kilkuset wagonów towarowych, sposób nasy
cania drzewa kompozycją ogniotrwałą.

= Z uwagi, że teraz, wobec niedawnego rozporzą
dzenia, księgi ludności i kartki meldunkowe będą 
prowadzone tylko w języku russkim, p. o. oberpo- 
licmajstra poleca komisarzom cyrkułowym rozcią
gnąć nad czynnościami właścicieli i rządców domów, 
zwłaszcza w początkach, większy nadzór, a miano
wicie: 1) aby stosownie do § 39 instrukcji o prowa
dzeniu ksiąg ludności, ci właściciele domów, którzy 
z jakichkolwiek powodów nie będą mogli prowadzić 
meldunków osobiście, bezwarunkowo przyjmowali 
oficjalistów, należycie w tym względzie uzdolnionych; 
2) aby w tych domach, w których liczba mieszkań
ców przechodzi 50 ospb obojga płci, prowadzący 
meldunki mieszkali w domach, którenii zarządzają; 
r?ądcy domów z mniejszą liczbą lokatorów mogą za
mieszkiwać w innej posesji, lecz bezwarunkowo przy 
tej samej ulicy; 3) aby za niezachowanie powyższe
go przepisu, niezależnie od usuwania rządców, wła
ściciele byli pociągani do odpowiedzialności prawnej. 
Celem zaś rozciągnięcia nadzoru nad ścislem prze
strzeganiem instrukcji, p. o. obezpolicmajstra poleca 
komisarzom bezzwłocznie zaprowadzić, według za
twierdzonego wzoru, kontrole osób, utrzymujących 
meldunki i w kontrolach, akuratnie prowadzonych, 
zapisywać na przyszłość wszelkie zmiany. Co do 
rewizyj, sprawdzających prawidłowe prowadzenie 
meldunków, poruczono je dokonywać pomocnikom 
komisarzy z warunkiem: a) aby rewizje były doko
nywane jak najczęściej i każdy pomocnik komisa
rza powinien szczegółowo zrewidować najmniej dwie 
posesje w ciągu tygodnia, b) aby protokuły o wyni
kach i relacje referowali osobiście, nie uciekając się 
w tym względzie do pomocy kancelaryjnej.

— Ruch ludności w zeszłym tygodniu przedsta
wia się, jak następuje: urodzeń było 422, a w tej li
czbie 45 dzieci nieślubnych; małżeństw zawarto 88; 
zmarło 289 osób, czyli o 17 więcej, aniżeli w tygo
dniu poprzedzającym; nieżyt kiszek w 88 wypad
kach był przyczyną śmierci, na suchoty zmarło 18, 
ną zapalenie mózgu 14 osób; z chorób zakaźnych: pą 
błonicę 10, ospę 17, odrę 9, szkarlatynę 7 i tyfus 6; 
śmierci wypadkowych 2; w 52 wypadkach przyczyna 
zgonu nie została w wykazie podana.

= Zarząd miejski zawiadomił interesowanych, 
że kanał na ulicy Rymarskiej nie będzie w r. b. bu
dowany, nastąpi to zapewne w roku przyszłym, a 
wtenczas stary kanał na placu Bankowym będzie 
zniesiony.

= Do składu komisji, którąj przeznaczeniem jest 
określenie porządku prowadzenia robót skarbowych 
i miejskich przy regulacji Wisły, delegowany został 
ze strony zarządu miejskiego starszy inżeuier, Mo
ścicki.

= Po przyłączeniu ostatniej posesji ulicy Ber
ga do nowego kanału, zarząd miejski polecił stary 
kanał, istniejący na Berga i Erywańskiej, bez- 
zwłoczuie usunąć. 

= Kasa pomocnicza magistratu przelała wczoraj 
do kasy guberujalnej dochód, jaki wpłynął na rzecz 
skarbu przez ciąg 12 dni od 28-go sierpnia do 11-go 
września r, b. z opłat za wykupione w tym cza
sie patenty przemysłowo-handlowe, a mianowicie: 
z opłat za patenty całoroczne na rok bieżący, wpły
nęło 2,395 rś., za patenty półroczne na drugie pół
rocze n b. wpłynęło 809 r. 51 k. i 15 ó/0 od świa
dectw gildyjnych na utrzymanie sądów gminnych 
99 r. 75 k., czyli razem 3,268 is. 26 kop.

= Do podatku dochodowego zakwalifikowano na 
rok bieżący w m. Warszawie zakłady następujące,- 
a) zakładów przemysłowych i handlowych 1 i 2 gil- 
dji 1,942, b) zakładów fabrycznych, prowadzonych 
za patentami 1 i 2 gildji 397 i c) zakładów handlo
wych, przemysłowych, fabrycznych i rękodzielni
czych, utrzymywanych za patentami niższych kate- 
gorij 6,372 rs.

W przyszłym tygodniu, rozpoczynigącym się

______________________ ____________ Nr 254  

w d. 15 ym września, kasy magistratu czynne będą 
bez przerwy, za wyłączeniem soboty 20-go września? 
w którą przypada uroczyste święto kościoła wscho
dniego.

«= Z uwagi na święta, dyrekcja lombardu poleciła 
zapowiedziany na jutro termin rozpoczęcia sprzedaży 
odroczyć do środy, t. j, do d. 17-go b. m., ua godz* 
1 O-ej rano. Obecnie do sprzedaży kwalifikuje się 
około 1,200 fantów, któryon wartość wynosi około 
25,000 rs., lecz liczba ta jeszcze znacznie się zmniej
szy, gdyż prolongata, o ile możności, wciąż będzit 
przyjmowaną, wykupy zaś mają trwać bez przerwy* ■

= W dniu wczorajszym przed południem odbyła 
się ostatnia próba zaopatrywania w wodę zabudo
wań cytadeli. Odtąd obręb ten otrzymywać będzie 
wodę wprost z Koszyków. Z powodu szczęśliwie 
ukończonego tak ważnego dzieła, zebrali się wczo
raj inżonierowie ezynui przy tej robocie i swoim ko
sztem ugaszczali robotników i dozorców. Każdy 
z robotników otrzymał pewną ilość mięsa, chlebi 
i trunków, oraz po kilkanaście sztuk napierosów.

= Wywdzięczając się za przyjęcie, inżenierowie, 
zebrani w naszetu mieście, zaprosili wczoraj inże- 
nierów miejscowych i przyjmowali ich gościnnie o- 
biadem w salonach hotelu Europejskiego.

= Z usadzający wystawą stalą prób i wzorów 
prosi uas o powiadomienie, iż katalogi wystawy są 
do odebrania bezpłatnie dla wystąwpów w biąrze 
wystawy,

= Ministerjum oświecenia, z wyłączeniem praW 
osób trzecich, zatwierdziło zapis Kacpra Lewandow
skiego, w sumie rs. 3,450, od których procenty prze* 
znaczonemi być mają na stypendjum dla dobrze li
czącego się biednego ucznia gimnazjum, urodzonego 
w powiecie łęczyckim.

«= 65-ty bataljon rezerwy piechoty, przybyły 
z Mufoma, gub. włodzimierskiej, wcielono do stałego 
garnizonu m. Warszawy, z umieszczeuiem na stały 
pobyt w zabudowaniach b. fabryki „Union”, przy 
rogu ulic Marszałkowskiej i Hożej.

— Gazeta losowań zaprzecza podanej przez Kair 
t tanina wiadomości o projekcie otwarcia fabryk.1 
papieru „Mirków” pod Wieruszowem, zamknętej 
przed dwoma laty z powodu trudności granicznych-

W dniu wczorajszym utworzył sic nowy 
zarząd stowarzyszenia wzajemnej pomocysubjektótf 
handlowych wyznąnia nwjżeszowęgo, który składa® 
będą następujące ęsoby: pp. Edward Wiślicki, pre' 
zydujący, Bernard Lauterbach kasjer, Leopold Da* 
wisou buchalter, Ludwik Krakowski refęreut, Leo« 
Langfur kontroler, Izydpr Mayzner gpspodarz, Józef 
Ąfuszkat bibfjotekarz. Pp. Wiślicki, Dawisou i Lau
terbach wybrani zostali ponownie.

«= Stację filtrów zwiedzał wczoraj guberuat°r 
warszawski, br. Medem.

•= Prezes zjazdu sędziów pokoju, rz. r. st, 
szeuuikpw, powrócił z u;lop«.

«= Przegląd katolicki donosi, iż JE. biskup A'v* 
dziewica po parotygodniowej ciężkiej niemocy, o ty
le już odzyskał zdrowie, że pełni funkcje biskup10*

~ JE. arcybiskup warszawski, ks. Wincenty 
Chościak Popiel, w duiu wczorajszym wyjecb®* 
w objazd kanoniczny po dekanacie sochaczewskit®'

«= Skutkiem nagłego, w czasie pracy, zepsuci® 
się jednej z maszyn, wczorajszy numer wieczoru? 
Kuijera opuścił prasę z godzinuem opóźnieniem.

— z teatru i muzyki.
* Fatalność, opiewana w dziele Verdiego: „M‘r 

przeznaczenia” rozpanoszyła się wszechwładu1!5 
w dziedzinie opery warszawskiej.

Za dowód czego służyć może wykonanie op°r? 
Verdiego.

Niewzruszona, zawsze na stanowisku pracowni.0?' 
jedyna rzeczywista primadouna opery warszawski^! 
podległa nader widocznej, godnej współczucia 
uwzględnienia niedyspozycji.

Pomimo tego opera została odśpiewaną, nar®21‘ 
jąc p. Dowiakowską ua ryzykowną wielęę wmK’ 
z fizyczną niemożliwością.  ,y.

Doprawdy podziwialiśmy tę siłę woli, jaką aI 
stką wykazała w wyśpiewaniu i doprowadzeń]0 
końca partji trudnej i wymagającej' niezwykłej 
trwałości. :

Ze względu chociażby tylko na losy opery naSZr|\. 
artystka ta” zasługuje ua traktowanie więcej... • 
duć. T ,vj-

Obok p, Dowiakowskiei przyjęła udział p- 
cka w roli freziosilli, którą śpiewaczka traktu' . 
z wielkiem ożywieniem w akcji, nie popierąją?-A, 
niestety, odpowiednią ilością głosu, oraz pp. 
ri, Aleksandrowicz i Crotti, ekładąjąc «ię o* ' 
■nośną całość*
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go, pomocy swojej w tej mierze odmawia; co do 
drugiego, według wskazówek dotychczasowych, wno
sić należy, iż zakładanie szkół profesjonalnych mini- 
sterjum oświaty pozostawia inicjatywie prywatnej.

W wypełnieniu porządku dziennego przemawiali 
następnie pp.: Łagodowski i Stanisław Prauss. Pier
wszy przedstawił ulepszony przez siehie przyrząd 
do mierzenia azotu, zwany nitrometrem; drugi trakto
wał rzecz o oznaczeniu arsenu.

Ręcz o nowej metodzie oznaczeniu tlenku węgla 
i o actylenie benzolu w warszawskim gazie oświetla
jącym, z powodu nieobecności p. Znatowicza, nie by
ła poruszoną.

W końcu posiedzenia pręzydujący, zaznaczając, iż 
zebrania sekcji odbywać się będą perjodycznie dwa 
razy na miesiąc: w każdą drugą i czwartą sobotę 
miesiąca, zwrócił jeszcze uwagę zebraoych na kwe- 
stję wycieczek, z takim pożytkiem w ubiegłym sezo
nie traktowanych. Chodziło mianowicie o to, iż za
rząd sekcji w swoim czasie zwrócił się do admini
stracji huty szklanej „Czechy” o pozwolenie zwie
dzenia rzeczonego zakładu.

Odpowiedź, aczkolwiek przychylna, nadeszła do
piero obecnie. Wyradza się więc pytanie: czy w 
chwili bieżącej znajdzie się pomiędzy członkami 
sekcji dosyć chętnych do odbycia takiej wycieczki i 
czy nie właściwiej byłoby odłożyć ją do lata roku 
przyszłego?

W kwestji rzeczonej postanowiono zastosować się 
do życzenia większości, otwierając listo, w której 
pragnący przyjąć udział w wycieczce zapisałby się 
mogli. i ■

<= Zapis.
Przed paru miesiącami zmarła w Rzymie ś. p. Jó

zefa z Malinowskich Komarnicka, która pośród roz
maitych legatów dla rodziny i przyjaciół, uczyniła 
zapis 15,000 rs. na nagrody dla polskich kompozy
torów muzycznych.

Egzekutorem tego zapisu ś. p, Komarnicka mia
nowała swego zięcia, p. Ludwika Bolechowskiego, 
upoważniając go w zupełności do wybrania komite
tu, któryby się zajął przyznawaniem nagród.
, Testatorka pragnie, aby co trzy lata z procentów 
od 1 £,000 rs. wynagradzano w odpowiednim stosun
ku trzy najlepsze muzyczne kompozycje, jakie w 
3 letnim okresie wyszły z druku i publicznie były 
wykonane.

Do nagród mogą się kwalifikować wszelkie ory
ginalne utwory: opery, symfonje, pieśni i t. p. byle
by kompozytor był pochodzenia polskiego i wyzna
nia chrześcjańskiego. »

Wykonawca zapisu, p. L. Bolechowski, zamierza 
do komitetu konkursowego zaprosić wybitniejszych 
muzyków. 

= Drugi pasaż.
Zanim jeszcze powstał projekt pasażu handlowe

go między ulicami Trębacką i Czystą, jeden z kup
ców tutejszych, a zarazem właściciel posesji, po
wziął zamiar urządzenia podobnego pasażu w innym 
punkcie, również w śródmieściu i to w dzielnicy na
der ruchliwej.

Z obowiązku dziennikarskiego zaznaczamy ten 
projekt drugiego pasażu, jakkolwiek wykonanie za
miaru zależne jest od wielu względów, a głównie od 
przeprowadzenia ulicy przez place po kapucyńskie 
z Miodowej do Bielańskiej.

Jeżeli więc ta nowa ulica powstanie, wówczas ma 
być urządzony pasaż przez domy p- Rana na Bielań
skiej i p. Seidla do placyku przy resursie kupieckiej.

Nowa arterja komunikacyjna skróciłaby znacznie 
drogę od hypotoki w sądzie okręgowym, do Banku 
państwa i do kasy gubernjalnej.

O ile nam wiadomo, projektowany pasaż byłby 
zbudowany przez jeduego tylko przedsiębiorcę.

= Kola.
Okazy „koli”, życiodajnej rośliny afrykańskiej, 

nadesłane nam przez p. Rogozińską (Hajotę), wczo
raj otrzymaliśmy z komory celnej.

Strączki i ziarna są do obejrzenia w sali redakcji 
naszej. 

= Ulepszenie.
Pewien, zamieszkały w Dreźnie, mechanik zabez

pieczył sportsmenów od trzęsienia przy jeżdzie na 
rowerach.

Ulepszenie, odegrywające, zwłaszcza przy dalszych 
podróżach, wybitną rolę, zależy na resorze, utrzymu
jącym siodełko w niezależności od głównej sztaby 
maszyny.

Uowe rowery już się ukazały w Warszawie.
= Bogini z... mydła.
Do kancelarji Towarzystwa sztuk pięknych pe

wien artysta nadesłał figurę bogini olimpijskiej, wy
konaną nie z kamienia, lecz z... mydła.

Dzieło, ulepione z bądź co bądź z niezwykłego raa- 
terjalu, oczekuje na deąy^ję sekcji odbiorczej,

Uy”; środa: „Biedny Jonatan (pierwszy występ pan
ny Czosnowskiej po powrocie z urlopu); czwartek: 
„kłusownicy” i „Handel na żony”; piątek: „Niebo
szczyk Toupinel” i „Bęben” i sobota: „Ali-Baba”; 
niedziela: „Symplicjusz”.

* Bohater sceny lwowskiej, p, Knake-Zawadzki, 
| przybył na kilka dui do Warszawy.

— Ze sztuki.
* Salony zachęty świeżo otrzymały następujące 

nowości: Michał Wywiórski nadesłał płótno wię
kszych rozmiarów, zatytułowane „Handlarz z Tyfli- 
Bu”; Aleksander Swieszewski, poczwórny krajobraz, 
przedstawiający widoki „Z naszych okolic”; Adam 
Badowski, portret naturalnej wielkości p. B. A., Som
ber, krajobraz p. t. „Wieczór”.

Z ruchu sprzedażnego możemy tylko dwie tran- 
Zakąje zanotować: p. Spiess zakupił płótno Wacia
ka Pawliszaka „Ataman Zaporożski”, a p. J. Ge
bethner obraz Władysława Podkowińskiego „Oj
ców”.

* Trzeci zakup dzieł sztuki do rozlosowania mię
dzy członków Towarzystwa odbędzie się dopiero 
W drugiej połowie października.

* W salonie artystycznym Al. Krywulta w tym 
tygodniu zostanie wystawionem wielkie płótno Oska
ra Reksa, ucznia Munkaczego, noszące tytuł „Spra
na Clemenceau”.

’ Malarz tutejszy, p- J- Pankiewicz, wyslałtdwa 
„Widoki Kazimierza” na wystawę do Paryża.

* Po ferjach letnich malarze zaczynają już 
ujeżdżać do Warszawy.

Pomiędzy innymi powrócili ze studjów pp.: T. 
Maleszewski, F. Kostrzewski, St Heyman i J. 
wwidzki.

Mieszkaniec tutejszy, p. B., nabył w Paryżu 
°braz impresjonisty Manót'a.

Obraz ten ma być wystawiony w salonie Towa
rzystwa sztuk pięknych.

= Handel artystyczny.
W mąju r. b. grono tutejszych malarzy, ulegając 

oproszeniu mieszkańca Odesy p. Iżyckiego, wysiało 
ha jego nazwisko dość liczny zbiór obrazów.

P. Iżycki, będąc znanym w Odesie przemysłowcem 
hdał zamiar otworzyć wystawę, a zarazem handel 
hz.iełami sztuki.

Obecnie, jak nam donoszą, dobre chęci inicjatora 
’pełzają na niczem, pomimo bowiem zabiegów pana 
{■> miejscowa publiczność nie usprawiedliwia potrze
by istnienia w tem mieście podobnego handlu.

Wobec tego obrazy powrócą do właścicieli.
«= Nagrobek Królikowskiego.

r Na cmentarzu powązkowskim grób ś. p. Jana Kró- 
[‘kowskiago już został ozdobiony nagrobkiem, do 
którego figurę wykonał rzeźbiarz p. B. Syrewicz.

Dzień poświęcenia monumentu jeszcze nie ozna- 
t?ony. 

■= Obrady chemików.
.Gorliwa zawsze w wypełnianiu przyjętego progra- 

sekcja chemiczna rozpoczęła w dniu wczoraj- 
^•ym zwykłe swe dwutygodniowe posiedzenia. Ze- 
^a.niu przewodniczył p. Leppert, ą ze słów jego 
^hioskofvac należy, iż pożyteczna działalność sekcji 
„ sezonie bieżącym rozwinie się jeszcze więcej, 
by’z poruszona już dawniej myśl, ażeby wszyscy 
: wnkowie sekcji pracowali równomiernie, rozbiera- 
d‘<r między siebie różne działy sprawozdawcze, znaj- 

'*® całkowite zastosowanie.
rezydjum sekcji udzieliło wczoraj zebranym dwie 

Pj 15110 > choć niezbyt pocieszające wiadomości. 
1'ju "8za z n,c^’ dotyczy projektu założenia laborato- 

chemicznego, poświęconego specjalnie analizie 
bieiU1,r°*Pej> druga szkół profesjonalnych. Codo 
żavv"®zej» okazuje się, iż środki, na jakie liczono, 
dlą i jb Sdyż Towarzystwo kredytowe ziemskie, 

"raku odpowiedniego funduszu rozporządzalne- 

Nr. 284________________________

* Repertuar teatrów na tydzień bieżący przedsta
wia się, jak następuje!

Teatr Letni :
Dziś: „Sprawa Clemenceau”; jutro: „Sprawa Cle

menceau”; we wtorek: „Moc przeznaczenia”; (ostatni 
Występ p. Migliorego); środa: „Robert i Bertrand”; 
czwartek; „Lucja z Laipmermooru” (pierwszy wy
stęp panny Szlezygierówny i p. Myszugi po powro
cie z urlopu); piątek: „Sprawa Clemenceau”; sobota: 
Violetta iż udziałem pp. Myszugi i Bernarda); nie
dziela „Esmeralda”.

1 eatr Rozmaitości:
Środa: „Przed ślubem”; czwartek: „Nikareta” 

1 „Niespodzianki rozwodowe”; sobota: „W beczce 
Djogenesa” (pierwszy raz), „Konkurent i mąż”; 
(wznowienie) i „Występek panny Józi”; (pierwszy 
raz); niedziela: „W beczce Djogenesa”; „Konkurent 
i mąż” i „Występek panny Józi”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej).
Dziś: „Symplicjusz”; jutro: „Zona papy” (pierw- 

| śzy występ pani Źimajerowej po powrocie z urlopu); 
wtorek: „Nieboszczyk Toupinel” i „Handel na żo-

Znowu antykwarjusze.
Ze smutkiem wypada nam zaznaczyć nowy fakt 

wywiezienia za granicę zabytków starożytnych.
W dniu wczorajszym ajent autykwarjusza z Lon

dynu wywiózł zegary i sprzęty gdańskie, nabyte za 
rs. 2,400 od mieszkańca tutejszego, pana G.

Na usprawiedliwienie sprzedającego dodać należy , 
iż w kraju nie mógł znaleźć nabywcy, któryby chcia! 
zapłacić żądąna sumę.

= Źródło zarazy.
Uwadze i szczególnej opiece władz eanitarnych 

poleca się kwadrat miasta, zawarty między ulica^ni 
Świętokrzyską, Warecką i placem Wareckim.

Wnętrze tej okolicy, gdzie stykają się posesje 
wszystkich rzeczonych ulic, jest nieustannie'zaraż^one 
mnóstwem miazm, o których ostrzega zapach do ,nie- 
zniesienia, tamujący oddech mieszkańców, okiilicz- 

i nych. _ " '
Opłakane skutki takiego powietrza widocźiie są 

zwłaszcza na dzieciach, które, znajdując się w wa
runkach pod każdym innym względem hygien.icznie 

! jak najlepszych, ciągle jednak są niezdrowe, (podle
gają malarji i t. p.

Źródło zarazy powinno być odnalezione 5 usu- 
n:ęte.

i O ile przypuszczać można, jest niem posesjla, mie- 
• szcząea duże stajnie i zapewne przy nich jakieś in

ne składy nieczystości. 
«= Potrzeba kontroli.
Jeden z naszych prenumeratorów uskarźia się na 

pokątnych ekspedytorów handlowych, operujących 
na stacji towarowej kolei nadwiślańskiej.

Stacja ta, oddalona przeszło o wiorstę o<d miasta, 
nie podlega kontroli policyjnej, więc kilkudziesięciu 
aferzystów, którzy nie mają nawet odpowiednich 
świadectw, urządza formalne obławy na niewtajem
niczone w manipulacje ekspedycyjne osoby.

Często się zdarzają wypadki wyzysku; a nawet 
grubszych oszustw, czego dowodem podrobienie 
przez jednego pokątnego ekspedytora nag/niame na 
1,000 rs.

Oszust, odebrawszy pieniądze, ulotnił się bez 
wieści.

Rozciągnięcie kontroli nad tą szajką aferzystów 
jest nieodzownie potrzebne.

• ■ —- *
— Kradzieże.
Zamieszkałej przy ni. Nowolipie pod nr. 32-jjn pani D. T. 

skradziono srebro stołowe i biżuterję wartości 200 rs. — 
Z otworzonego wytrychem mieszkania Mendla Wejselfisza 
przy ul. Grzybowskiej pod nr. 25-ym skradziono sznur pereł i 
srebro stołowe wartości 180 rs. — Z otworzonego wytrychem 
przedpokoju na placu Grzybowskim pod nr. 10-ym Henrykowi 
Hubertowi skradziono 4 pajta zimowe i garnitur surdutowy 
wartości 113 rs. — Zamieszkałemu przy ul. Iftóskiej pod nr. 
68-ym Juljanow-i Wakjerpw-i skradiiono garderobę waitości 
100 rs. — Z mieszkania Hipolita Zawadzkiego przy ul. Kra
kowskie Przedmieście skradziono garderobę wartości 122 rs.— 
Z poddasza domu pod nr. 28-ym przy nl. Nizkioj Feliksowi 
Fruczkowi skradziono bieliznę wartości 115 rs. — Zamieszka
łemu przy ul. Nowolipie pod nr. 68-ym Izraelowi Losmąnąwi 
skradziono różne rzeczy wartości 100 rs. — Z piwnicy domu 
pod nr. 15-ym przy ul. Franciszkańskiej Karolowi Hartglaso- 
wi skradziono towarów na sumę 131 rs. — Zamieszkałemu 
przy ul. Mokotowskiej pod nr. 49-ym Ludwikowi Żelazow
skiemu skradziono różno rzeczy wartości 146 rs(

= Przy pracy.
Właściciel fabryki wyrobów nożowniczych przy ul. Wol

ność, Przewoski, podkładając pod prasę żelazo, został pochwy
cony przez pas transmisyjny, który zgruchotał mu prawą 
rękę.

Pierwszej pomocy poszwankowanemu udzielone w szpitalu 
św. Ducha. _____

= Niepobielany rondel.
W dniu wczorajszym, u państwa K. w alejach Jerozolim

skich, po spożyciu obiadu, cztery osoby jehnocześuio zachoro
wały.

Identyczne objawy zasłabnięcia wskazywały, iż nastąpiło 
otrucie.

Dzięki energicznej pomocy lekorskiej, niebezpieczeństwo 
usunięto,

Sprawdzono, iż wszystkim zaszkodziła zupa pomidorowa, 
ugotowana w rondlu, który od dłuższego czasu nie był w my
ciu i zauważono w nim startą pobiałę.

= Walka na wodzie.
W dniu wczorajszym płynący łódką: Jan Grzegorczyk i Mi

chał Tulicki, wszczęli kłótnię, a następnie bójkę.
Pomimo interwencji przewoźników, Tulicki zdążył zranić 

przeciwnika w głowę i wrzucić go do wodjr.
Tonącego zdołano szczęśliwie wyratować.
Z powodu otrzymanej rany, Grzegorczyka z trudnością da 

zmysłów przyprowadzono,
Tulickiego pociągnięto do odpowiedzialności sadowej.
== Krwawa walka.
Wczorąj wieczorem w szynku przy ul. Krochmalnej Koman 

Piątkowski, spotkawszy się a jakimś robotnikiem, zawiązał 
z nim znąjomość, następstwem czego było wypicie kuku Ka
felków piwa, fundowanych przez nieznajomego. , > »

Gdy przyszło do zapłaty, okazało się, iż 
pieniędzy, Piątkowski zas niechciał zapłacić ** Plw®.1 F 
powodu pomiędzy robotnikami wynikła sprzeczka, która za- 
t”KtóXl‘2‘3"*S»i ““"w «■ “•«.

i Piątkowskiego odesłano na kurację do szpitala św. Ducha, 
i a Napad zbrodniczy i zabójstwo,
ł Nocy wczorajszej «a mieszkańca wsi Grzeszowko, Ignacego



O

Adair, ski ego, za rogatką wolską napadło pięciu łotrów, doma
gając się pieni ?dzy. .

Adamski powracał do domu z parobkiem, Józefem Niewia
domskim, z który ni napastnikom stawił opór.

Wobec przeważającej siły, obaj napadnięci p-dli ofiarą: 
Niewiadomski bowiem, pchnięty nożem, na miejscu życie za
kończył, Adamski zaś otrzymał kilka pchnięć nożem, wskutek 
czego jadł na ziemię zemdlony.

Zbrodniarze zbiegli.
damskiego odwieziono do szpitala św. Duciu*

Grube oszustwo.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego^

Mińsk guberi^alny we wrześniu.
Wiele wrzawy narobiła tu rozgłośna sprawa Du- 

nin-Llorkowskiego i innych, oskarżonych o grube 
oszutltwo.

Rzecz całą przesyłam wam w sfreszczcniu.
Na Polesiu, nad Dnieprem, Jeżą rozlegle, piękne 

dobra Chołmicz, należące poprzednio do hr. Ra- 
kickic.li.

Ostatni przedstawiciel tego rodu ożenił się ze swą 
klucznicą, której, umierając, zapisał cały swój ma
jątek.

Eks-iklucznica nie zostawiła potomków, wskutek 
czego, dobra Chołmicz przeszły w posiadanie jej ku
zynki, p. Florentyny Eysmontowej.

Niezadowoleni z tego liczni, spadkobiercy hr. Ra- 
kickiego rozpoczęli z Eysmontową szereg procesów, 
które się ciągnęły lat kilka i silnie szarpnęły mają
tek tej ostatniej.

Na czystych do niedawna, jak łza, dobrach Choł
micz, pojawiać się zaczynają długi.

Przed kilkoma laty pani Eysmontową, nie mogąc 
sama sobfłe dać rady z interesami, mianuje plenipo
tentem niejakiego Aleksandra Przyborowskiego, któ
remu wydaje plenipotencję nieograniczoną.

Nowy plenipotent, należący do kategorji spry
tnych „maicherów”, energicznie zabrał się... do całe
go szeregu oszustw.

Zastawiwszy dobra za 53,000 rs. w moskiewskim 
Banku ziemskim, ów p. Przyborowski usiłował skło
nić p. Eysmontową do sprzedaży Chołmicza; lecz 
właścicielka na to przystać nie chciała.

Wówczas Przyborowski urządza następującą „ope
racje”: wynalazłszy równie szczwanego łotra, jakim 
był sam, niejakiego Dunin - Borkowskiego, sprzedał 
mu rzekomo dobra za 180,000 rs.

Na rachunek tej sumy Dunin-Borkowski doręcza 
niby 22,000 rs., dostając wzamian zobowiązanie 
Przyborowskiego, że, w razie niedojścia kupna-sprze
daży majątku do skutku dla jakichkolwiekbądź po
wodów, Eysmontową zwróci Dunin-Borkowskiemu 
zadatek w ilości podwójnej, t. j. 44,000 rs.

Sprzedaż Chołmicza nastąpić nie mogła wobec 
długu bankowego, o czem dobrze wiedzieli, zarówno 
Przyborowski, jak i Borkowski.

Ostatni więc, po upływie pewnego czasu, występu
je przeciwko pani Eysmontowej z akcją, domagając 
się zasądzenia mu 44,000 rs.

"Dunfn-Borkowski, zachowawszy wszystkie formal
ności, sprawę łatwo wygrał, poczem ustąpił swe .pre
tensje niejakiemu Kar. za... 4,000 rs.

Niemal jednocześnie wystąpił z akcją przeciwko 
Eysmontowej i jej plenipotent, Przyborowski, przed
stawiając do egzekucji weksel na 22,000 rs.

Podpis na tym wekslu, jak się znacznie później 
okazało, został podstępnie wyłudzony u staruszki.

W ten sposób Chołmicz obciążono odrazu długiem 
120,000 rs.

K., który nabył pretensje od Dunin-Borkowskiego, 
domagał się natychmiastowego wypłacenia 44,000 
rs., a gtfy pani Eysmontową nie była w stanie tego 
uczynić, wystawił majątek na licytację, która się 
odbyła w tych dniach w tutejszym sądzie okręgo
wym.

Chołmicz został sprzedany za.... 60 rs.; nabywcą 
został sam K., stanąwszy do licytacji jedynie w to
warzystwie Dunin-Borkowskiego.

Dziś cala ta sprawa z drogi cywilnej przeszła na 
karną: pp. Przyborowski i Dunin-Borkowski zasią
dą wkrótce na ławie oskarżonych. S.

NOTATNIK TERMINOWY,

— D. 18-go b. m., w zarządzie dóbr państwowych w War
szawie przy ulicy Wilczej pod .Vi 21-ym, odbędzie się licyta
cja na sprzedaż do rozbiórki zabudowań rządowych, znajdują
cych się na placu po-kapucyuskim przy ulicy Miodowej 
w Warszawie od rs. 2,994.

— D. 18-go b. m., o godz. 2-ej po południu, w Santorze 
warszawskim Banku państwa, odbędzie się licytacja na sprze
daż osady Zakrzówek fabryczny z cukrownią, będącej wła
snością Banku państwa, w powiecie janowskim, gubernji lu
belskiej i składającej się z cukrowni, rafinerji, wodociągu, fa
bryki gazu do oświetlania, ośmiu domów mieszkalnych i in
nych zabudowań gospodarczych, oraz 78 mórg ziemi orną), 9 
ni. łąk, 80 m. lasu i 29 m. 277 prętów - pod zabudowaniami, 
ogrodami i drzewami. Licytacja zacznie się od rs. 120.746 
kop, 46, Wadjum 12,076 ra.
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— D. 19-go b. m., w rządzie gńbornjalnym radomskim od
będzie się licyt cja na napbawę czterech studzien miejskich 
w m. Przedborzu od rs. 2,539 kop. 15.

— D. 19-go b. m., o godz. 12 ej w południe, w zarządzie 
warszawskiego okręgu komunikacyjnego, odbędzie się licyta
cja, d. zaś 23-go b. m. przetaig na budowę domu murowanego 
w osadzie Nowej Aloksandrji, na drugim dystansie rzeki Wi
sły. od rs. 9,957 kop. 15.

W sjrawle Muzeum p3zcz31nme[o.
LIST OTWARTY,

(Art. nad.]
W kilku pismach codziennych pojawiło się w osta

tnich czasach ogłoszenie p. Kazimierza Lewickiego 
o otwarciu szkoły pszczelniczo-ogroduiczej pod fir
mą: „Muzeum pszćzelniczo ogrodnicze zjednoczonych 
pszczelarzy i pszczelarek pod dyrekcją K. A. Lewi
ckiego”.

Właściwe Muzeum PszCzelnicze, jako spółka udzia
łowa, założone zostało j eszcze w r. 1883-im i istnie
je dotychczas pod niezmieniona firmą pyzy ulicy Ko
szyki nr. 41, pod zarządem niżej podpisanych. In
nego Muzeum nie było i niema; nazwa zaś, nadana 
przez p- Lewickiego prywatnemu jego zakładowi, 
jest naśladownictwem i podszywaniem się pod reno
mowaną firmę dawnego Muzeum, które prowadzi 
warsztaty uli i narzędzi pszczelarskich, pasieki i pra
ktyczną naukę pszczelnictwa i ogrodnictwa.

Dla niewtajemniczonych w sprawę, zarząd uważa 
za stosowne nadmienić, że p. Lewicki był pierwotnie 
dyrektorem właściwego Muzeum na Koszykach, nie- 
dołężnem jednak i niesumiennem prowadzeniem in
stytucji przyprawił ją niemal o ruinę, wskutek czego 
na ogóhiem zebraniu'spolki w r. 1888-ym ze stano
wiska dyrektora usunięty został.

Pozostały po nim nieuregulowane interesu i nale
żności, które nowy zarząd, przy braku wszelkich 
aktywów, usiluemi staraniami zupełnie nieomal wy
równał, zalegle pensje wypłacił, obstaluilki wyko
nał, tak, że Muzeum doprowadzone zostało do stanu 
zadawalniającego.

Pomimo to wszystko p. Lewicki nie zaprzestał 
swych machinacyj, wobec czego zarząd ma honor 
publicznie oświadczyć, że Muzeum pszczelaicze na 
Koszykach nr. 41 nie ma żadnej absolutnie łączno
ści z nowem Muzeum p. Kazimierza Lewickiego, że 
utworzenie nowego zakładu wywołane zostało wzglę
dami konkurencyjnemi i że obietnic p. Lewickiego, 
któremu najbliższa jego rodzina odmawia poczytal
ności, nie można brać na serjo.

Zarząd uprasza osoby interesowane o adresowa
nie nadal wszelkich posyłek i korespondencyj do 
Muzeum pszczelniczego w Warszawie, przy ulicy Ko
szyki nr. 41.

Edw. Chrapowicki, Łuszczewski, 
Józef Keppe.

SKIŁKYŁUJSiA BO LISTÓW.

Szanowny redaktorze!
W artykule ,Z działalności Banku włościańskiego’, 

podanym d. 29 go z. m., zaszła pomyłka autora, dla mnie 
dość szkodliwa, gdyż podane w ten sposób artykuły z nie
dokładną wiadomością mogą czasami dla właścicieli ma
jątków przynieść dotkliwe straty. *)

W artykule powyższym mylnie jest podanem, jakoby 
rada Banku odmówiła pożyczki włościanom, kupującym 
majątek .Łąkoszyn'.

Zechciej zatem, sz. redaktorze, za pośrednictwem twego 
pisma sprostować powyższe doniesienie autora wymienio
nego artykułu dla zaspokojenia tych, którym na tein zale
ży, że rada Banku nie odmówiła pożyczki włościanom dla 
nabycia majątku Łąkoszyn, lecz tylko wstrzymała wypłatę 
do uregulowania kwestji służebności, nic obciążających 
majątku Łąkoszyn, lecz wskutek łączności hypotecznej z 
majątkiem »Leszczynek’ związanej.

Kwestja ta dziś już jest rozwiązaną i przez odnośną 
władzę zatwierdzoną, a wkrótce przeżeranie radzie Banku 
przedstawioną będzie.

Bacz przyjąć i t. d. Górski.

ZJE Ś "W I-A. T.A.,.

X 2 Poznania. Tyfus głodowy powstał w powiecie 
rybińskim na Górnym .Szlązku i to, jak gazety piszą, 
z braku dostatecznej ilości mięsa. Jak wielki jest brak 
bydła na Szlązku, wykazuje ostatni jarmark w Ścinawie 
nad Odrą, na który przypędzono ogółem dwa konie i 10 
sztuk bydła rogatego, oraz trzody chlewnej. Jako objaw 
braku, podaje jedna z gazet anons, w którym pewien rze- 
źnik z Opola zawiadamia publiczność o zabiciu krajowego 
wieprza. — Stacja Gutów kolei poznańsko-strzałkowskiej 
sić nobędzie od d. 1-go października nazwę Kleparz.

*) W chwili drukowania naszej korespondencji sprawa 
układów w Ląkoszynie znajdowała się w stadjum, zgodnem 
i opisem uaszeco korespondenta; przyp. red,

X Ze statystyki szkolnej. Zakładów naukowych 
posiadał Berlin z końcem r. z. 349. Z tych 266 był° 
publicznych, a 83 prywatnych. Zakładj' te posiadały kia3 
4,454, z których 2,198 dla chłopców dla chłopców, 2,1 T9 
dla dziewcząt, a 77 dla chłopców i dziewcząt razem. Licz 
ba uczniów wynosiła 110,955, uczennic 106,743, razcU> 
217,678. Kosztem gminy uczyło się 170,099 dzieci.

X Śmiertelność w armjach. Z tablicy porówna *- 
czej w różnych armjach Europy okazuje się, że na 1,000 
żołnierzy umiera corocznie: w Hiszpanji 10’49. we Wło
szech 7’74, w Austrji 6’94, we Francji 6’09, w Anglji 
5’13, W Belgji 4.70, a w Niemczech 3'97.

X Dla podróżnych. Na rozkaz lorda skarbu, an
gielski urząd celny wydał rozporządzenia, które niezmier
nie złagodziły surowe dotąd bardzo rewizje cudzoziemców 
na granicach Anglji. Straż celna odtąd pakunków ręcznych 
przeglądać nie będzie zupełnie, co zaś do innych, to i przy 
tych rewizja zależeć będzie od dyskrecji strażników, jak
kolwiek prawo rewidowania będą posiadali, jak przedtem- 
Jedyr.ie pakunki, wysyłane bez właścicieli, podlegać mają 
nadal surowej rewizji.

X Nie że.li się... Wieściom o małżeństwie króla Mi
lana zaprzeczają. Bojata wdowa po prezydencie Guate
mala pani Barriąs, którą uważano za narzeczoną króle- 
przeczy tej wiadomości, ogłaszając, iż nigdy w życiu nie 
widziała nawet przypisywanego jej narzeczonego.

X Pożar Salonik. O strasznej klęsce pożaru; jaką 
dotknięte zostały Saloniki, nadchodzą bliższe szczegóły. 
W nocy z d. 3 go na 4 ty b, m., około godz. 1-ej w nocy, 
w greckiej dzielnicy miasta powstał ogień, silnym wiatrem 
północnym wzmagany, który w oka mgnieniu na znaczną 
rozszerzył się przestrzeń. Niesienie pomocy utrudniały 
wązkie nadzwyczajnie w- tej dzielnicy miasta ulice, zabu
dowane przytem przeważnie staremi budynkami drewnia- 
nemi. Z dzielnicy greckiej ogień przeniósł się do naju
boższej dzielnicy żydowskiej, także nędznemi z desek do
mami zabudowanej. Obiedwie powyż sze dzielnice prawie 
doszczętnie padły ofiarą pożaru. Ż gmachów publicznych 
uległy płomieniom: katedra grecka ze wszystkiem, eo za- 

i wierała w sobie, pałac biskupi, szpital grecki, gimnazjum 
greckie, dwie inne greckie szkoły, parę pomniejszych me
czetów i synagog i konsulaty angielski i grecki. Liczba 
osób, które pożar dachu pozbawił, dochodzi 20,000, z tych 
zaś, oprócz 6,000, jakie znalazły schronienie u krewnych 
lub znajomych, reszta bez żadnych pozostała się środków. 
Straty ubezpieczono wynoszą około 250,000, nieubezpie- 
czone zaś około 300,000 funtów tureckich. O ile dotąd 
wiadomo, wypadku z ludźmi nie było.

X Amerykańscy kaznodzieje wyznania metodysto* 
wynajdują rzeczywiście genjaine środki dla pozyskania 
gminom swoim jaknajwiększej liczby pobożnych. Na je
den z takich pomysłów wpadł mr. Nichols, kaznodzieja 
w Columbus (Ohio). Zawiesił on w świątyni swojej trzy
naście klatek z kanarkami, które napełniają ją świergo
tem, gdzieniegdzie zaś wiszą klatki z gadającemi papuga
mi. Gadają one podczas kazań; jedna z nich wola np- 
.Śliczne dziewczęta, śliczne dziewczęta!’ na co amerykań
skie miss pochylają skromnie zarumienione twarzyczki- 
Mr. Nichols cieszy się niesłychanem powodzeniem i gmi
na jego liczy najwięcej zwolenników w całem Ohio.

X Prawo Lynch’u wciąż jeszcze w Ameryce drwi so
bie z praw wszelakich. Z Chicago znowu nadchodzą wie
ści o kilkakrotnem własnowolnem wymierzeniu sobie spra
wiedliwości przez pospólstwo. W Uniontown w Pensylwa
nii wzburzył ludność stosunek miłosny pomiędzy negren) 
Barterem a kobietą białą, nazwiskiem Smith. Drażli*' 
na punkcie moralności amerykanie ostrzegali kilkakrotni® 
zakochaną parę, żądając od niej zerwania stosunków. Gdy 
ostrzeżenia nie pomogły, lud postanowił ukarać winnych- 
Pewnego wieczoru w mieszkaniu Bartera zjawiło się kilk° 
ludzi zamaskowanych, którzy, pomimo rozpaczliwego z jet>° 
strony oporu, zbili go w okropny sposób. Poważniej z®' 
kończył się wypadek lynch’u, który wydarzył się w Hum
boldt (Tennessee). Tutaj to murzyna nazwiskiem Woodard- 
oskarżonego ą morderstwo, mieszkańcy wywlekli o pół»0' 
cy z więzienia i powiesili. Podobnież robotnika murzyn® 
nazwiskiem Morisson, który zamordował chlebodawcę stf®' 
go, Henryka Huntera w Athens, pospólstwo z rąk polió* 
odbiło i ukarało stryczkiem. Jak widzimy z powyższy^ 
wypadków, ofiarami zemsty ludu byli jedynie murzyni.

MOJA WRÓŻKA,
Zalotna, młoda, płocha 
Cyganka drogą szła.
.Czy—powiedz—wciąż mnie kocha 
Ta, którą kocham ja?”

Cyganka dłoń ma bacznie
Ogląda wszerz i wzdłuż:
,Gdy mówić ci to zacznie,
To znak, że—zdradza już.

Lecz jeśli ci sądzono
Żwycięzko wyjść z tych prób,
To będzie twoją żoną—
Skoro z nią weźmiesz ślub.”

JzeslaWs
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Alfred Nieszkowski, 
obywatel ziemski, dnia 13 września r. b., przeniósł się do 
wieczności, przeżywszy lat 70. Pogrążeni w głębokim 
smutku syn, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 15 
września, tj. w poniedziałek, o godzinie 4-ej po poiudniu, 
z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Lrszno 
na cmentarz tegoż wyznania. Osobno zaproszenia rozsy
łane nie będą. —3184—

== Dnia 20 sierpnia (1 września) r. b., w ponie
działek, w mieście powiatowem Temnikowie, gub. 
tambowskiej, zawarty został związek małżeński po
między panną Marją^Brzozowską, córką Adolfa, na
czelnika miejscowego urzędu pocztowo-telegraficz- 
nego i małżonki jego Aleksandry z Gaesów a panem 
Aleksandrem RomaszkievViczem, wychowańcem Mo
skiewskiej Petrowskiej Akademji, obecnie leśniczym 
lasów rządowych tambowskiej gubcrnji.

Ślub młodej pary odbyt się w urządzonej w domu I 
prywatnym kaplicy, o godzinie 11-ej rano. Błogo
sławieństwa udzielił nowożeńcom, po uroczyście ce
lebrowanej przez siebie wotywie, umyślnie w tym 1 
celu do Pomnikowa przybyły, proboszcz Niżnego ; 
Nowgorodu Jks. kanonik Aleksander Moniuszko j 
w asystencji przebywającego w Temnikowie Jks. ■ 
Antoniego Brondzo, który odprawił pierwszą mszę I 
świętą czytaną.

Szczupłe grono rodaków, wraz ze zwierzchnikiem I 
bjea panny młodej, przybyłym z Tambowa, przyjęło ' 
u dział w tej uroczystości familijnej, darząc nowo za
ślubionych scrdecznem „Boże dopomóż.” ’ 1170.

manewry.
IŁÓwno 13-go września. (TH Aj. półn.) — 

Wczoraj, w obecności Najwyższej odbył się ostatni 
manewr, a mianowicie atak na Równo. Z zajmo
wanej pozycji Najjaśniejsi Państwo przypatrywali 
się świetnym atakom kawalerji. itając się z od
działami wojsk, Najjaśniejszy Pan objechał większą 
część armji jen. Dragomirowa. Kiedy cały kor
pus armji broniącej się z rozwianemi sztandara
mi i przy dźwiękach muzyki z okrzykiem „hura!” 
rzucił się na atakującego, Najjaśniejszy Pan dał 
sygnał zawieszenia walki. Po ukończeniu manewru, 
Zaproszeniem do Najwyższego stołu zaszczyceni zo
stali naczelnicy wojsk, oficerowie świty i oficerowie 
pułków, biorących udział w manewrach.

t Ś. p MARJA Z RAKOWSKICH

łnia 3-go września zmarła w Lublinie, po długich i ciężkich 
cierpieniach. Pozostały mąż wraz z rodziną ś. p. Marji składa 
nhiio.jszcm sordoczne „Bóg zapłać" wszystkim przyjaciołom 
i znajomym lublinianom, którzy tak licznie zeszli się na po
grzeb, by oddać zmarłej ostatnią posługę. —3174

t S p. Mania Gorzelewska, 
e6rka Stanisława i Marji z Kozarskich, przeżywszy lat 13, za
snęła w Bogu dnia 13 września 1890 r. —3180—

+ W dniu 15 września, to jest w poniedziałek, jako w 5-tą 
bolesną rocznicę śmierci ,, ,

ś. p. Emilji Górskiej, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, 
■w kościele WW. Świętych na Grzybowio, o godzinie 9-ei ra
na, na które to rodzina zaprasza krewnych i życzliwych. 3179 

Za spokój dusz ś. p. 

Marcelego Suchockiego, 
radcy stanu, emeryta, b. naczelnika wydziału wojskowego 

m. ni. Warszawy, oraz
ś- z Borkowskich

Sąchockiej,
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązkow
skim w poniedziałek, dnia la go września r. b„ o godzinie 
IO-ej zrana, poczem nastąpi poświęcenie pomnika postawionego na ich grobie. p

Na te smutno obrzędy pozostała rodzina zanrasza fa. wiJję, przyjaciół, kolegów i znajomych. P™n6g

Petersburg 13-go września. (TH Aj. półn.)— 
W depeszy Najjaśniejszego Pana, przesłanej w od
powiedzi ua życzenia moskiewskiego jeneral-guber- 
natora, powiedziano: w uczuciach, które ożywiają 
Moskwę, słyszę echo całej Rosji.

Petersburg 13 £° września. (T. pr. K. IF.)— 
P. Minister spraw zagranicznych Giers i dyrektor 
departdmentu azjatyckiego miuisterjum spraw za
granicznych uzyskali Najwyższe zezwolenie na przy 
jęcie: pierwszy orderu serbskiego Orła białego Lej 
klasy, drugi orderu Takowa, również 1-ej klasy.  

TELEGRAMY HANDLOWE
Berlin 18 go wrześnią. (Tel. pryw. Kuriera iPm-w.) — 

Zwyżka rubli poczyniła dziś dalsze znaczne postępy. Bankno
ty russkie były kupowane w znacznych sumach bardzo chę
tnie, bądź z powodów spekulacyjnych, bądź też na pokrycie 
potrzeb faktycznych. Wogóle rynek wartości Tusskich od
niósł dziś korzyści. Zasadnicza tendencja giełdy bardzo mo
cna. Banknoty russkie w tranzakcjach końcomiesięcznych 
płacono początkowo po 261,75, następnie po 262.60 i po 263, 
w końcu po 264.50. W porównaniu z werorajsizemi kursami, 
podniosły się banknoty rnsskie w obrotach natychmiastowych 
o 2 mar, 85 fen., a w końcomiesięcznych o 8 mar. 25 fen. 
Warszawa krótkoterminowa lepiej o 3 mur. Petersburg 
krótki o 8 mar. 25 fen., długi zaś o 4 m. 10 fen. Przekazy 
na Wiedeń wyżej w obu tertóinach krótkie • 20 fen. (181, 
długoterminowe o 10 fen. 179.90). Listy zastawne ziemskie 
podniosły się o 60 kop., a listy likwidacyjne o 40 kop., po
życzki wschodnie zaś o 1 rs. 60 kop. w zlocie. Gorsze kursa 
osiągnęły 4% pożyczki konsolidowane russlrte z r. 1880-go,

• - - - - ’ ‘ i, po-

Bez
to- 

prywatne nie 
gotowy tań-

♦4.4-MpanZfi urzędowe fjieitbjĄ
263 60 Akcjed.ż. war.-wied. 
£63.10 Akcje kredytowo 
262 75 Weksle ua Lou. kr. 
261.10 „ „ dl.
264.50 Zyto w tow. goto* 
83.90 Zxto aa wiosuę 
76.— |

Petersburg 13-go września (7tT. Aj. pól)- 
P. minister spraw wewnętrznych na czas swegc 
urlopu powierzył zarząd ininisterjum senatorów; 
Plcwemu. ----------

Berlin 13-go września. (TH pr. Kur. TF.) — 
Fabryka broni w Spandau zmniejsza znacznie swój 

i personel robotniczy. 
Itrultsella 13-go września. (7W. pryw. IT. IF)— 

Jutro zbiera się tutaj kongres socjalno-demokraty- 
czny dla sprawy powszechnego glosowania.

llzym 13-go września. (7H pryw. K War.)— 
Bezpośredni powód ustąpienia ministra fihansów, 
Seismita Dody, dały przemówienia irredentystyczne 
deputowanego Solimbergo i adwokata Federa na 
bankiecie w Udynie ną cześć ministra. Organa rzą
dowe przypisują niewyraźnej postawie Seismita- 
Dody zuchwalstwo mówców. ------ - -

Gibraltar 13-go września. (Teł. pr. K. W. )— 
Władze hiszpańskie uwięziły czterech hiszpanów, 
którzy uczestniczyli w ostatnim zamachu na oficerów 
angielskich.

 KURJE RWARSZAWSK1. — Dnia 14 września 1890 » 
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na Wiedeń wyżej w obu tertóinach krótkie  (,+oj,
długoterminowe o 10 fen. 179.90). Listy zastawne ziemskie 
podniosły się o 60 kop., a listy likwidacyjne o 40 kop., po
życzki wschodnie zaś o 1 rs. 60 kop. w zlocie. Gorsze kursa 
osiągnęły 4% pożyczki konsolidowane russkie z r. i88 
wyżej notowano natomiast 4'/20/0 listy zastawne russkie, 
życzki pręmjowe russkie z r. 1864-go i kupony celne, rsi 
zmiany notowano 6% russkie renty złote. Akcji kredyti 
tuwych austrjackich nie notowano Dyskonto 
uległo zmianie. Żyto dość niejednolicie; towar got 
szy o 50 fen., dostawowy natomiast o tyleż droższy.

Berlin 13 go września p ‘ 
Bil.bun.ras.w tr. nst. 
Weksle na Warszawę 
Wek.na Botersb.krót. 
Wek.na Fotersb. dług. 
Bi 1. ban.russk. na dost. 
Wschodnia poż. II om 
Listy zast. serji bej

Kursa z 12-gc września 260.75, 250.10,259.50,257.—,261.25, 
82.30, 75.40, 17510, 173 50, 163 50.

Petersburg 13 go września. — Weksle na Londyn 77.30, 
pożyczka premjowa I-ej emisji 227.—. Pożyczka premjowa 
Ha-j emisji —. Pólimperjaly 6.33»

ODPOWIEDZI REDAKGJL

— Pani F. G.—Podobno bezprzykładna mitręga w komunr, 
kneji telofonowej pochodzi ztąa, iż na stacji centralnej apara
ty ulegają zmianie. W każdym razie sz. pani ma słuszność 
stacja bowiem powinna była albo zmiany dokonać w porz; 
właściwej, albo o przerwie zawiadomić abonentów.

— Turyicic. — Drukować niepodobna! Ależ nie ze wzglę
dów, których sz. pan się domyśla.

— Panu J. K. z ul. Pawiej.— W sprawie tej zechce sz. pan 
zwrócić się do sekcji rzemieślniczej w Towarzystwie przemy
słu i handlu (Krak.-Przedm., 66).

— Korespondentowi z m. Łodzi. — W kraju naszym fabryki 
takiej niema. 1’róby przed laty czynione nie odniosły skutau.

— linii A. .8'., stałej prenumeratorce. — Zakłady w Ż. nie 
przyjmują praktykantów, posady zaś etatowe wszystkie są 
zajęte. Bliższych informacyj udzielić nie możemy, dla braku 
wiadomości co do wieku chłopca i jego kwalifikacyj.

Premrnur dorowi z gub. Kieleckiej. — Sz. panmożo liczyć 
na codzienne i dokładne podawanie żądanych informa cyj. Za 
okazane nam zaufanie dziękujemy.

— Abonentowi od tizecłi lat ic JJuilymstoku. — Po zebraniu 
wszelkich informacyj, możemy sz. panu powiedzieć, iż żądane 
makuchy produkują się w okolicach Moskwy, ale ani miejsco
wości, ani tirmy fabryki wskazać nie umiemy.

— łanu Hz. Z. w n łucłaicku.—Przy-sposobności do sprawy 
I tej. nieraz już w piśmie naszem omawianej, powrócimy.

— I unuF.- Zakład hydropatyczny dra Piaseckiego w Za
kopanem czynny będzie przez eaią zimę, zakład zas draChram- 
ca na miesiące zimowo zawiesza swoje czynności skutkiem

Ma autor słuszność, mówiąc, że na- 
;sanie dobrej kroniki tygodniowej tak jest niełatwe, jak ku- P nnie Paryża. Kurier miał w tym dziale takich pracowni- 

tów jak: Junosza, Konopnicka, Olbracht; potem próbował 
szczęścia drogą konkursową, a jednak pożądanego celu nie 
osiągnął i ostatecznie kronik tygodniowych zaniechał; niech 
mu więc nic ma za złe p. Eustachy, że z dobrej jego woli nie 
skorzysta,

POKÓJ W SZWAJCARJI.
Bern 13 go września. (,/e(. pr. Kttr. War.)— 

Komisarz nadzwyczajny przyjęty został z zapałem 
w Bellinzona. Nastąpiło serdeczne zbratanie z woj
skiem. Panuje spokój.

Bern 13 go września. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Komisarz nadzwyczajny KUnzIi z dwoma bataljona- 
mi wkroczył wczoraj do Bellinzony. Rząd prowi
zoryczny (najeżało doń pięciu literatów: Simmen, 
Bruni, Lepovi, Battaglini i Perucclii, przyp. red.) zo
stał rozwiązany; radcy Castella i Gianella uwolnieni 
z więzienia {Aj. półn.)

biuletynIanitarny.
JTladrgt 13-go września. (7eZ. pr. Kur. W.)— 

Wczoraj w Walencji zachorowało na cholerę osób 
31, zmarło 23. W okolicy Madrytu i w niektórych 
miejscowościach Kastylji wydarzyły się luźne wy
padki cholery.

JProclftw 13-go września. (Tc’, pr. K. TF.)— 
Na zapytanie, czy w Rybnikach i powiecie rybnickim 
wybuchł tyfus głodowy, z powodu braku mięsa, od
powiedział landrat powiatu rybnickiego, że wiado
mości te są o tyle bezpodstawne, że zaszłych rzeczy
wiście kilka wypadków spowodowanych było zepsu
tą wodę, a nie brakiem mięsa.

POWODZIE.
Budapeszt 13-go września. (Tel. pr. K. IF.) — 

Wozy towarowe na bulwarach tutejszych brodzą po- 
wyżej kół w wodzie. Stan Dunaju 600 ceutimetrów 
powyżej zera.

OKRUCIEŃSTWA W ARME NJI.
Ii o us tuntg nopal 13-go września. (/«’. pr. 

K. IF.) — Konsul austrjacki w Salonikach pojechał 
do Elassony i Servii, celem sprawdzenia świeżych 
okrucieństw armeńskich. Anglja, Grecja 
poleciły również zbadać stan rzeczy.

SERBJA I AUSTRJA.
Belgrad 13-go września, (lei. pr. Kur. 17.)— 

Odpowiedź rządu serbskiego na warunki austrjackie 
w sprawie dowozu świń przyjmuje pierwszy waru
nek (pobyt ośmiodniowy w zakładach kontumacyj- 
nych; przyp. red.), natomiast odrzuca dwa następu
jące, jako niezgodne z niezawisłością i godnością 
państwa (drugi warunek austrjacki domagał się 
szczególnego zezwolenia odpowiednich konsulów 
austrjackich w każdym pojedyńczym wypadku, trze
ci warunek—udziału austrjackich organów celnych 
w kontroli organów serbskich nad przywozem bydła 
z Rumunji do Serbji; przyp. red.y

KONGRES KATOLICKI.
Nolonja 13-go września. {Tel. pryw. K. TF.)- 

Zgromadził się tutaj kongres starokatolicki. Przy
było około 200 delegatów: z Niemiec, Szwajcarji, 
Holandji, Wtoch i Francji. Uchwalono, że staroka- 
tolicy Niemiec, Holandji i Szwajcarji zbierać się 
będą co dwa lata na kongresy {Aj. półn.)

BISMARK WE FRANCJI.
rarys 13-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

Hr. Herbert Bismark przygotowuje pobyt w połu
dniowej Francji dla swego ojca.

WYWÓZ TRZODY,
Bydgoszcz 13-go września. (T. pr. K. IF.)— 

Rząd zdaje się być skłonnym do przyzwolenia dowo
zu świń, pod bliżej oznaczyć się mającemi warun
kami



KUB JER WARSZAWSKI^—Dnia 14 września 1890 w Nr 254a
Sprawozdania z targów.

Mąk a w ostatnim tygodniu poprawiła się ookolwiok, dzię
ki większym zapotrzebowaniom. Ceny mąki pszennej jednak
że nie uległy zmianie. Mąka żytnia z powodu podniesienia się 
ceny żyt a podrożała o 60 kop. na worku 5-pudowym.

Węg lo katnjenne. Ostatnie zimna i niep gody były po
wodem cokolwiek większego Zapotrzebowania węgla na kon- 
sutncję miejską, comużna uważać już za początek sezonu wę- 
glewego. Najbliższem następstwem wzmocnienia się popytn, 
była poprs.wa usposobienia rynku, a nawet drębna zwyżka cen. 
Zapotrzebowania fabryczne są bardzo obfite, a i Cesarstwo od
biera pewne ilości węgla. Za wagon węgla na stacji towaro
wej kolei wiedeńskiej płaci się obecniej rs. 76 do 82 bez roz- 
wózki.

Miedź wyżej G. M. B.L.61. Tough Ł, 64.10. B. S. Ł. 67. 
Cyna.' Straits Ł. 98.15. Banka 383/4 fi.
Ołów 13.10.
Cynk 1L, 24.10/—. Antymon Ł. 74. Srebro 54'/-.
Toruń 11-go września. — Pszenica słabo, 126 funt, pstra 

175 mar., (28 f. jasna 176 m., 180 f. jasna 178 mar. Żyto bez 
zmiany 122 f. 150 mar,, 124/5 f. 151 do 152 ni. Jęczmień bro- 
warny jasny 138 do 158 mar., średni 125 do 930 mar. Owies 
świeży 118 do 130 mar. Groch bez obretów, Wszystko za 
1,000 kilbgramów. Makuchy rzepakowe 6.15 do 5.25 mar. Ma
kuchy Inian e 5.10 do 6.0il mar. Towąr wyboręwy płącono wy
żej notowania. Otręby pszenne jasne średnio 3.80 m., 3.85 m., 
grube 3.90 n .a., 3 93 inąr, Otręby żytnio 4.20 mar. do 4.30 mar. 
Wszystko za 50 kilogramów fpąnpo kolej,

Gdańsk 12-go wrseśnia. — Pszenica skutkiem wyższych 
notowań w Iłowym Yorku o 5 cent, mnioj więcoj miała i tu 
chętny popyt. Za pszenicę krajową plaoono ceny bardzo nie re
gularne, częściowo o 2 dp 3 m. wyższe, towar tranzytowy droż
szy o 1 dó 2 i i. płacono za polską tranzyto pstrą obsadzoną 121 
f. 139 mar,, 1 23 f. 140 mar., dobrze pstrą ociągniętą mocno 
obsadzoną 130 funt. 140 mar., 131 f. 141 m., dobrze pstrą obsa- 
Ł'-:oną 127/8 f. 144 m., 128 t< 146 mar., jasno-pstrą obsadzoną. 
1*23/4 f. 143 m12-7/8 f. j-18 m., jasno-pstrą 130 f. 150 mar,, za 
russką tranzy co czerwoną 127 f. 148 mar. za tonnę. Terminy 
tranzy to: _ na wnteiień-pażdiiernik 169 mar. płacono, na paź
dziernik- Jźstopad 150 mar. w zaofiarowaniu, 149‘/> mar. w po
szukiwaniu, uą listopad-grudziepJlO'/ji n’8r. w zaofiarowa
niu, 149 m. w poszukiwaniu, na kwiecien-maj 150 mar, płaęo- 
no. Cena regulacyjna tranzytowej 147 mar. Żyto krajowe było 
poszukiwane i płacono trochę wyżej, towaru tranzytowego nie 
dow ieziono. Terminy; na wrzesieu-pażdziornik dolno-polskie 
lll '/j mar. w zaofiarowaniu, 111 mar. w poszukiwaniu, tran
zytowo 110*4 >mor. w zaofiarowaniu, JIO w poszukiwaniu, 
na paździarnikAlistopad tranzytowe 109'/, m. płacono, na listo, 
pad-gwudzień tranzytowo 110 mar. płacono, na kwiecioń-maj 
tranzytowe 111 mar. w zaofiarowaniu 110 m. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-połskiogo 110 m., tranzytowego 
109 mar. Jęczm ień krajowy duży jasny 107/8 funt, 142 mar. 
za tonnę. Owies ,krejowy 126 mar. za tonnę. Groch polski tran
zyto warzelny 180 m. za tonnę. Rzepik polski tranzyro letni 
191 mar., russki tranzyty lęcni 176 m., 182 mar. za tonnę. Rzo- 
pak russki trąpzy to 219 ip., 221 223 m. za tonnę. Siemię lniana 
polskie trochę obaidzono 193 m., russkie bardzo iadne 103 m. 
za tonnę. Spirytus nie podlegający cłu w towarze gotowym 
62 mar. w zaofiarowaniu, na październik-grudzień 54*/, mar. 
w poszukiwaniu, na listopad-maj 5ó mar. w poszukiwaniu, 
podlegający cłu w towarze gotowym 42j w. w zaofiarowaniu, 
rąa październik-grudzień 35 mar. w poszukiwaniu, na listo
pad-maj 35'12 w poszukiwaniu. Kurs w Gdańsku 259 mar. 
90 fen. za 1Ó0 rs.

Wełna. W ostatnich czasach sprzedano do Tomaszowa 
dwóm fabrykantom okoio 50-ciu centnarów wełny na wyrób 
sukna i kortów, po cenach jarmarcznych. Pomimo, iż sezon 
ostatni był dla fabrykantów znacznio pomyślniejszym niż ze
szłoroczny, a znaczna część wyrobów zapasowych została wy
przedaną, oraz pomjmo znacznie mniejszych zapasów wełny 
u wielu fabrykantów, popyt na wełnę nie zwiększa się. Po
wodów tego szukać należy w wiadomościach, iż tak nasz ry
nek, jak i prowincja, zaopatrzone są w wielkie zapasy wełny 
rozmaitego gatunku, i że ze strony zagranicznych kupców mo
żna się nie obawiać konkurencji, ze względu na niezwykłe 
podniesienie się kursu rubla. Skutkiem tego fabrykanci za
chowują się wyczekująęo, gdyż chcą zmusić posiadaczy wełny 
do większych obniżen cen, a ci ostatni, aczkolwiek są skłonni 
do ustępstw, to jednakże nie w rozmiarach żądanych przez fa
brykantów.

Surowe produkty browarne. Wielo browarów rozpo
częło już słodowanie, handel jęczmieniem z tego powodu jest 
ożywiony. Oprócz dostaw wozowych spodziewanych jest kil
kanaście galarów i gabarów z jęczmieniem sandomierskim. 
Dowozy kolejami tąkżó się wzmagają. Za korzec jęczmienia 
cztcrorzędowego pjaęopo rs. 8.80 do l'ł. 3.75, za korzec dwu
rzędowego rs, 3.50 do r». 4, Wpgóle jęczmień w tym roku 
jest cieńszy i wątpić palety, czy pozorne korzyści na nieco niż
szej cenie, zrównoważą straty piwowarów na zmniejszonej 
wydajności. Stary słód jest poszukiwany. Za pud dwurzę
dowego płacono rs. 2 do rs. 2.15; za pud BRtęrurzędowogo od 
rs. 1.85 do rs. 2. f ud kwjątu sprzefiawąnppo 6Q kop, W chmie
lu obrotów zaznaczyć nie możemy, Żądania wahają się od rs. 
25 do rs. 50 za pud. W Nomnbprgji usposobienie mocne. 
Za centnar celny płacono od 120 do 180 marek, za chmiel ze- 
szłorocny 90 do 120 piapek.

Odessa 9-go września. — (Rynek gboiowy), Od tygodnia 
pszeszło mamy w porcie tutejszym natłok parowców z góry 
spławnych, które nie mogą się zbliżyć do bulwaru, calem ode
brania swego ładunku, z powodu repąraąji obecnie przedsię
branych. Nie potrzebujemy dodawać, iż okoliczność tą nie 
wpływa dodatnie na handel tutejszy, a brak trąnząkpji w han
dlu zbożowym w ostatnim tygodniu należy przypisać po części 
wspomnianym reparacjom. Co jodpąk uniemożliwia prawie 
interosa na eksport, to ogromne zmiany kursu rubla, tak dale
ce, iż te nieliczne zakupy, których dokonano, były że tak po
wiemy, musowe, z powodu zaciągniętych poprzednio zobowią
zań przez tutejszych eksporterów. Ceny obecne pszenicy w po- 
równaniu z cenami zeszłego tygodnia wykazują różnicę 20°/# i 
wyżej na korzyść kupujących. Pomimo tego jesteśmy jaszcze 
dalecy od cen rynków konsumpcyjnych- Zdaniom naszem na
leży oczekiwać w niedalekiej przyszłości więcej zaakceptowa
nej zniżki, gdyż zapasy nasze są coraz obfitsze. Szczególniej 
zapasy pszenicy ozimej powiększają się codziennie, dzięki re
gularnym dostawom za pośrednictwem kolei żelaznych. Dowo
zy Dnieprem są coraz większe; w chwili obecnej posiada
my na statkach 30,000 czetwierti pszenicy tego pochodzenia, 
a dostawy osią do nnszych przedmieści były również obfitsze. 
W ogóle zauważyliśmy poważne powiększenie się dostaw 
pszenicy ozimej, podczas gdy dowoąy żyta są bardzo małe. Go 
się tyczj dowozów jęczmienia, to rączej uległy one zmnląjiM*

niu. Tego ostatniego ziarna mamy tak mało, iż starczy go ) 
zaledwie na potrzeby naszego wywozu, co nie dopuszcza obni
żenia się cen. Pszenicę ozimą notujemy: celną wagi 10 pudów 
94—96 kop., drugorzędną wagi 9 pudów 35 funtów 89—91 , 
kop., poślednia wagi 9 pud. 20 funt. 82—86 kop. Sandomierka 
bez obrotów, przy cenach nominalnych. Girka w końcu tygo
dnia bardzo spokojnie, przy obniżce cen o 2—3 kop. ha pudzie, 
względnie do cen już płaconych. Lekkie girki aleksandrow- 
SKió ofiarowane były po 86 kop., a ziarno z okolic Kachowki 
po 78—bO kop.. Girki tego pochodzenia z powodu bardzo złego 
gatunku, mają zbyt utrudniony. Zyta brak. Ogół tranzakcyj 
dokonanych żytem wynosi 4,200 czetwierti po 64—68 kop. za 
fud względnie do gatunku. Zapasy nasze są prawie żadne.

le tylko przychodzi jęczmienia na rynek tutejszy, to wszystko 
znajduje natychmiast pomieszczenie po cenach poprzednich, a 
więc po 55 kop. w spichrzu, i po 55 kop. na statkach. Kuku- 
rydza pie uległa zmianie w cenie. Obroty były bardzo ograni
czone, przy cenach 53’/2 do 54 kop. :a pud, z odbiorem w śpi
chrzu. Rośliny oleiste trzymały się spokojnie. Siemię lniana 
z domieszką 5'’/0 ciał obcych po rs. 1.26 do 1,27. Rzepak pła
cono do rs. 1.40.
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— Pani Wandzie.—-Logogryfu drukować nie będziemy.
— Panu M. On.-rZ ńrytmogryfu pańskiego skorzystamy.
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Sprawozdanie meteorologiczna
rd. 13-go września 1890r.

(WefiłBi spostrzeże! stacji warszawskiej.)
Tern. C.—Temp. i>, 
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Wysokość wody spadłej 2.7 mm.
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ZADANIE KONIKOWE.
r

1) Ty burej usz,
2) Yokohanuv
8) Tybet.
4) Uruguaj.
6) Sombrich-Kochańską.
6) Cytryna.
7) Hrubieszów.
8) Arago.
9) Łęczyca.

10) Urszula.
11) Barbara,
12) Indusi.
13) Nemezys.
14) Sewer.
15) Kentuky.
16) Ibis.

Wł. Pęk, S. HirsźbnnS, M. Bornsztein, Ignaś K., J. F. M. For
ster, R. Goldbaum, F. Zawistowski, J. Neumark, A. Wajntejz,
A. i B. Amsel, L. Morellenbaum, Oskar i Róża G., N. M. Ja
strzębscy, M. Stiikgold, M. Redo], S. Borecki, A. Por, i M. 
Rem., F. Wendorff, T. Swiątecki, S. Neu...n., M. On., Amo- 
rek, E. Osojski, D. Langftlr, M. Bartmann, Dallas, Ryszard 
C. O.,F. Bucholtz, A, Sppranti, A. Gurowicz, S. Rudawor, A. 
Silberstein, 8. Balbinder, M. Lange, H. Bartmann, G. Deklor, 
Eureka, W. Gestern, Kłeinstern, L. Bentmnn, J. Szyszka, W.
B. i W. K. ze szpitala ujazdowskiego, Karol G„ Ę, Lapdąu,
L. Patzor, Rabinowicz, Ijudwik Szlis, A. Załęskj, Zygmuś, 
Julcia, Feluś, Mundzia, Władzio, Lucia i Lunie; z prowincji:
M. Towiańska z Ciechocinka, W. Wuttke z Suwałk, M. i E. 
Kalińczyk z Petersburga, A. Mroczek zNoru, G. Dońska z Ńo- 
wo-Radomska, N. L. Toruńczyk z Nasielska, A. Wierzbowska 
z Łomży.'

Nadsyłających rozwiązania upraszamy o pisanie na koper
tach listów, iż wewnątrz mieści się rozwiązanie.

Postęp w hoteli wyzKrlonycli w Warszawie*) 
Zakład Fotograficzny

TW

ODPO WIEDZI.
— Pani II. G. — Skoro przyrzekliśmy, dotrzymamy, ale... o 

jeszcze trochę cierpliwości prosimy.
— Ladenji.—Nie zużytkujemy.
— 7Junu Antoniemu N. to Nerze. — Zo przysyłać mrrżna, do

wód w powyżej zamieszczonej liście dobrze rozwiązują
cych sz. pan znajdzie.

— Panu IV. Wutt. u> Suwałkach. — Arytmogryf pański bę
dzie drukowany.

— 7’oni M. Bart.—Wina to nie nasza, ale pani. Należy na
zwisko, nie mające stosownej końcówki wypisywać w ten spo
sób, ażeby dawało ono pojęcie o płci piszącego.

— panu M. Tom,—Szaradę na tenże sam temat co nadesła
na przez sz. pana, posiadamy już w tece, choćbyśmy zaś i nie 
mieli, z pracy pańskiej skorzystać byś.ny nio mogli; be poezja 
w niej niesłychanie(.. chroma.

— Jotenotci.—Nazwisko, służące sz. panu za temat do zada
nia, po kilkakroć już w różnych kombinacjach byle w dziale 
zadań Ktirjera drukowane.

— Panu Dautidoici A.—Widocznie list nio doszedł rąk wła
ściwego referenta.

— Nięi>odi»sanemu autorowi izararly ,sasna". — formie 
nam zakomunikowanej „sosna’pańska dobra jeęt na... opał, 
ale nie do drukn.

— Tanu V. £ —0 ile to będzio możebnem, życzeniu sz. pa
na zadosyć uczynimy.

dawniej
(JlalisymUjana Fajansa),

Znana jest i pamiętna ogółowi społeczeństwa 
szego działalność zmarłego w r. b. Maksymiljana 
Fajansa. Zanotowały jąj uwydatniły słusznie, we 
wspomnieniach pośmiertnych wszystkie prawie pi
sma tutejsze. Zresztą, o działalności tej i o zasłu
gach Nieboszczyka świadczą choćby już tylko chro- 
iiiolitografje, jakiemi zakład jego przyozdobił pom
nikowo dzieło p. t „Wzory sztuki średniowiecznej”, 
że pominiem tu wielo innych.

Lecz nieboszczyk Fajans oprócz Lito i chromolito- 
grafji, uprawiał także najmodniejszą, pieszczoną 
córkę kunsztu wyzwolonego: Fotografję i śmiało 
rzecz można, iż przyczynił się wiele do wydoskonale
nia jej u nas.

Jednakże, gdy długoletnia, zamiłowana praca, 
nadwątliła mu zdrowie i wyczerpała energję, posta
nowił wypocząć i w tym celu już w roku 1878-ym, 
zbudowawszy przedtem dom własny na pomieszcze
nie w nim swych zakładów, zamyślał wycofać się 
z prowadzenia osobiście fotografji.

ta Odtąd pracownia ta przechodziła różne koleje, 
i przez czas jakiś kwitnęła nawet, pod firmą „Leo

narda i sp.” Wreszcie jednak Fajans, jakby prze
czuwając zgon swój blizki, sprzedał cały swój za
kład Fotograficzny p. Henrykowi Filipowiczowi, 
którego imię znane w artystycznym świecie i dotych
czasowa działalność na polu fotografji, gwarantowa
ły nieboszczykowi, że ulubiony jego zakład nic mo
że w lepsze dostać się ręce.

Istotnie, Henryk Filipowicz nie jest osobistością 
pospolitą.

Były uczeń warszawskiej szkoły sztuk pięknych, po 
sześcioletniej podróży po północnej Azji powróciwszy 
do kraju, odrazu dał się poznać szerokiej publiczności, 
jako literat i artysta. IFęcZroiciec drukował wówczas 
obszernejego studjum „Q Teleutach, czyli Białych kał- 
mykaeh”, redakcja Tygodnika illustrowanego powie
rzyła mu prowadzenie działa krytyki artystycznej i za
mieszczała wiele jego rysunków. Następnie wszedł 
Filipowicz do redakcji Opiekuna domowego i Tygo
dnika powszechnegotł. Perzyńskiego, gdzie drukował 
głęboko pomyślany i napisany świetnie artykuł p. t. 
„Wychowaj ją”,, dedykowany zmarłej niedawno 
pannie Walerji Żarnowskiej. Jednocześnie prawie 
ukazały się obrazki jego i portrety na wystawie za
chęty. To wszystko nie przeszkadzało mu praco
wać na polu fotografji. Ulubiony uczeń ś. p. Mie
czkowskiego, wtajemniczony przezeń wcałą, dość 
skomplikowaną maszynerię prowadzenia zakładu, 
w 18f3-yni r., porzucił Fflłpowićz Warszawę dla 
Odessy, gdzie zarządzając Fotograją Raoult’a, vyy- 
konał wielki portret olejny {dzisiejszego Metropolity 
Leoncjusza, a wezwany przez króla Milana do Bel
gradu, portret królowej Natalji.

Gdy groźba ostatniej wojny tureckiej już wisiała 
w powietrzu, Filipowicz, jako korespondent francu
skiej ITl'ustration, już w końcu 1876 r. znajdował 
się na Kaukazie, który odtąd stał się prawie stałem 
miejscem jego pobytu i działalności.

W/879 ym r., w czasie pierwszej wyprawy na 
Acliął-Teke w Średniej Azji, spotykamy na brzegach 
morza Kaspijskiego dwóch tylko zagranicznych ko
respondentów: Edmunda 0‘Donnavant z Daily-^Teu)l 
nieustraszonego irlandczyka, który pierwszy konno 
dotarł do Mcrwu i wydał o nim jedyne detąd dzieło 
w g-ęh tomach (zabity następnie w Sudanie), 1 Hen
ryka Filipowicza z „Paryzkiej ilustracji”. _ .

W 1880-ym r. wróeił Filipowicz dę Tyjisu, gdzie 
•) Jest to wyciąg z rękopisu dc. „A'b'imu . .zpmysłoW- 

ców polskich", (ftayp. red^ \.ur

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nrze 240.
Tytus Chałubiński.

Dobre rozwiązanie nadesłali', 
panic: R. Rodlówna, H. Hop- 
penfold, A. Ladachowska, O’/" 
sia M., J. Bojnowska, W. Lad..,- 

' OecyljaŁęt., M. J. Kairte, K. Ja
strzębska, Helena F., H. Grtltz- 
hendjer, F. Solowiejonyk, W. 
Strumpf, W. Kohn, W. Bąlażyń- 
ska, D. i E. Folman, Zęfja i 
Franciszka, M. Rupniewska, S. 
Baszczyńska, B. i D. Griinceig, 
E. Heyman, R. Rosongart, A. 
Rojał, M. Lawendel, F. Nou- 
mark, M. Rosińska; papowjet 
Aleksander Lip., M. Griincerg, 
J. K. Storling,_T. Brabander,

(Ułożył A. Gross).
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ATENTA WYJEDNYWA

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Bwiial jazdy aa kolejacś istajci
Odchodzą 1 P rzychodzą

godzin)' i minuty
Rs. 508.500,—

Wiedeńskiego,
0 2owiecz. 10 rana6

Rs. 614.082,66
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18P-P.

— Edward Zylberman pomocnik adwo
kata przysięgłego powrócił. Przechodnia 3. 3140

adwokat przysięgły, 
3166

adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. Długa 
nr 44, mieszkania 15. 1174r

................  i i. ...........................-

. . llowgwillo dentysta przeniósł gabinet 
14 plac sw. Aleksandra 14. — Tamże do 
sprzedania biurko antyk. 3163

7
12 wiecz. I 8

20 p. p.
40 wiecz.
45rano

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzystwo Werner Ubezpieczenia na Zycie

WYSTAWA STAŁA PRÓB I WZORÓW 
TOWAEÓW WYWOZOWYCH

Krak.-priedm, 66. Wsj|o|e bssplatne. eiu>

11 Mr

HENRYK MARTIN S

Dr Lapowaki -r .~z
Marszałkowska 108 (Chmielna 37). Choroby we
neryczne i skóry. Od 4—7 p. p. 3122

•— Dama w czaruem boa i szarem okryciu, spo
tkana w Kutnie na stacji dnia 11 b. m. i wyjeżdża
jąca południowym kurjcrskim, proszoną jest o adres 
pod lit. L. II. poste-rcstants Stawiszyn, gubernja 
kąliskg. 3176

— Dla W. E. list pogte-restąptę Warszawa za o- 
kazaniem kwitu /■. urjera ?. numerem 24804. 3170

(Wagony rypialno I-ej i TI-e.j kl. 
ida do granicy, d&iey tylko Lej kl.)

Spacerowy do Skierniewic w nie-

—p. p
19i30wiecz 

20r^no

Dentysta T. SEGUINAUC (tarot 
powrócił. Przyjmuje od 10 do 12-ej i od 1 do 5 ej po 
poL, ul. Świętokrzyska nr. 17.3102.

Otworzył pierwszorzędną fotografję, która i dotąd 
jeszcze cieszy się reputacją świetną.

Dodać tu jednak wypada że połpwę zasługi na 
tern polu Filipowicz zawdzięcza swąj małżonce, zna
komitej retuszerce i artystce, która do dziś dnia pro
wadzi sama zakład w Tyflisie, a w roku zeszłym zo
stała zaszczyconą jjfopaiszem podziękowaniem i po
darkiem pysznych kolczyków brylantowych z szafi
rami, za album typów kuukazkich, wykonane przez 
nią akwarelą i ofiarowane Najjaśniejszej Paąi. Kil
ka lat temu, podziwiała prasa warszawska i znawcy 
album rodzajowych obrazów, fotografowanych przez 
Henryka Filipowicza z natury. Album to jest wła
snością znanego z talentu poety Wiktora Goinulickie- 
go. W 1885-ym r. zaprezentował znów Filipowicz 
w Petersburgu swój wynalazek t. zw. „fotorzeźb”, 
które już obecme naśladąją za granicą, i z których 
reprodukcję w r. z. pomieśćmy „Kłosy”. W osta
tnich latach Filipowicz najwięcej, prawie wyłącznie, 
rysował dla tego nieodżałowanego wydawnictwa, 
a zamieszczone w tychże „Kłosach” jego „studja ko
biece” zyskały zasłużoną wziętośc. Możnaby powie
dzieć, żc Filipowicz jest rzeczywiście par excellence 
malarzem i fotografem kobiet. O jego fotogramach 
wykonywanych w Tyflisie krąży tam przysłowie, że, 
jak owe sławne reklamy „Niema kaszlu!”, tak „nie
ma brzydkich kobiet!”, jeżeli te fotografują się u Fi
lipowicza.

Tęsknota jednak za krajem, pomimo powodzenia 
i zaszczytnych oznak, otrzymywanych w Azji*) nur
towała Filipowicza; ulegając też jej, osiadł on znów 
między nami i otworzył a raczej odrodził po-Fąjan- 
sowski zakład, w którym niedawno podczas Swngę 
pobytu w Warszawie raczył fotografować się J. C. W. 
Wielki Książę Mikołaj Mikołaiewicz Starszy.

Taka przeszłość jest rękojmią świetnej przyszło
ści. Henryk Filipowicz otworzył swój zakład pod 
dobrą wróżbą. Firma to wprawdzie nowa, lecz ną 
jej czele stoi człowiek ze staremi już zasługami i do
świadczeniem. Jest to zresztą jedyny podobno dziś 
w Warszawie zakład, którego właścicielem i kiero
wnikiem jest artysta-nialarz. To tez jego „wy
stawy” fotograficzne możnaby nazwać kolekcjami 
małych arcydzieł w swoim rodzaju.

Jeszcze słówko... Jak większość naszych arty
stów, Filipowicz zarabiał dużo, lecz ekspensowal 
jeszcze więcej. Otóż, finansową gwarancję powo
dzenia swego przedsiębiorstwa znalazł on w swym 
wspólniku p. Kazimierzu Wilandzie, który ofiarując 
naszemu artyście środki materjalne i ppmoc w pra
cy, będzie cdtąd dzielił wraz z nim loąy dawnego Fa- 
jangowskiego zakładu.

•) Filipowicz jest kawalerem orderu ,Lwa i Słońca'2-oj 
klasy. 

— Adwokat przysięgły IFll/ielm Winfe- 
rok powrócił. Sienna nr 5. 3173

— Dr fs (idler stosuje t. z. metodę od
mładzającą Brown-Sequard’a, w sterczem wy
cieńczeniu, niemocy płciowej, upadku sił, upośledzo- 
nem odżywianiu, schnięciu mlecza, paraliżach, ne- 
wrałgjach i histerji. Hielańska 3. 3173

|a_l.l|----------------- - J L-J. .........L.IL. __ JKH.JLJ-11-1

— Dr <h't. Kondratowicz powrócił. Mar
szałkowska 119. 3172

lis.27,6O 317:

UTRZYMANIE KONIA MIESIĘCZNIE 
w klatce kapitonowanej, z prawem w 
zy wania maneżu, kosztuje rs. 23 kop 50 
miesięcznie w tattersallu warszawskim.

— p.p. 
. 20 rano 
9 05 wiecz.

powrócił. Chmiel
na 1O. 3157

WJUŁl . . lUL-.L'.U-lV—1--■- ... . J_. I II

— Klinika oczna Cesarsko-WąrszawSkiego Uni
wersytetu, mieszcząca się w gmachu instytutu oftal- 
micznego, zawiadamia, że bezpłatne leczenie cho
rych na oczy rozpoczyna się z dniem 3 (15) wrze-; 
Śhia. Ospby życzące się leczyć ambulatoryjnie, lub ■ 
umieścić się stale w klinice, powinny się zgłaszać 1 
bezpośrednio do "

ice, powinny się zgłaszać I —  —------ -------------- ——
liuiki,.pomiędzy 12 a bazą. I statki parowa » Cynickiego odchodzą z War-
Pro/. Dr i »»*rr 6 * ‘ • 1 6 i k e rw. 1035

—Jeziorko pod Łomżą poleca swoją wódkę
7 traw nadnarwiai skich „Zubrówkę”, Skład 
fortowy w Warszawie Ftębacka 3- 436r

■ 11! . _Tr*~ ni ,.j.v  ——— - ———

HORBOWSKI 
profesor śpiewu solowego w Konserwatorium, prze- 
niósł mieszkanie na ulicę Chmielną nr 14. 8092

II
Kpeęjttlna Crwavaucja dla

UbezjiBczonycli 1 Cesarstwie i Królestwie,
Kaucja złożona do kasy pań

stwowej w obligacjach 4% pożycz
ki z r. 1887 podług kursu z d. 31 
grudnia 1889 r.

Całkowita rezerwa od u- 
bezpieczeń w Cesarstwie i Króles
twie zawartych i będących w mocy 
d. 31 grudnia 1889 r. wpłacona d9 
kasy państwa w tych samych obli
gacjach na imięMinisterjuin {Spraw 
Wewnętrznych

Wpłacono od stycząia do sier
pnia 1890 r, na rachunek funduszu
rezerwowego Rs.

Zatem w dniu 1 sierpnia 1890 r. 
specjalna gwarancja dla 
HlEZljióGZOIiyCll w Cesarstwie i 

Królestwie wynosi

POCIĄGI

Warazawsko-wiedeńskaj
Fośpieezny 8 kasy ...... . 
Ościowy 3 klasy. ... i ... . 
Orobowo-niiejtc. 3 |1. dp Piotrkowa 

(Powyższo pociągi łączą się 
i- kplęią iPdzką.J

Fui.jerski I i II ki, .................
c ■ - ‘ 

ida ______ _
Osobowo-mipj sc.Skl. doSkiarniewie 
r, . ’ ■

dzieło i świętą . .
Warszaw sko-hydgoska, 

Kprjcrski I i II ki. .
Osobowy 8 klasy  
Otuluwo-niiejęcowy 3 kl. do Kutna

W ar szawsko-terespolska>
Ęurjerski 2 kl, do Brześcia . . , . 
Foczt. (8fcl. od Łukowa do Brześcia) 
l owarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
lowarowp-osobowy 3 kl. do Łukowa 
Uwar.-osob. II i HIkl. da Mrozów

W arszawsko-petersburska. 
poczt. 8 kl. do Wilna, 2kl. do Petent). 

Osobowy 8 kl........................................
Osobowy........................................ ' j

Nadwiślańska do Kowla, 
Pocztowy  
Osobowy do Iwangrodu  
Towarowo-osobowy doKowlą . , ,

Nadwiślańska do AUawją 
Pocztowy  , 
Osobowy  
Osobowy do Kowogieorgieweka . . 
Ot*boWJt W święta i niedziele ą JTo- 

Wogieorgiewska , . 
Obwodowa z kolei wiedeńska 

Osobowy .........................................
Osobowy  
Obwodowaz koleiterespolsk.i 
Osobowy........................  . . • •
Osobowy............................

Rs. 1.312,892,33
Oprócz tego Towarzystwo odpowiada za przyjęte 

eobowiązania całym swoim majątkiem, wynoszącyp 

w d. 1 stycznia 1890 r. . . RS« 197.800,000
Nad czynpościami Towarzystwa ustanowiona jest 

ciągła faktyczna kontrola Rządu.
Kyrektor Oddziału Warszawskiego: 

K. Radkiewicz. 
Warszawa, l*lac Saski 5. 

ujj_I----- -—f M.ŁŚW em_-JŁw

LECZNICA PIERWSZA!
X1KCAJLA 1 (dom hr. KrasińskiegoJ-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekąistwa z aptek kosztem Le- 
cznicy._________ (i

— iłusski skończony prawnik z pe
tersburskiego uniwersytetu, poszukuje zajęcia u 
adwokata lub innego odpowiedniego. Warecka 9, 
Uiieszk. 39, od 5—6 wiecz.  3148 ’

l JULJAN KRZYCKI
adwokat przysięgły, powrócił. Nowy-Swiat nr 16.

E. ROGOZIŃSKA, 
właścicielka magazynu bielizny przy uHcj 
Elektoralnej nr 4,5, ma honor zawiadomk 
Szanowną Klijentelę, iż powróciwszy z zagranicy, 
przywiozła różne materjaly oraz świeże 
modele. 3175

" '! . .......................... ..^,.,1-- n—.i— .

— Pani US ilgocka po powrocie do Warszawy
rozpoczęła zwykły kurs lekcyj śpiewu. Marszałkow
ska 60. 3182
—— l—l-imi H ■■■■■lilMim.. ........................."I .. —•

— Najtaniej- Załatwiam pogrzeby, przewóz, 
ekshumację i balsamowanie zwłok. Najtaniej. Sprze- 
daję trumny metalowe i drewniane gdyż własnej fa 
bryki. Posiadam wielki wybór kapeluszy i sukien 
żałobnych. Najtaniej sprzedąję krepę, wieńce meta
lowe i szarfy z napisami. 32 Sanatorska 32.

1175r Swiejkowskk

DrSZYSZŁŁO
&-------—--------------- ----------- -------------------. — - .1 t .

— Dr Jflazaraki, b. ord, k|ią. SZpjt< ła
zarza powrócił. Chmielna 25, od 8—9 rapo, od 4—6 
po poł. Od 1—2 wyłącznie kobiety. 1155r

■-r». c- n II n./iwuą
— Właścicielka Magazynu Wiedeńskiego, C-

Haum, powróciła z zagranicy ze znacznym zapa 
sem najświeższych nowości. ____ 3120

Inżenier, były Asystent Politechniki 
berlińskiej

MIB'LlX Potsdanierstr. 1OS. — 2885
g aiUM- r~T” * ’ wsMWłłArr-.-TOemwcwtoł-\ ■ fin« — ?—j—

Najtańsze Wyroby Cukiernicze:
Cukrów desser. tunt50 kop., Karmelków 
nadziew. f. 25 kop., poleca Jfl. SniegoCki, 
Fabryka Krukowskie-Przedni,' nr 47, 
Fil ja Nowy-Swiat ,5. S54l

— Jan Vrbunow'c. 
powrócił. Królewska 7.

K A S PU O WIC r£,~llEN V YS 'PA 
, powrócił, Królewska (i. 3169

_____________ . ".L.- ' . 1

Notarjusz Landau powrócił, s
■11—u urn™? 7* 'W-""!!1?5--"’x jm—iir : ■ • wniMiwMną03 1

Szkoła rysunkowa i malarstwa dla pań
L- WIESIOŁOWSKIEGO 

art. malarza, otwartą zostanie dnia 15 września, Kra
kowskie Przedmieście 64, resursa Obywatelska.2424

2

10
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Z rozpoczęciem kursów
if liwdfiii bmi, 

Księgarnia F. HOSICKA w Warszawie.
ma honor polecić następujące wydawnictwa pedagogiczne, 

wydano przez Profesorów tegoż Konserwatorom i tamże w użytku będące. 
Szkoła Śpiewu przez Irof. ftl. HorboWŁkiego, część I, cena rs. 3.80, część II, cena 

rs. l.CO.
Szkoła na fortepian przez Leberta i Starka, opracowana przez Prof. Rud. Strobla 

i Wi Żeleńskiego, część-I, cena rs. 4, cześć II, cena rs. 2, komplet razem rs. 5.50. 
Szkółka na fortepian dla początkujących, przez Zygm. Noskowskiego, cena rs. 2.
S koła na skrzypce pi zez Wł. Górskiego, część I, cena rs. 2, część 11, cena rs. 2.25, 

część III, cena rs. 2.50,
3 kółka na skrzypce dla początkujących, przez I rof. Zygm. Noskowskiego, cena rs. 2. 
Duvernoy-Strobl, op. P.O Ecolo de mecanisme. Cena rs. 1.20 lub w trzeća kajetach po 

kop. 50.
JDmrerncy-Strobl, op. 1(8 Ecolo do Style. Cena rs. 1.20 ]ub w trzech kajetach po k. 50. 
Z programu nauczycielskiego. Wybór kompozycji fortepianowych, składający się ze 

127 numerów, ułożonych według 4-ch stopni trudności, a mianowicie:
Stop. I, 30 Num. kemp. zupełnie łatwych.—Stop. II, 37 komp. nieco trudniejszych. 

„ III, 30 Num. komp. średnio trudnych. „ IV, 30 komp. poprzep. trudniejszych.
Kołlekcja ta z powodu swej piaktyczności wielkiem cieszy się uznaniem, tak uczą

cych się, jak nauczycieli. 1479r

i=Do nateia w wst'ffili znaczniejszych składach muzycznych. ==
W y s 1 a z <i r u k u rózgi o ś n a powieść 

EDWARDA BELLAMY’EGO 

„W roku 2,000-ym”, 
przedstawiająca w formie beletrystycznej zarys przyszłego ustroju, zgodnie 

z wynikami nauki społecznej.
Dzieło to w krótkim przeciągu czasu rozeszło się w języku angielskim 

w 300,000 egzemplarzy i w 100,000 w przekładzie niemieckim, obecnie zaś tłu
maczą je na wszystkie główniejsze języki.— Vena kop. 35.— Nabywać mo
żna we wszystkich księgarniach, oraz w redakcji „Crłom”, Warecka nr. 9.

jest do nabycia w przekładzie polskim 
we wszystkich księgarniach.

Cena kop. SO, z przes. 60.
Skład główny w księgarni

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
S. LEWENTALA

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 41,
poleca następujące powieści

JIarji JRodzlewiczównej:
... powieść współczesna, 

L/cW3JTIS uwieńczona na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego”. 
Wydanie 3-cie, rs. 1 kop. 50.

Straszny Dziadunio wieść 
nagrodzona na konkursie „Świ
tu”. Wydanie 3-ie, rs. 1.

Kwiat Lotosu dZo^lie/rs' 
1 kop. 20.

Zlecenia z prowincji Księgarnia uskute
cznia nietylko za uprzedniem przesłaniem 
pieniędzy, ale także i za zaliczeniem poczto- 
wem. Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom.

Powieści powyższe nabywać można 
we wszystkich znaczniejszych księ
garniach. 655r

G. Centnerszwera,
Marszałkowska 147. 1174

W” Specjalna M 
jr Fabryka Stani- 
f ków i Żakietów 

.Jersey,”
oraz wszelkich wyrobi 
pończoszniczych i 

i sezon jesienny i 
sk. zimowy, po ce- 
(lęk nath fabry- j 

cznych.

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 17 (29) bieżącego miesiąca Wrze
śnia, o godzinie 11-ej zrana, w Kancelarji 
13-go Biełozierskiego pułku piechoty, mie
szczącej się w Koszarach rządowych w mie
ście Łomży, odbędzie się

na dostawę mięsa i innych 
produktów potrzebnych 

dla pułku,
Życzący przyjąć udział w licytacji, raczą 

przybyć w dniu powyżej wymienionym do 
Kancelarji pułkowej, mając przy sobie wa- 
djum rs. 1,000 na mięso i rs. 1,000 na 
produkta, tudzież dowód handlowy, dający 
prawo zajmowania się przedsiębiorstwami do 
wysokości 40,000 rs. rocznego obrotu. 1523r

Najtiwałsze 1518R 
POSADZKI 

z Terrakoty (Mettłach) 
PIECE 

białe i majolikowe. 
l&uclinie angielskie i 
W miny majolikowe.

Maxymiljan Barczyk, 
WARSZAWA, 

Krakowskie-Przedm. 7.

Poleca Skład 
Walentego Krenenberga, 

Olej Mine ruiny do maszyn. 
Olej lniany.
Olej Gazowy. 1175
Vokost. 
Terpentyna.
Utenzyna. 
l*arafina. 
W aselina. 
oraz wszelkiego rodzaju Tluszcse. 
Nafta braci Nobel. 
Świece stearynowe newskie

i Zachodnich gubernjach Cesarstwa po rs. 9.

i

1024

T WAŻNE!
Dom Jules Goudin i Abel Lespi- 
nasse w Bordeaux, poszukują 
agentów poważnych do sprzedaży 
win i cognaków.—Warunki wyjąt
kowe.—Korespondencja po francuzku.

i Drut kolczasty,
wyrabiają

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
M. WOLANOWSKIEGO, 

w 'Va saa-a/ic. 140TB

U t/ U l! 1
Pizy ulicy Niecałej Nr 14, pierwszy ta »i ocrodn, 

poleca wielki wybór Okryć na sezon bieżący w eleganckich 
fasonach, podług najświeższych modeli, przez krawców spe
cjalistów wykończonych.

Zamówienia na powyższe okrycia, futra, wierzchy do 
futer przyjmuje, a nabywając towar wprost z fabryk i za go
tówkę, jestem w możności sprzedawać po możliwie nizkich 
cenach, z-czem się polecam Szanownej Publiczności

1116 JF.

PDKZDknie się Alfreda Hillicfe, 
z zzwoda cukierniku zo Lwowa, by się zaraz 
zgłosi! do spadku po Matce. 1125

Henryk Hiliicli.

N o wo-ot wor zo n y
Skład Fornierów i Drzewa zagranicznego 
pod firmą J. WINA WER, 

przy ulicy Próżnej Mr S,
posiada na składzie w wielkim wyborze forniery i drzewa zagranicznego 
wszelkie gatunki i sprzedaj o takowe po możliwie przystępnych cenach. 1301R

Wyłączna Sprzedaż

Kamieni Krzeszowickich
Obrobionych na Chodniki, Ścieżki i Brukk 
podwórkowe.

F. Łapiński,
Jerozolimska nr. 63.__*

Usięgarnia Gebethnera i Wolffa
poleca

DLA MATEK
Bernarda Pereza „PSYCHOLOGIA DZIECKA”

Trzy pierwsze lata życia dziecka.
Przekład z 4 go wydania francuzkiego M. Dzierżanowskiej. 

Cena rs. 1.20, z przesyłką rs. 1.40.

W ciągu Listopada b. r. wyjdzie z druku dzieło
Ferdynarda Nicolay’ego

„Dzieci źle wychowane.”
Przedpłatę wynoszącą rs. 1, z przesyłką rs. 120, przyjmują wszystkie Księgarnia 

oraz Redakcja Tygodnika Ilustrowanego i Kurjera Codziennego.
Powyższo dzieło, którego pierwsze wydania francuzkie wkrótce po ukazaniu się zo

stały rozchwytane, oparte jest na głębokich spostrzeżeniach psychologicznych, a przede- 
wszystkiem praktycznych, napisane niezmiernie żywo i zajmująco, opracowane na przy
kładach z życia dziatwy od 3-go roku życia do dojścia do pełnoletności, zawiera bardzo 
wiele cennych wskazówek dla rodziców i wychowawców. 1480r

mmmm
Weksel in blanco od 500 do 600 rs., 
podpisany przez S. MERYN, skradziony 
zeftał.—Ostrzegam niniejszem, aby takowe
go wekslu nikt nie nabywał, gd^ż nigdy go 
w kurs nie puszczałem.—Kroki s jdowe już 
poczyniono.1508R

Prenumeratę na Pisma 
Perjodyczne,

Dzielą zeszytami wychodzące, 
tak krajowe jak i zagraniczne, 

przyjmuje księgarnia

G. SENNEWALDA,
Miodowa Mr 6.

Katalogi i Prospokta bezpłatnie. 1499r 
~~LEKCJEŹBIÓROWE * 

cudzoziemskich języków, 
pod kierownictwem

Marji Adelstein, 
rozpoczną się 20 Sierpnia (1 Września) 1890 
r. Osoby życzące dowiedzieć się szczegółów, 
raczą się zgłaszać codziennie między 3—0 
pp. ul. Berga M 6. 1398r

przez filoserę, tworzy się ze spirytusu karto- , 
flanego. 514R

W nie na takowym wy- I
I 3 ł1\7 V sokie cło i transport około 2 rs. ! 
■ wilBMyiiod butelki,otrzymać można wy- ■ 

• * łącznio w Składzie Win (

Braci Kempnerów,
E5i<a nr •!».

Oena: ’/i but. rs. 1.50, '/i kop. 80 ’/, kop. 40. 
gatunek wyższy ‘/, but. rs. 2.50 >/, b. rs. 1.25. j

Skrzynki po 6 butelek, wysyłają się do | 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie I

Wina Węgierskie 
i Krymskie 

oraz analizowany jakopraw- 
dziwy wyrób z i 
przez powagi le
karskie Łale- 
cany.

Lepszy; 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
których największa część | 

z powodu wyniszczenia winnic '

ńna
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1OTUML 3K
Główny Skład

JAROSŁAWSKIEGO PŁÓTNA,
FIRMY

„MOSKIEWSKI MAGAZYN," 

AOWO-MIOIKIWA A r 2.
Co tydzień nadchodzą świeże transporty: Płócien Jarosław
skich, Dielizny stołowej i gotowej, damskiej i mezkiej. 
Holder pikowych białych i kolorowych, flanelowych, bajowych i 
pluszowych, watowych, wełnianych, jedwabnych i atłasowych, Isaj- 
t uników wełnianych i fil d’ecosse, Pończoch, Skarpetek, 
Chustek do nosa płóciennych, batystowych, białych i kolorowych. 
Wielki tryftór ręczników, prześcieradeł i płaszczy kąpielowych.

Obstalunki na męzką i damską bieliznę, oraz całe wyprawy, usku
teczniają się najdokładniej w czasie jaknajkrótszym, pod nadzorem spe
cjalistów. Firma uważa za zbyteczne rozpisywać się o solidności, oraz 
o dobroci towarów, ponieważ każdy osobiście stwierdzić to może przy 
bytności w Składzie.

9MF* Moskiewska filja ma zaszczyt donieść JW. W., Klijen-, 
tom, że nie ma nic wspólnego z podobnemi firmami w Warszawie i dla
tego prosi odróżnić niniejsze nasze ogłoszenie od często powtarzają
cych się innych szumnych reklam.

Ceny Fabryczne.
n?3 Cenniki na żądanie.

Wydział Rekomendacji Pracy
przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych i Przemysłowych 

m. Warszawy (Miodowa 15), posiada wakujące posady:

W DZIALE EńSPEDlCl  Jmit

RODZAJ ZAJĘCIA GŁÓWNE WARUNKI GDZIE

86
107
135
126
138
14o
143
144

EkspeJjent kolonjalny

„ do składu szklą 
, do składu lamp 
, kolonjalny 
„ do składu lamp 
, , bielizny

polski, russki, niemiecki; kawaler - 
polski, russki; kawaler
polski, russki, niemiecki; kawaler 
polski, russki; kawa’er
polski, russki, niemiecki; kawaler 
polski, russki; kawaler
polski, russki, niemiecki 
polski, russki

na Prowincji 
w W arszawie 
na Prowincji 
w Cesarstwie 
na Prowincji 
w Cesarstwie 
w Warszawie

W DZIALE DIIT11OWVM:

116 Dysponent-korespondont
134 Buchalter-korespondent

lolski, russki, niemiecki 
eolski, russki, niemiecki

w Warszawie

Na wyż wymienione posady pomiędzy Członkami naszego Towarzystwa, którzy złożyli 
już u nas swoje deklaracje o poszukiwaniu pracy nie ma kandydatów.

UWAGA. Wydział Rekomendacji co każdą niedzielę, w ninięjszem piżmie dawać 
będzie ogłoszenia o wakujących posadach. 1614r

Komitet Budowl. przy Dyrekcji Rządowej 
Teatrów Warszawskich,

tawiadamia, że w dniu 6 (18) Września r. b., o godzinie 12-ej w po
łudnie, będzie się odbywać we wzmiankowanej Dyrekcji sprzedaż 
przez publiczną licytację starego drzewa i starej cegły, pochodzących 
z rozbiórki części Teatru Wielkiego.

Warunki powyższej licytacji można przejrzeć każdodziennie 
W rysowni kierującego przebudową Teatru budotvniczego, w gmachu 
teatralnym._____ _______________________________ 1512 r

pocHwan
brim

agMEDAl ZiSłUI

UST

laczka
kop. 15.

koncesjonowane przez władza 
lekarskie.

DLA KASZLĄCYCHi OSŁABIONYCH 
Słodowy EKSTRAKT i KARMELKI, 

Nagrodzone na wystawach 
hygieniczno-lekarskich.

fabryki ŁELłWA w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 8r

RiŚ

/szaU7| us

HE
rail

Woó.a ZLvCirLezsblxxa. XTat-ULxalxxa*
PRZECZYSZCZAJĄCA, ŹRÓDŁA

poleca w wielkim wyborze:
Obicia zwyczajne naturowo. od 10 kop. za rolkę* 
Obicia biało ^lansowane " 40 " "

W

Według zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagoda 
i Łez wszelkich złych następstw.

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dla zdrowia części.—Dostać jej można wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka 
od wina dziennie.

Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej następstwach, zatłuszczeniu 
Wątroby, katarach żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.

DYREKCJA W BUDAPESZCIE
Orzeczenie lekarskie o Wodzie gorzkiej Franciszka Józefa:

D-ra Sommera, Naczelnego Lekarza Szpitala Wolskiego w Warszawie 
„Woda źródła Franciszka Józefa, użyta w odpowiedniej dawce względnie do celu jaki za
mierza się osiągnąć, działa skutecznie w razach gdzie zachodzą wskazania do usunięcia za
ległości z przewodu pokarmowego, podziałania na regulowania czynności, błon śluzowych 
żtłądka, kiszek i dróg moczowych, ułatwiania krwi obiegu w organizmie utrudnionego 
przez zaburzenia chorobna tak w organach klatki piersiowej jak brzusznej jamy zacho
dzące.*

D-ra Jós, Rose w Warszawie: „Wodę ze źródła Franciszka Józefa przepisuję 
często, jako środek zlekka a niezawodnie działający.*

D-ra Józ. Shimmer w Warszawie: „Wodę gorzką Franciszka Józefa w pra
ktyce używam bardzo często jako środek łagodnie czyszczący, z niezawodnym 
skutkiem."

D-ra Władysława Kryżo w Warszawia: „Wody gorzkiej ze źródła Fran
ciszka Józefa, jako środka czyszczącego używam szczególniej przy potrzebie użycia 
jej przez czas dłuższy.”

Skład główny w aptekach PP.: Heinricha, H. Kncharzewskiego, Sukc. 
K. Lilpopa & E. Treutlera, Ziemińskiego w Warszawie.—Prospekta gratis. 884R

Obicia gobelinu •‘■o i kreton. „ 40 „
Znaczny zapas Obić złoconych, imitujących materje, dywany perskie, skóry korduańskie itp 

J wu V Ceraty i Rolety w róznycn gatunkach. 829r
Skład Główny w Warszawie, Krakowskie-Przedmiećcie M

dla Pań powracających z zagranicy, że AIVTOXINA SZADVH- 
8 Is A przeniosła swoją Pracownię sukien, okryć i amazonek dam
skich z ulicy Aleksandrji na ulicę Świętokrzyzką nr. ill, 

hiieszk. IG, na I-em piętrze od frontu.
Poleca się względom Szanownych Pań, że ma świeże modele, wykoń

cza roboty starannie, pośpiesznie i za bardzo umiarkowaną cenę. 1178

SSS JO£&atsmio 2X2

Wyucza Szkoła Kroju Sukien, Okryć Damskich,
AŁłEEJSANllIŁY PYSi/OitlEJ,

WŁODZIMIERSKA JW 14.
Otrzymawszy na bieżący sezon modele paryzkie, zastosowywam w kursie nauki. Wy. 

kładany system kroju jest czysto Francuzki, łatwy w pojmowaniu, posiłkując się centi- 
metrem.. Nauka strojów wykładana na materjałach, przez bardzo zaolną nauczycielkę. Za- 
płata miesięcznie.—Dla Pań z prowincji tąpie i wygodne pomieszczenie.1121

Właścicielka powróciła z zagrani
cy z nowościami i poleca takowe na 
obecny i zimowy sezon. 1489R 

Ceny przystępne. .NELLY."
I

FABRYKA GORSETÓW

NELLY“ 
Nowy-Świat 45.

. MEDAL ZA FASON.

19

6^^919
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Moskiewski Magazyn, Główny Skład Jarosławskiego Płótna,
JWąa? &9 Hotel Krakowski, 1430R

poleca: Kosznle, Kalesony męzkie i damskie, Kaftaniki, Spódnice oraz bieliznę pościelową z płótna, madapolamn, kreasu i szir- 
tingu, a także przyjmuje zamówienia na' wyprawy i wszelkiego rodzaju bielizny i wykonywa jaknajakuratniej w jaknąjkrótszym czasie. —Ceny fabryczne.

?T,,ssi.,r^w?nr*.vTg.T.^-3CTff.grTOEroEnCTW?!WWwrawi»W!wrew'^w»w>^^

C. W. HESSE W RYDZE,
polecają wyroby swej fabryki, a mianowicie:

Korki podług specjalnego cennika, Cynfolję, Kapsle i Korki, metalowe 
chemiczne czyste, różnych rodzajów i kolorów i z rozmaitemi wyci

skami, po cenach najniższych, hurtowo i detalicznie.
Wyłączna Reprezentacja, Ajentura i wyłączny Skład na Warszawą i Królestwo Polskie, u

ALFREDA CROSCHKE Warszaw, DłW 59.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, donoszę Szan. Publiczności, że 
p. C. W. Hesse w Rydze, powierzył mi wyłączną Ajenturę oraz wy

łączny Skład wyrobów swoich na Warszawę i Królestwo Polskie.
1 Skład obficie zaopatrzony w Korki, Kapsle metaliczne i t. p., pozwalają 
g mi zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom w tym kierunku i upra

szam o zaszczycenie mnie łaskawemi zleceniami.
 Z poważaniem CMIO8CIZWE.

w

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW

 ESSESSBK — ■f.'1* ■■' !•

) Rozwijające się ciągłe ulepszenia i nowe wyna- 
( lazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach

) ramienna Improved maszyna do szycia prześcignęła 
( wszystkie dotychczasowe systemy.

Ucząc za dobroć użytych matcrjałów i za dokładno wykonania urządzeń i 
muje się rocznej konserwacji takowych.

Warszawa, ulica Próżna Wr IO.

EBTWAŃSKA JVr 16, J
otrzymał na sezon zimowy:

Flanele, Barchany kolorowe i białe,—Płótna, Firanki,
oraz wszelkie Towary białe.

Tamże przyjmuje się szycie i znaczenie bielizny. 1493r

Z powodn osiateczaeso zamhijcia Interesu jo ś. p. W, Mewsliii, 
przj ulicy Bloiioj Sr 40, w Anin 1-m Listopafia r. Ł, 

pozostałe Obicia papierowe w lepszych gatunkach, 
sprzedawane będą do oznaczonego terminu 149 5r 

jeszcze niżej 50°jo od cen praktykowanych.

| PIORUNOCHRONY
hj Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,
?.Ą Dzwonki elektryczne, telefony domowo, ostrzegacze na wypadek ognia lub fćl 
:d kradzieży, urządza tak w mieście jako i r.a prowincji.
I Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów BelFa, I 

itczae 2a dobroć uzvtvrh tnafnrifihSw i rłnk-łnrlna wvknnania urządzeń i podoj- |

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA, 
uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną ... .... , 
maszyną Singera jest nadzwyczaj łatwe, oprócz tego ) Singera jzastosowywane, czynią takowe najdokład- 
posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty po- ( niejszemi maszynami do szycia w święcie. Wysoko- 
mocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, jak ' __z„: i_
-i najgrubsze materjały.

Przeszło 8 miljonów ornrinaJnycIi Singera maszyn do szycia w użyciu! Przesrto 300 pierwszych nagród!
Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. i.—Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja.

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa Kr 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

ŁÓWŻ liAŁISZ KIELCE RADOM ŁCBŁIN ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE. 
: Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przodm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska 143 

Reprezentacja Szkła Taftowego
Fabryki Sosnov/ickiej,

Bielańska eN! 3, Hotel Lipski, 
poleca wielki wybór szyb lagrowych, matowych, muśli- 

nowycłi i kolorowych;
Szkło pólbiale Fabryki Konszyna.

Reprezentacja podejmuje sie całkowitego szklenia fllomów
CENNIKI NA ŻĄDANIE.. 1072

HHT?
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Obszerny Magazyn
na stacji towarowej drogi żelaznej 
Warsz. Wiedeńsk., szyny dochodzą do 
samego Magazynu, w każdej chwili do 
wynajęcia. Wielka Nr 49, mieszkania 
Nr 3, ‘ 1501R

SKŁAD MĄKI 
z młyna walcoweco „ " " 

Pauliny Hendiger’y, 
Miodowa IG.

Sprzedaż pudowa i workowa, ceny fabryczni 
z odstawą do domów. 1143 

Tamże Sok żurawinowy, Buljon Ukraiński.

benedictine, chartreuse, abricotine, marasąuin, curaęao, mandarin, creme de the, creme de Mocca i t. p., w smaku i gatunku 
nie ustępujące wyrobom znanych firm holenderskich i francuzkich. 803R

Niemniej importowane: Koniak, Rum i Arak.

w Warszawie, przy ulicy Ware
ckiej położonej, dom murowany 
dwupiętrowy, z oficynami i ogro
dem, grunt dziedziczny, lok. 
kw. 5,000, O szczegółach dowie
dzieć się można na miejscu u 
współwłaścicielki. 1109

ilPOLECAMYI!
Powszechnie znane i używane z pomyśl

nym skutkiem przecim opojom, grudom itd.. 
«Australskie mydło restytucyjne» dla 
koni. Takież mydło specjalnie przygoto
wywane dla psów przeciw nosaciżnie, sapce, 
co, weszkom, pchłom, ctc. „Scipiona", najodpo
wiedniejsze smarowidło na kopyta, nawozy 
sztuczne «Guano», bocate w fosforyty; skon
centrowano nawozy i-Temcswar i Arad**; 
Saletrę chilijską. W różnych gatunkach 
worki do zboża. Kupujemy oraz sprze- 
dajemy przystępnych warunkach, w wy
borowych gatunkach zboże do siewu, 
nasiona etc.

L. Mierosławski i S-ka,
1519R Warszawa, Elektoralna 5.

Telegramy: Mierosławski-Warszawa.
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FABRYKA CUKRÓW DESSEROWYCH
pod firmą

Potrzebną jest

Panna-Sklepowa 
do nowo otwierającego się magazyna 
manufakturnych towarów. 'Wiadomość, 
ulica Solna Nr 10, m. 7, u S. L. do 10 
rano i od 6—7| po południu. 1488R

DO AMERYKI
BILETY JAZDY
Holendersko ame
rykańskiego^ 3'0- 
warzystwa żeglu

gi parowej 
w Kantorze Ekspedycyjnym 

MAURYCEGO LUXEMBURGA,
Jeneralnego Ajenta Towarzystwa 

w Warszawie, Erywańska 6,

NAWÓZ
w Hotelu Niemieckim, od 1-go 
Października t. r. do wydzierża
wienia. Wiadomość u rządcy. jooo61, Nowy-Świat 61, drugi dom od Świętokrzyzkiej.

Zakład zaopatrzony w aparaty najnowszej konstrukcji, przyjmuje zamówienia 
ra miejscu i po za obrębem zakładu. Zdjęcia jako to: z osób, dzieci, wnętrza ko
ściołów, domów, jak również całych grup w rozmaitych formatach i powiększo- 
niacb, słowem wszystko wchodzące w zakres fotografji, wykonywa się sposobem 
momentalnym (inst&ntanee). b>adto przyjmuje obstalunki z pozostałych klisz po firmie 
K. Brandel.—Ceny umiarkowane, wykonanie sumienne i staranne.

Opierając się na długoletniej praktyce w pierwszorzędnych zagranicznych 
i krajowych Zakładach, mam houor polecić się względom Sz. Publiczności i pozostaję 

14S3R z należnym szacunkiem

Zakład zaopatrzony w aparaty najnowszej konstrukcji, przyjmuj 
na miejscu i po za obrębem zakładu. Zdjęcia jako to: z osób, dzieci, t * ■ * • — 1— — A rrrr> łnr/ nn !■* — L -__ - . « , ,
Łr V* V A V T. a w V AA. V ł» a I — — V — O " — r* łł A WA. 1X1UA V T VM A AZ A AIAWV..V** A juw.a

niacb, słowem wszystko wchodzące w zakres fotografji, wykonywa się sposobem

Licytacja Biblijoteki.
. P°daje się do publicznej wiadomości, 
ze w dniu 7 (19) Września r. b., o godz. 
10 rano w domu dworskim

we wsi Cekowie, 
gminie Ceków w Kaliskim powiecie, od
będzie się publiczna licytacja przed 
komisarzem sądowym p. Mullerem, bi- 
bljoteki składającej się z wielu rzad
kich dziel, własność p. Zygmunta Ce
lińskiego stanowiącej i ocenionej ua 
1,750 rs.

Bliższych szczegółów dowiedzieć się 
można u komisarza sądowego p. Hen
ryka Milllerat lub adwokata przysięgłe
go p. Hindemita w Kaliszu. 1165

Dla Fabrykantów 
i Techników!!

. Fabryka „Natalin” przy st. Poraj D.
Z. W.-W., poleca gotowe krążki cel- 
luloidowe do uszczelnienia koiło w, 
maszyiij rur parowych i wodnych.

Krążki celluloidowe są tanie i 
trwałe, zastępują drogą gumę i asbest 
w arkuszach, które przy wycinaniu dają 
moc bezużytecznych odpadków.

Zamówienia przyjmują: Oprócz fa
bryki, Administracja fabryki w Warsza
wie, Grzybowska M 11, oraz wszystkie 
Składy techniczne.
&VF* Agenci Technicy w miojsco-

TANIO!!!
Wykonywa wszelkie druki

Zakład Drukarski 
G. PŁATEK,

przy ulicy Świętojerskiej M 22. 1028

W dniu 2 (14) Października r. 
b., odbędzie się w drodze działów 
w Warszawskim Sądzie Okręgo
wym IV Wydziału, sprzedaż

z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły’ ” . ogniotrwałej, 
Węgli lowlsW anśelsM, 
Tektury
Stali Resorowej Annielstiej.

przy ulicy Marszałkowskiej J* 133 róg Świętokrzyzkiej.
Pracując przez lat kilkanaście w pierwszorzędnych firmach tutejszych i na

bywszy w tym fachu giuutownej znajomości, mam zaszczyt polecić się J". i 
WW. Panom.—Staraniem mojem będzie dawać towar zawsze świeży, wyborowy, 
pod względem zaś smaku, taniości i elegancji, mogący zadowolnić gust najwybre
dniejszy, przytęin zaopatrzywszy się obecnie w wielki wybór rozmaitych soków 
i konfitur, mam niepłonną nadzieję, że łaskawi konsumenci zaszczycać, i popierać 
zechcą moje starania. ' Z uszanowauiem Jan Fruziński.

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZAŁĘSKIEGD i S-ki
w ®rszawia, Marszałkowska .Nś 137
- Posiada wielki wybór mebli wykwia- 
Q tnych i skromnych.
- 1 rzyjmuje zamówienia i urządza apar- 
o lamenty podług rysunków.
o. Lział tapicersko-dekoracyjny, odpo

wiada wszelkim wymaganiom.
4- Kupuje, sprzedają i wynajmuje mat® 

Używane. Zr
Ceny b. umiarkowana, al* stała.

SKJF" Zawiadamiam Szanownych Rodziców i 
Opiekun., że Zakład pożytecznych zajęć 
dla dzieci od 4-ch do 7-iu lat, pro

wadzony

Metodą Froeblą, 
przeniesiony został pod M 18 przy Ulicy 
Świętojerskiej. Zapis odbywa się codziennie 
do godz. 5-tej. 1133

Emilja Goldman owa.

Pp. Właścicielom Browarów
s polecam własnego wyrobu

Zjwmwhv najlepszym latralu,
po przystępnych cenach

A. NEUGEBAUER
________ w Sosnowicach. 572r

, • FABRYKA WÓDEK i LIKIERÓW

* TOWARZYSTWA BEKMANN i S-h
w St.-Petersbnrgri,

poleca wyroby swoje, jako to: Oczyszczona wódka stołowa, wódki.

. 60 ,
, 80 ,
. 50 „
, 25 , 1096
. 50 ,
. 30 ,
. 60 , 

AJlbZnUJ’LJ ClIlgAVADXkW ................................................ • . . m 40 „
oraz inne wyroby w~zakres ten wchodzące w stosunku do cen powyższych.

■
 NADESZŁY 

dobre i tanie ubrania męzkie je
sienne i zimowe, do Magazyn- 
Wiedeńskiego L. Kocha, Mio 
dowa 2. 1164

„ Dr. Kahl,
In. V.2 górniczy, przeniósł się z Dąbrowy do

1 hlinv ?JC * zamieszkał w domu własnym przy 
^Ł-Węgołej._ ______________1148

Ł Feliks Konwerski,
£ W"

Magazyn Mebli
K. RABONC

Nowy-Świat 39, 
poleca Meble własnego wyrobu, po 
cenach przystępnych. 1158

Istniejąca od roku 1853 

Fabryka Mydła i Świec 
L. J. Stentzel, 

poleca nowo-otworzoną filję sprzedaży hur
towej i detalicznej, w domu własnym, przy 
ulicy Pańskiej łś 5. 1155

Fabryka Piór Strusich
F. GLIWIC,

Niecała 8,
Poleca wielki wybór ostatnich no
wości w piórach, ptakach i fanta- 
Zyj, po cenach możliwie nizkich. 
Przyjmują się także pióra do far
bowania, prania i fryzowania na 
^posób Paryzki._______1140

Najzdrowsza i najlepsza
Wódka KajzeróWka, jako też prawdziwy 
krupnik litewski nabyć można li tylko u p.

Marjau Tieiera w Bifflffl.
sprasza o łaskawe zamówienia, jedna bu- 

teika 75 i 95 cent. 1169 

Nauczy ciel Tańca. 
Mam honor zawiadomić Osoby interesowa- 

i Szanownych Rodziców, iż z dniem 20 
t ■‘ześnia, rozpoczynam Lekcje Tańców u 

ebie i w domach prywatnych. 1170
W, PUCHALSKI.

Cukry desserowe nadzwyczajnej dobroci z pudelkiem, funt 50 kop. 
Czekoladki , .
Praliny jasne .Mignon’ .
Nugat . «
Karmelki nadżiewane w 10-ciu gatunkach
Owoce obsmarzane (Glacće) ....................
Cukry angielskie la Landrin” ....
Grzybki i kartofelki, najlep. marcep. . . .
Biszkopty angielskie....................................

ŁSF- 133. MARSZAŁKOWSKA 133.

DO SKŁADU 3r

Slanisława" ~ ■
przy ulicy Elektoralnej M 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty

1340469^976901

^

11177982

42470^9002

96
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L. FflLĘCKIEGO i SYNA,
•san nowości atiiiB isiKtii i Pinu in iirwi.

WEŁNY na strojne wizytowe suknie, zupełnie w nowym rodzaju i ogromnym wyborze. 
JEDWABIE czarne i kolorowe, z dobranemi przybraniami w najnowszych kolorach i w wyborze 

dotąd niebywałym.
AKSAMITY, PLUSZE, WEŁNY na pokrycie Futer.

C’FTTTS'TKT. PT.RDY. "WE m

rrancuzldego z wykładem russkim i pol- 
r skim udziela teoretycznie i praktycznie nau
czycielka z patentem wyższym i pozwoleniem 
władzy miejscowej. Chmielna .V 36.—Mali
nowska. 24938

języka niemieckiego udziela Reussner au
li tor najnowszej metody. Ul Marszałkowska 
Nś 142. 24226 

Angielka życzy stałego miejsca, demi-place 
Hi udziela ua godziny konwersacji.—Osoba 
młoda życzy przejąć miejsce do opieki dzieci, 
zajęcia się domem, również młoda polka z kon
wersacją francuską i dobrą :r.c.jc“c;;:ą 
zyki, na godziny.—E. Dobiecka, Nowy-Świat 
X 39. 2572r 

Angielska Najlepsza Metoda dla samouków 
Hz wymową, kop. 75.—Najlepsza metoda do 
nauczenia się po niemiecku w trzech mie
siącach bez nauczyciela, przez Reussnera. Kurs 
niższy kop, 60, kurs wyższy rs. 2, zeszytami 
po kop. 12. Skład w księgarni Gebethnera i 
Wolffa. 19663

Hanka i wychowanie,
A dres biura rekomendacji nauczycieli, naw 
Hczycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście Jó 88, wprost Saskiego pla
cu. _____________________25258

Adres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej, Berga X 6, Nauczycielka uietnka 
wysoko wykształcona, z francuzkim, ruskim i 

muzyką do umieszczenia zaraz. 2537r

pzyteinia „Nowości". Warunki nader przy- 
ystępne. Nowy-Świat 21, mieszk. 13. 25493 
Do wspólnej nauki potrzebna panienka 

przechodząca kurs 2-ej klasy. Nowy-Świat 
22—28. 25468

Gimnazistka z patentem, muzykalna, po- 
szukuie miejsca na wyjazd. Zakroczymska

X 3, m. 9.25584

Adela Mieczkowska z dniem 1 września o- 
tworzyła nową szkołę Frocblowską. Leszno 
X 42. 25013

nuchalt srja dla samouków* nauczyciela 
„Dbuchalterji Gustawa Chwata, W księgar- 
niach i u aptora, Niecała 4.25204

>rą znajomością mu- ... -.-r- Jf. . ..i, X, UWJT0WIAV 
2572r 

dres: Pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje 

nauczycieli, nauczycielki i bony. 2482r 
Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie

go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, ląauczycielki, bony. 13r 
Adres szkoły Br. Fóświkowej, Żórawia 21 

Zapis codziennie od 4—6 po południu na 
knrsa rysunków i sztuki stosowanej w naj
obszerniej szypn zakresie. 25024

i cnwersacja francuska, niemiecka, 2 rs. 
llAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 24606 
uorepetytor russki potrzebny do udzielania 
IVekcyj uczniowi szkoły realnej i przygoto
wania chłopczyka do gimnazjum. Wiadomość: 
Nowolipki 52, m. 6, od 4—6 po połud. 25169 
ł/oropetytor doświadczony, student, poszu-

IX^’ *(oiePetJ'cJrJi kondy^iAYspól-

Do wspólnej nauki poszukuję chłopczyka
lub dziewczynki. Żórawia 7—3, od godz. 

4—6-ej. 25577

Elementarz polsko-niemiecki Reussnera z
14-ma wzorkami pisma, 200 rycinkami i ob

jaśnieniom wymowy, do nauczania po niemie
cku czytać, pisać i rozmawiać, cena kop. 35, 
30, 15, 7>/„, w oprawie 45. Do nabycia w księ
garniach fu autora (Reuusnera), ulica Mar
szałkowska 142. 24660

1/orepetytor, russki, potrzebny zaraz do u- 
Jlczennicy 2 ej klasy, z francuskim i niemie
ckim. Wynagrodzenie po rs. 8 miesięcznie. 
Świętojerska Mi 24, m, 16._______ 25458

Kondycja dla studenta z konwersacją, nie
miecką. Zielna 9, m. 9. 25575

I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie, rs. 3 miesięcznie. Grzybowska 
X 17, mieszkania 6. 25505

Młoda konwersatorka języka francuskiego, 
muzykalna, udziela lekcyj i u siebie. Czy- 
sta 6—24, od 11—1-ej._________ 24760

Niemieckiego z konwersacją udziela za o- 
biady. E. Kiliańska. Wspólna 37—8 od 
10—2.________________________ 25371

[Nauczycielka ze złotym modalem, francu- 
liską i niemiecką konwersacją, poszukuje lek- 
cyj lub korepetycyj. Żórawia 17—6. 25457
[Nauczycielka polka, z Rosji, z konwersa- 
licją francuską, muzyką, posiadająca chlubne 
.świadectwa z przygotowania dzieci do zakła
dów naukowych, poszukuje miejsca. Krakow- 
skie-Przodmieście 38, mieszk. 24. Tamże po- 
mieszczenie dla kształcącej się panienki. 25BW3 
Niemka nauczycielka życzy sobie udzielać 

lekcyj lub konwersacji. Wiadomość: Zielna 
17, mieszkania 13. 25588
[Nauczycielka z francuskim, muzyką, poszu- 
llkuje lekcyj lub korepetycyj. Chmielna 10, 
mieszk. 21.________________ 25536_____
nauczycielka z muzyką poszukuje lekcyj, 
Ukorepetycyj. Leopoldyna 33, m. 3. 25518
nauczycielka z patentem poszukuje miej- 
H sca w Warszawie lub na wsi do przygoto
wania panienek lub chłopców do niższych klas 
gimnazjum. Może udzielać początków muzyki. 
Zastać'można od 12 do 3-ej po południu. Ziel- 
na 16, m. 14.__________________ 25497

Nauczycielka poszukuje lekcyj, znająca dó- 
•brzo języki francuski, niemiecki z konwer
sacją, russki i przedmioty klasyczne. Chmiel

na 70, m. 1.____________________25464 __
nauczycielka z wyższym patentem udziela 
n lekcyj matematyki, geografji, języków oraz 
przygotowuje na pensje i do gimnazjów. Je
rozolimska 78, mieszk. 32, od 12—3-ej. 25573

Student uniwersytetu, biegły korepetytor, 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Adres:

Smolna 28. Szpakowski. 2a63r

Student przyrody poszukuje korepetycyj 
lub lekcyj na godziny. Wiadomość: Bednar
ska Mi 4.  2546r

Uczennica Konserwatorium daje lekcje mu
zyki za obiad. Nowy-Świat 41, mieszka
nia 28. 2a448

W nowo otworzonej szkoło rękodzieł, No
wy-Swiat 4, zaczynają się kursa kroju, 
strojów, krawatów, bielizny, koronkarstwa, 

malowania na porcelanie. Dla pań przyzwoi
to pomieszczenie. Wykłady traktują się fa
chowo, aby panie po ukończeniu mogły otwie
rać na własną rękę i mieć zapewnione utrzy
manie, Na lekcjach uczennice własno suknie, 
kapelusze, stroiki bezpłatnie robić mogą pod 
okiem wykwalifikowanych nauczycielek.—Po
trzebna nauczycielka szmuklerstwa.—W pra
cowniach przyjmują się suknie od rs. 4, ka
pelusze od kop,30.2574r

Zakład wychowawczo-gimnastyczny dla dzie
ci Marji Keller, Senatorska X 11, róg No- 
wo-Miodowej X 2, zawiadamia szanownych 

rodziców i opiekunów, iż z dniom 10-ym wrze
śnia został otworzony. Zapis dzieci calodzion-

Za mieszkanie lekcje muzyki, gry fortepia
nowej udzielać będzie uczeń wyższego kur
su inst. muzycznego. Wiadomość: kiosk obok 

Kopernika. 25268

Student uniwersytetu, filolog, poszukuje ko- 
ropotyoyj.' Zórawia X 15—7.2568r

W nowej Szkole Rzemiosł dla kobiet Kory- 
cińskiej, Trębacka 2, rozpoczynają się kur
sa kroju sukien, bielizny, szycia, strojów, ko

ronkarstwa, pończosznictwa, krawatów, rysun
ków, litogratji, motalorytnictwa, heljominia- 
tur, malowania na porcelanie, atłasie, wypala
nia na drzewie, skórze, koszykarstwa, introli
gatorstwa, szmuklorstwa, robót włóczkowych, 
tkactwa, piór fantazyjnych. Po ukończeniu 
wydawane będą patenty. Pensjonarki przyj
mują się. 23734

Student uniwersytetu, gruntownie posiada
jący język russki, udziela lekcyj, korepety

cyj. Chmielna 62, m. 9.24927
Otancja dla panien uczęszczających do Kon- 
vserwatorjurn, pensyj, gimnazyj lub szkół 
rzemiosł. Konwersacja francuska, fortepian. 
Świętokrzyska X 19, Jagodzka._____ 25527

Student uniwersytetu, sumienny i zdolny 
korepetytor, poszukuje lekcyj za umiarko
wane wynagrodzenie. Krucza 81, mieszkania 

X 38. 25091

Uczę dzieci u siebie, przygotowuję do gimna
zjum, udzielam języków. Złota 16, mieszka
nia 19. 25418

Uczennica jednego z najlepszych profeso
rów muzyki poszukuje lekcyj za pokój lub 
obiady. Oferty: kantor Kurjera Warsz. ,Zo- 

fja." 25574

Szkoła kroju i szyciaSkwareckiej, kurs kro
ju systemem Wortha rs. 10. Plac św. Ale
ksandra X 14.____________ 25578_____

f tudent matematyk z dobrym niemieckim 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Śliska 9, 

mieszk. 10.____________________ 2569r_____
Student uniwersytetu, doświadczony kore

petytor, który skończył gimnaiyum ze zło
tym medalem i specjąlncm odznaczeniem w 
matematyce i językach starożytnych przyj
muje lekcjo i korepetycjo. Oferty proszę nad
syłać na ul. Złotą X 25, m, 36,25580

browska.

Za pół eony jeszcze raz kursą rzemiosł n« 
prośby wielu niezamożnych. Żeńska szkoła 
rzemiosł Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, na

grodzona medalem za najstaranniejsze wykła
dy rzemiosł i najzgrabniejszy któj. 25583

Niemiecki korespondent, z chlubnomi 
dcctwami, poszukuje zajęcia na godz« X

O to r ty: Kurjer Warsz. pod lit, E, J. 2o>^ 
sobą młoda, dystyngowana, władając® 
zykanii obcemi, z kaucją hypoteczną i P°Lr- 

żnemi rekomendacjami, szuka posady kari j 
ki. Wiadomość: Sienna X 19, mieszk. 
2-5-ej.  24970_^^
Osoba młoda, inteligentna, spe-jul'* 1’0 f t 

znana z gospodarstwem wiejskiem, IOC’’|.ie- 
udzielać początków niemieckiego i fr®ncU9b to
go, poszukuje miejsca do zarządu domu 1» _, 
warzyszki przy wiekowej osobie. Oferty f j 
szę składać w kantorze Kurjera Ware*1 y 
lit. M. F.__________________

nauczycielka dajo lekcje, korepetycje, mu- 
rSzyka, języki (specjalnie). Tamka 45, miesz- 
kania 15,_____________________ 25566_____
Potrzebny korepetytor (student) posiadają

cy niemiecki, 8 rs. miesięcznie. Praga, '.far- 
gowa X 44, m, 4. 25565 
potrzebny jest przychodni, zdolny nauczy- 
i ciel do nauki wyższej gry na skrzypcach 
dwa razy tygodniowo po godzinio 10-ej wie
czorem. Wiadomość w składzie win, Kraków- 
skio-Przedmieście 38, między godz. 4—6. 25538 
potrzebny uczeń gimnazjum z 6 lub 7 kia- 
r sy, do przygotowania dziecka do szkól. So- 
lec 48, u właściciela domu. 2512r  
rjaryżanin upoważniony przez władzę nau-
I kową, mający chlubne świadectwa, poszu
kuje lekcyj, albo miejsca przy zamożnej lodzi- 
nie. Hotel Słowiański X 33, do 11-oj i od 3-ej 
do 5-ej. ___________________  2513r_____
Potrzebna jest niemka na dwie godziny 

lekcyj dziennie do dziecka. Krucza 14, m. 11, 
od 1-ej do 2-ej.__________________ 24883
Atudent, znający francuzki, poszukuje kore- 
wpetycyj lub lekcyj. Sosnowa d. 1, mieszka-

I nia 48. 25080

Student uniwersytetu, sumienny korepety
tor poszukuje korepetycyj. Elektoralna 29, 
mieszkania & &ó38g

Oaoba umiejąca krawiecczyznę chodź * 
pinania. Marszałkowska 02, m. 15.----

Agrodnik lat średnich, z dobrcmi 
Uctwumi, poszukuje posady. Uprasz® .^jo* 
sowae: Radom, ogrodnikowi Gac y

_____________ Z--------------

Osoba młoda, znająca dobrze P0**** 
skiego, russkiego i francuskiego, p 0, 
miejsca Lony w oftśPP

nUtuk, HU X—

Inżenier wykonywa tanio projekty i rysuc" 
ki techniczne. Oferty przyjmuje Kurjer poa 

lit. X. R. 25548

Bona francuzka, mówiąca pięknym akcen
tem, znająca szycie, poszukuje miejsca. Uh 
Zgoda 6, mieszk. 8. 25570

Zakład froeblowski, rozmowy w językach 
obcych, Zołji Roszkowskiej. Wpis codzien- 
nie od 4—O-ej. Szkolna 5. 25450 

Zakład naukowy prywatny męzki, 2-klaso- 
wy, przygotowuje uczniów do szkół rządo

wych. Elektoralna 17. Przełożony Pigłow- 
ski. 26539

Posady I prace.
Ajent potrzebny do roznoszenia towarów 3 
■łmałą kaucją, za prowizję. Fabryka wyrobów 
gumowych, Marszałkowska 148._____ 25463

Bona francuzka, święto przybyła z Paryża, 
poszukuje miejsca. Zgoda 6, m. 8. 25130

nony niemki freblówki, francuski, żądaj* 
□posad. Krakowskie-Przedmieście X7, Dą
browska.___________ ________25069

Buchalter rutynowany, posiadający języki 
polski, russki i niemiecki, a także i kores
pondencję, poszukuje posady buchaltera, ko

respondenta, kasjera, komiwojażera, w War
szawie lub na prowincji. Pierwszorzędne re
ferencje i w razie potrzeby kaucja. Oferty* 
Kurjer Warsz. R. M.25057

i/asjer, magazynier, pozostający na pcs»‘ 
lidzie, pragnie zmienić takową. Oferty prz/J' 
muje Biuro ogłoszeń, „Kaąjor." 25071^

Kawaler w średnim wieku, znający rachu0' 
kowość, władający językami niemiecki®’’ 
francuskim, polskim, russkim, chrześcjan1,®; 

potrzebny dn kantoru hotelowego. Wiadomo’^ 
Bielańska 9, u właścicielki. 25*j>
j/orespondent znający języki polski, 
|\i niemiecki potrzebny jest do kantoru. W.’*< 
snoręcznie pisano ofefty uprasza się nadwffi 
do kantoru W. Koteckiogo, Leszno 14. 
lytłody człowiek, kawaler, katolik, 
Ili dniem wykształceniem, prosi o jakie*® 
włok ząjęcio. Charakter pisma czytelny i 
kny. Oferty przyjmuje Kurjer A. K. Z.
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Uczennice do kamizelek za wynagrodzeniem 
potrzebne zaraz. Bednarska 17—28. 25507

Potrzebna bdna niemka, młoda, na wyjazd.
Wiadomość. Mnranoweka M 36, m. 4. 25583

Łóżka orzechowe, kredens dębowy dokładnej 
roboty, n stolarza, Nowogrodzka Ji 18. 25581

Sprzedaj® jeden kredens dębowy, dwie 
ry łóżek. Stolarz, Chmielna 16.25

Joste-restantenapoczciepodlit. B. A.K. 24511

Fortepian Hofera mało używany za rs. 280 
r sprzedam. Królewska 3, m. 17. 24648

Fortepian Kral la-Seidlera, zupełnie dobry, 
do sprzedania. Chmięjna 14, mi15 sfiM6

Masło, śmietana i sery z majątków Passy, 
Strugi i Pawłowice, w każdym czasie świe
żo, dostać można po cenie przystępnej w baza

rze W-go Janasza za Żelazną Bramą, )6 skle- 
pu 133,25273

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy , lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens. stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi

ranki. Ulica Marszałkowska Ni 108 i od ulicy 
Chmielnej 87, m, 80.25545

nowe, tanio do
25021

Potrzebna zdolna staniczarka. Śliska M 4, 
mieszk. 2. 25551

notrzebna jest maszynistka do bielizny. Ul. 
I Śliska 6, m. 5. 25532

Fortepian krótki, czarny, w dobrym stanie, 
I do sprzedania za HO rs. Podwal 15, miesz
kania 3. 24940

Tanio! Szynel, mundur i bluza dla ucznia 
szkoły realnej wysokiego wzrostu. Warecka

M 9, mieszk. 39. 25238

Oczeń z prowincji, z dwuletnią praktyką, z 
dobremi świadectwami, poszukuje miejsca 
w handlu win. Oferty w kantorze Kurjera 

Warsz. sub. S. L. M. 24895

Wdowa inteligentna, w średnim wieku, szu
ka pracy; złoży poważne rekomendacje i 
kaucję. Oferty w Kurjerze Warsz. „Pomoc 

bliźniemu." 24953

Fortepian zagraniczny, mało używany, do 
sprzedania. Śliska 14, m., 10.25454

Faeton fabryki Somera sprzedam tanio. Je
rozolimska 56, stróż w skażę.  25000

2 pary łóżek orzechowych jest do sprzedania 
u stolarza. Leszno M 33. 25554

ortepian do sprzedania za rs. 50. Twarda
66, nu2. _________  25407

Fortepian krótki, czarny, bardzo dobry, do 
I sprzedania za rs. 100. Tamże wiolonczela za 
rs. 25. Żórawia .Mi 7, poprzeczna oficyna. 25174

od godz. 6 do 8-ej wieczorem. 25212

nrzyzwoici, zdolni sprzedawcy, posiadający 
I rs. 6, mogą zarobić kilka rubli dziennie. Ul. 
Mazowiecka 4, m. 22, od 11-ąj do 1-ej i od 4-ej 
do 6-<j. - 25526

Akulary od 50 kop., binokle od 75 kop., po-
Uleca optyk Tołwiński, Rymarska 14. 25576

Pianino zagraniczne, prawie
sprzedania. Chłodna 8, m. 3.

Kawiarnia do sprzedania zaraz. Wiadomość-
Biuro ogłoeieu, Senatorska M 26. 2532r

Do sprzedania dom murowany trzypiętro
wy w środku miasta, dogodne warunki.— 
Wiadomość w kancelarji rejenta Rudnickiego, 

Miodowa 12. 25151

potrzebny uczeń porządnych rodziców do 
I magazynu wyrobów gumowych i środków 
o atrunkowych. Pierwszeństwo z prowincji. 
Marszałkowska 148.25462

Fortepiany, pianina, krajowe, zagraniczne, 
rdo sprzedania i wynajęcia. Krakowskie- 
Przednneście 34, wprost Królewskiej, Tar- 
nowski. 24646

Informator", Przewodnik przemysłowo- 
handlowy Królestwa Polskiego i Rosji na 
rok 1889/90. Sprzedaż w redakcji, Plac Tea- 

tralny 11 i w księgarniach.2473r

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po

dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Rymarska.25803

Meble do sprzedania, garnitur czarny, orze
chowy, szafy, komody, łóżka, kredens, stół 
rozsuwany, krzesła dębowe, otomany, biurka. 

Mokotowska 59, przy Placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 24292

przepisuję po polsku 1 russku charakterem 
I czytelnym i pięknym bardzo tanio. Przyjmę 

jakąkolwiek posadę, posiadam wykształcenie 
średnie. Oferty przyjmuje Kurjor Warsz. 
M. Ż. 35. 25466

Dom do sprzedania w okolicaoh Placn św. 
Aleksandra, pod korzystnemi warunkami. 
Nowy-Świat 27, mieszkania 8, do 10-ej i od 

3 do 5-ej._______________________ 25279

Potrzebny zarządząjący z kaucją od rs. 
2,000 do rs. 8,000, do wynajmu karet i po

wozów. Oferty: Kurjer Warszawski .Re
miza." 25854

Pianino pierwszorzędnej fabryki zagranicz
nej RBnischa, w najlepszym stanie, rs. 310, 
meble salonowe, biurko, łóżka, krzesła, komo

da, książki niemieckie, polskie, zegar reguła- 
tor. Hoża 47, prawa oficyna, parter. 25546

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, biurka, łóżka i inno po nie- 
inak ty kowanie niskich cenach. Krakowskie- 

rrzedin. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 25567

dystrybucja, materjały piśmienne i galan- 
Uterja, egzystująca lat 42, jest do sprzeda
nia. Wiadomość: Nowy-Świat 14 44, pod „Ma- 
iym Turkiem." 24935

Dwa magle angielskie do sprzedania?-Ulica 
Świętokrzyska M 17. 25260

poszukuję miejsca rządcy domu lub jakie- 
I go innego zajęcia, przynoszącego stały do
chód. Kaucja na żądanie do 2,000 rs. Odpo
wiedź poste-restamo na poczcie pod literami 
A. B. C. 24512

Potrzebna zaraz panna zdolna do staników. 
Niecała 14 14, m. 16._______  25256

Potrzebne zaraz staniczarki kompletnie u- 
zdolnione. Elektoralna 14 19, pierwsze pię
tro, pracownia Klementyny. 25230

Fortepian do sprzedania. Oboźna .V 2, mie- 
szkania 54._________________ 25293

Fabryki własnej sukna i korty poleca A.Ru- 
r dowski. Marszałkowska 151. 471r

Potrzeba panien i chłopców do robót introli- 
gatorskich. Papeterja, Królewska 29, 25391

Panny potrzebne zdatne do staników do pra
cowni sukien damskich, Bielańska M 16, 
mieszkania 9. 25120_____

nawarja i bilard do sprzedania. Wiado- 
Dmość: Podwal Jfr 22, w razurze. 25446 
Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu

cyjny. Wiadomość: ulica Mokotowska
M 35. 25098

Pianina nowe, najnowszych systemów, tanio 
do sprzedania, gwarancja 4-letnia. Fabryka

J. Koiszwitz, Krakowskie-Przedm. 38. 25022 
pasy bvZn?zno i rupturowe stosują się do
4 każdej potrzeby, w mojej specjalnej fabry
ce. Optyk i mechanik, ulica Nowosenatorska 
M 10. 23524

Fortepian prawie o 7-iu oktawach, mocny, 
r dobry dla uczącej się młodzieży, do sprzeda
nia za rs. 80. Wiadomość: Jerozolimska 43, 
mieszkania 17. 25307

Meble sprzedam tanio, garnitur, kredens dę
bowy, stół, krzesła. Krucza 21’, mieszka
nia 50. 24293

Meble za bezcen, garnitur orzechowy, drngi 
używany. Wspólna 31, stróż wskaże. 25522 

Kfiebie po zwiniętym magazynie, rozmaita 
1(1 garni tury, otomany, szoslonaj, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo.________________ 25579

kapelusze filcowe dla dam, najmodniejszego 
11 fasonu, po 75, 100, 125 kop. i droższe, poleca 
fabryka Marcelego Wildema, Czysta 6, Mar
szałkowska 141, Zielna 36.____________ 25470

Pianino nowe zagraniczne z moderatorem, 
metalowym blatem, krzyżowemi strunami 
tanio doj sprzedania. Wiśd.: Nowy-Świat 

M 4-2. 25586
najscajgi od 90 kop. u optyka Tołwińskie- 
figo. Rymarska 14. 25582
Rotunda aksamitna na kozach angorowych, 

kredens, stoły do sprzedania. Bednarska 19, 
mieszk. 11. 25494

Do sprzedania pies dog prawdziwy ulmski. 
Dzielna 11._________________  25530

Do sprzedania nowe: kozetka, 2 krzesełka 
rs. 20, kozetka, 2 fotele, 2 krzesła, stolik 
fantazyjne, buduarowe lub gabinetowo rs. 50. 

Krucza 38, tapicer. 25535

Do sprzedania romanse francuskie nowszo 
i parę pism czeskich. Świętokrzyska 17, 
mieszk. 13, od 2—4-ej. 25428

Do sprzedania maszyna do szycia bardzo 
dobra, mankiety i kołnierzyki webowe. Ul. 
Marszałkowska 142, mieszk, 1.24667

Ozyba lustrzana 129x241, w dobrym stanie, 
Odo sprzedania. Senatorska 3, w handlu her- 
batą Orłowa. 25500

Interesa liandl. i mają'.
Apteka z obrotem 2,400 rs. jest do sprzeda- 
Ania. Wiadomość: ul. Chmielna M 38, m. 6, 
od godz. 6 do 8-ej wieczorem.______25212

Apteka sielska w gub. siedleckiej do sprze
dania. Wiadomość u p. Skomorowskiego w 
szpitalu żydowskim. 25480

Maszyny Singera, Wilsona i ręczne, prawie 
IfInowe, tanio sprzedaje mechanik Bansle- 
bon. Krakowskie-Prżodmieśeie 57. 25562

nicykl 52 cale, mało używany, sprzedam 
Dbardzo tanio. Koszykowa 25._____ 265'24

Charcica młoda tanio do sprzedania. Wia
domość: Aleja Jerozolimska .4 64, u stró
ża. 2576r

Potrzebne młode panienki do zajęcia czyste
go w fabryce. Wiadomość: Bracka .N> 10, 
ni. 16, zrana od 10 do 12-ej.25520

nianino amerykańskiego systemu, z pięknym 
J tonem, z gwarancją, do sprzedania. Nowy- 
Świat-34, Nowięki. 2501,0

Posadę kasjera lub inkasenta przyjmę, kau
cji 1,500 rs. mogę zabezpieczyć. Oferty: kan- 
tor Kurjera 10 B. Z." 25531

Do sprzedania meble gabinetowe, szafy, 
łóżka i fortepian. Ulica Daniłowiczowska

24 4, mieszkania M 5, od godz. 10—2-ej. 25312

Z powodu zmniejszonego mieszkania garni
tur mebli do sprzedania. Chmielna 52, mie
szkania 13. 25349

nanny podręczne i do staników potrzebne są 
I zaraz. Wiadomość: Pańska J4 21, mieszka
nia 3. 25460

Herbat? chińską wyborową poleca skład
J. Z. Katyńskiego w Warszawie, Jerozo

limska 84, oraz cukier i kawę. 24300

Do sprzedania za rs. 250 klacz rasowa 
lat 4, wybornie wyjeżdżona pod wierzch. 
Ulica Foksal, „Mleczarnia.” 25287

Fortepian Bltlthnera, kosztował rs. 1,200,
Lsprzedam za rs. 600. Krakowskie-Przodmie- 
ścio 34, Tarnowski. ,24647

“Jdolnych miejscowych wykończirek potrze- 
Łbuje zaraz pracownia pończosznicza Rndziń- 
skiej, Nowogrodzka 28. 25571

Mebli garnitur orzechowy nowego fasonu, 
zupełnie świeży, do sprzedania tanio. Ul. 

Twarda 66, mieszk. 2.25406

Do sprzedania skład węgli z powodu wy
jazdu. Ulica Tamka M 14, wiadomość na 
miejscu.25512

A\ Rower angielski, zupełnie nowy, za 
A/bezcen do sprzedania. Ulica Niecała JA 8, 
mieszk. 20,_______________ 25447_____
Adres malarni oraz najtańszego w Warsaw 

wie składu porcelany i fajansu. Bracka 
M 20, Ryszard Fijałkowski. 1185r

Adres: Widok M 3. Do sprzedania gardoro- 
ba damska używana. 24284

Folwark Wierchliś, włók 16, obfity w łąki
i dobrze zagospodarowany, wydzierżawia się 

tanio od 24-go czerwca 1891 r. na lat 12. Wia
domość u kayera powiatowego w Janowie, 
gub, siedleckiej. 25471 
Kawiarnia, do sprzedania z powodu słabości

żony. Ul. Świętokrzyska M 20.25291

dywany wszelkie, pokrycia meblowe najró- 
Użnorodniejsze, firanki, kołdry, kapy, dery, 
najlepiej kupować u Giolżyńskiego, Marszał
kowska 137. 2253r

Dwie szafy sklepowe do sprzedania. Dzielna 
M- 43, u stróża.________________ 24905

Do sprzedania za niską cenę trzy sztuki 
płótna czysto lnianego (w tem jedna weby) 
żyrardowskiego. Ogrodowa 5, m.’ 5. 24884

Potrzebne
_13, _________________

Potrzebne dziewczęta do fabryki robót 
włóczkowych. Krochmalna 58, mieszka

nia 49,_______________________ 25224

Potrzebna bona niemka z krawiecczyzną. 
Plac Warecki 4, m. 5.25222

Fortepian Korntopfa sprzedaj ę, wy dzierżą-
I wię, rs. 4. Jerozolimska Jft 82, stróż 
wskaże.__________________ 25557_____

Garnitur mebli i fortepian tanio do sprzeda
nia. Chmielna .Mi 76, m. 30.______  25267

Garnitur używany mocnej roboty do sprze
dania. Elektoralna 14, m. 6.25413

Oprzedam rotundę pluszową, podbitą lira- 
Omi, prawie nową, tanio, oraz herophon gra
jący pięknie, stół meblowy i wózek dziecinny. 
Twarda M 6, m. 12, zrana od 8 do 12-ej i ód 
3—5-ej.  25499

Szczeniaki cetry czystej rasy do sprzeda
nia. Ulica Bednarska .Mi 7, wiadomość u 
stróża.______________________  25112_____

Sprzedaj® jeden kredens dębowy, dwie pa- 
ry łóżek. Stolarz, Chmielna 16. 25210

Tanio! Okrycie zagraniczne na osobę wyso- 
ką. Warecka ?w 9, m. 89.24845

Potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio
na do strojów damskich na wyjazd do Ko
wna, do domu polskiego, na dogodńyćh wa

runkach. Wiadomość: Nalewki Ni 41. miesz
kania 48.  25540

Rfieble używane rozmaite poleca zakład 
Iłtużywanych przedmiotów, Maków, ul. Sol- 
na 9._________________________25163

Meble, stoły, kredensy, krzesła dębowe o- 
zdobne sprzedaje stolarz, Długa 19. 24888

Uczniowskie rańce, paski, poleca fabryka 
kufrów i wyrobów skórzanych T. L. Brey- 
meyer, Królewska, róg Krakowskiego-Przed- 

mieścla. 23590

Z powodu wyjazdu do sprzedania garnitur 
mebli orzechowy rzeźbiony, masyw, jedwa
bną brokatelą kryty, za rs. 300. Krakowskic- 

Przedmieście Jfe domu 21, m. 5. 24985
Zboża nasiona kupujemy po najwyższych 

cenach. Mierosławski ot Com., Elekto- 
ralna 5, 2352r

Za bezcen do sprzedania garnitur mebli u- 
rzędowej roboty. Ul. Złota Jfe 40, mieszka
nia 4. 25301

notrzebna jest maszynistka do bielizny. 
I Świętokrzyska M 36, w sklepie, 24849

Felka młoda, wychawana w Hotel-Lambert, 
muzyka, niemiecki, russki, poszukuje stałe
go miejsca lub demi-placo bez wynagrodzenia. 

Długa 25, m. 28. 25481

Potrzebne zaraz staniczarki, do spódnic i 
podręczne. Marjańska Ki 6, m. 8. 25477

Potrzebni są uczniowie od lat 15 do lito
grafii H. Wildcrbauma, Marszałkowska

Jw 145. 25472

Rzeźbiarz i uczeń potrzebni do rzeżbiarni, 
Chłodna Jft 44.  24951

Publi 100 za wyrobienie posady w prywa- 
lltncj lub rządowej instytucji. Odpowiedź 
Joste-restante na poczcie pod lit. B. A.K. 24511 
Ołużacy z prowincji życzy przyjąć obowią. 
vzek i żona za kucharkę, jeżeli można razom, 
*>ie młodo już małżeństwo, kilkoletnie świade
ctwa i rekomendacje. Ulica Żórawia 24, mie- 
szkania ?2,  25483
Ctaniczarki oraz dziewczynki do nauki po- 
ytrzebne. Pracownia Kamińskiej, Nowy-

7ądam posady kasjera, kaucja 1,000 rs. go- 
Łtowizna. Oferty: Kurjer Warszawski pod 
.Bank.”________  25491

htipno I sprzetlaś-
Artykuły pościelowe, bielizna, łóżka żela- 
Ane, kolebki, wózki, pierze, puch. Wrotnow- 
sH,_Czysta 2. 22816
Angielskie sztychy kolorow-ane, pasy poi- 
Askie, stare materje, obrazy, miujatury, por- 

; c-olanę, bronzy, kupuje B, Bolcewicz. Saski 
Plac 6. 23108

najtaniej sprzedaje i reparuje zegarki ze- 
llgarmistrz W. Ostrowski, Plao św. Aleksan
dra 14, wprost stacji tramwajowej. 23949

Otomana, tremo, łóżko jesionowe z matera
cem, kufer i kosz podróżne, do sprzedania.

Piękna jfe 34, mieszkania .Mj 4, tylko od 2-ej 
do 6-ej. 25568

Binokle, okulanr ściśle zastosowano, pier
wszorzędnych fabryk, w najnowszych faso
nach, poleca „najtaniej" optyk Julian Dreher, 

Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj, 
muje reparacje.  23902

Bardzo tanio znano z doskonałego kroju sta
niki trykotowe i sukienki dziecinno oraz 
przyjmuje się obstalunki na żakieciki w 24 

godzin. Królewska 45, m, 15. 2467r

1/toby potrzebował wspólnika z kilkunastu 
Rtysiącami rubli i ogromnym placem, położo
nym nad Wisłą w okolicach Tamki lub bez te
goż, zechce zostawić ofertę z opisem szczegó
łowym przemysłu lub fabryki w Biurze ogło
szeń, Senatorska 26, dla Dębowskiego. 2510r 
Kupiec posiadający od 15,000 do 20,000 rs., 

może nabyć zaraz pierwszorzędny skiad ma- 
terjałów piśmiennych i rysunkowych oraz ga- 
lanterji, egzystujący od lat kilkunastu przy 
pryncypalncj ulicy z powodzeniem. Oferty 
proszę nadsyłać do kantoru niniejszego pisma 
pod adresem „25,000 rs."  25320

Piękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
I grodzka M 31, m. 17.___________ 23337

Pończoszki dziecinne, damskie, skarpetki 
mocne, tanie, oraz nadrabianie takowych. 
Świętokrzyzka 35. 25569

l/asy ogniotrwałe 25% tańszo od innych cen- 
Aników, Marszałkowska 125, Sikorski. 24506 
Lankastrówkę kapiszonówkę tańszą, droż

szą, sprzedam tanio. Senatorska 9, mieszka
nia 8. 25323

Meble zagraniczne urzędowej roboty, stylo
we, mianowicie: dwa garnitury salonowe, 
większy i mniejszy, orzechowe, rzeźbione, je

dwabnym pąsowym adamaszkiem kryte, ta
kież firanki z paryskiemi zloconemi lambreki
nami, lustro, dywan francuski 60 łokci kw., 
2 łóżka orzechowe z materacami, szafy lustrza
ne, stoliki do mycia i nocne z marmurowemi 
blatami, szafa bibljoteczna, bufet duży ozdo
bny, etażerka i biurko męzkie bogato wykła
dane, z bronzami, harmonjnni czterogłosowe 
większe, nadto kolekcje bronzów, fajek rzad
kich, muszli, chińszczyzny i wytwornej galan- 
terji, nareszcie skromniejsze meble i etażerki 
do sprzedania. Wiadomość: Mokotowska K: 54, 
mieszk. 8, od godz. 10 do 3-ej po poi. 25336 
fireble rozmaite są do sprzedania. Nowo- 
|Wgrodzka Ai 3, m. 5. 25487

Potrzebny jest czeladnik nożowniczy na 
wyjazd. Ordynacka 16, m. 12. Tamże Wią- 
dotność a nauce terracoty,_________26501

Fptrzebna jest osoba dobrze grająca na for- 
I tepianie do lekcyj tańca. Elektoralna M 53, 
mieszk. 21. __________ 25488
nanny uzdolnione do maszyn pończoszni- 
I czych i kaftaników znajdą stałe zajęcie za 
odpowiedniem wynagrodzeniem u Józefa Vo
gel, Elektoralna 23, pierwsze piętro,  w trze- 
ciom podwórzu.  2551 r

Potrzebne dziurkarki do bielizny. Wspólna 
13. m. 15. 25421-

owiat 22. 25467

Uczeń z apteki, z dwuletnią praktyką, po
szukuje miejsca. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod adresem „Dla 

Sgznia K." 25502 
llprasza Sz. Publiczność o jakiekolwiek za
cięcie na prowincji iub w Warszawie czło-

*ok żonaty, polak, z W. Ks. Poznańskiego, 
"opatrzony w pięcioletnie świadectwo jednej 
tutejszych fabryk, w której pełnił obowiązek 

ozorcy nad ludźmi, obeznany z jęaykiem nie- 
!“> zajęcia, nie wyrzekając się 

Pracy- Oferty: Stokłowski, Ogiodow* *
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wupię za gotowiznę folwark, lekkiego grun- 
Rtn, przy kolei, posiadający kilka włók mo
czar do dna zarośniętych. Karmelicka 1, m. 2, 
pomiędzy 4—6-tą. 25242 
pragle do sprzedania. Włodzimierska X 16, 
|?iod ulicy hr. Berga X 3._________ 25257
ssagle są do sprzedania. Ulica Zórawia 
H|X 0.__________ 25479
pnajątek ziemski od stacji kolei nadwiślań- 
lilskiej Pilawa odległy mil 3, bez serwitutów, 
rozległości włók 31 przeszło, do sprzedania 
każdego czasu. Na niniejszej przestrzeni znaj
duje się gruntów ornych wraz z ogrodami wa- 
rzywnemi i owocowym włók 21 morgów 6, 
łąk w połowie dwukośnych gruntowych prze
szło półtorej włóki, reszta pod przestrzenią po 
wyciętym lesie, ziemi bardzo dobrej i lasu 
wystarczającego na swoje potrzeby, z inwen
tarzem żywym, martwym i zasiewami. Po
życzki Towarzystwa kredytowego jest obe
cnie rs. 17,200. Bliższa wiadomość bez pośre
dnictwa osób trzecich, ulica Żórawia X 9, mie
szkania 7. 25504
Młody, energiczny agrrnom, z kapitałem 3 

do 6 tysięcy rs., potrzebny jako wspólnik 
do majątku już zagospodarowanego. Oprócz 
gwarancji hypotecznej 1-szy numer po Towa
rzystwie Kredytowem, zapewnia się część 
piąta czystego zysku. Wiadomość: Chmielna 
X 136, mieszk. 16. 25550
rosesja do sprzedania w Mokotowie, z dn- 
r żym ogrodem, tuż pod miastem. Wiadomość 
Marszałkowska X 106, w cukierni. 25298
Potrzebna suma 1,200 rs. na drugi numer 

warszawskiej nieruchomości. Karmelicka 1, 
m. 2, pomiędzy 4—6-tą. 25241 
noszukuje się do nabycia majątku w polu- 
r dniowo-zachodnim lub w północno-zachodnim 
kraju, wartującego od 100 do 235 tysięcy, nie 
licząc długu bankowego. Kijów, Prorozna 
N. P. Dobrynin._________________ 24790
poszukuje się wspólnika lub wspólniczki 
T z kapitałem 200—300 rs. do przedsiębior
stwa czyli handlu na kolei towarami galante- 
ryjnemi i t. p. Utrzymanie bardzo przyzwoite. 
Oferty pod „A. Z. 300” w Kurjerze Warszaw
skim. 25397
Poważne! Fabryka od lat 20-tu z uznaniem 

istniejąca, poszukuje wspólników z wkła
dem 1,000 rs., zapewniając znaczne korzyści. 
Reflektanci zechcą dla porozumienia się skła
dać adresy w Kurjerze Warszawskim pod lit. 
U. Z. 1600.___________________ 25851
Rubli 6,000 potrzebne na drugi numer. Wia

domość: Świętokrzyska 39, m. 1. od godz.
2—4-oj.______________________ 24900
r ubli 3,500 jest do wypożyczenia na nieru- 
hcbomość w Warszawie. Aleja Jerozolimska 
X 78, mieszkania X f___________ 24830
Rubli 2,000 potrzeba na spłatę hypoteki za

raz po Towarzystwie. Oferty dla K. M. M. 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz, 25305 
nestauracja egzystująca od lat dwunastu 
lido sprzedania z calem urządzeniem, cena 
przystępna. Leszno X 40. 25248

Skład węgli, mający wyrobione gospody, 
wraz z wszelkiemi ntensyljami, zaraz do 

sprzedania. Wiadomość w drukarni Kurjera 
Warsz. od 9—3-ej. 2504r

Sklepik spożywczy do sprzedania. Ul. Do- 
__ bra_X 51._____ _ ___________ 24960_____

ęklep wiktuałów do sprzedania tanio. Ulica 
Ogrodo wa X 43. 24869

"rklepik do sprzedania. Wiadomość: ul. Śli- 
U ska 5° 27. 25200
Oklep spoży wczo-dystrybucyjny do sprzoda- 
Onia. Nowolipie X 18. 25276
Sklep z dystrybucją do odstąpienia zaraz. 

Ogrodowa 8,_______________ 25461
Sklep wiktuałów sprzedam tanio. Wiado

mość: ulica Dobra 35. Skład węgla sprze
dany______ ___________________ 25482_____
Sklep spożywczy do sprzedania. Ulica Kru

cza 15. 25511
Sklep spożywczy jest do sprzedania. Leszno 

■Ni 33, mleczarnia.__________ 25510_____
Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość; 

Marszałkowska 69. 25509
oprzedam sklepjspożywczy z materjałami 
Opiśmiennemi tanio. Ulica Marszałkowska 
X 58.___________________________25563
oklep do sprzedania spożywczo-dystrybucyj- 
Ony, od kilku lat egzystujący, z powodu 
dwóch interesów. Wiadomość: ulica Śliska 
X 13. 25543
Sklep spożywczy do sprzedania. Wiado

mość u piekarza Rachmana, ulica Krucza
X 44.________________________ 25514_____
Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 

u kupca Kuźmina, ulica Zimna, wprost 
j>I acu._______________________ 25515______
Willa .Samotna" w Ciechocinku do sprze

dania. Dom murowany z oficynami i ogro
dem na piaskach. — Wiadomość na miejscu, 
lub też w Warszawie, Wiejska X 14, mie
szkania 10. 24708

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Pań
ska X 63. 25564

Lokój dla kształcącej się młodzieży. Chmicl- 
ina 56 17, m. 5. 24948

Pomieszczenie dla panienki, wraz z utrzy
maniem. Czysta 6, m. 24.25561

2515r

ieszkanie złożone z 6-u pokojów, fronto- 
ńerwszem piętrze do 
a, za 600 rubli. Ulica 

25496

Pomieszczenie dla panien, pokój elegancki, 
obszerny; utrzymanie przyzwoito, cena u- 

miarkowana. Oboźna 5, m. 2. 25572

Do wynajęcia od 1 października 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia i wanna, 2 e piętro 

frontowe.Aleja Jerozolimska 5? 25. 25469

nokój blizko kolei, może być całodzienne u-
i trzymanie. Nowo-Wielka 15—2. 25490

Dla panien z inst. muzycznego pomieszczenie, 
z całodzionnem utrzymaniem. Warecka X 9, 

mieszkania 39. 24846

Pomieszczenie dla panien instytutu mu
zycznego, z życiem. Nowy-Świat 56, mie

szkania 2. 22740

nokój lubj pomieszczenie dla panienki, przy 
l wykształconej rodzinie, fortepian. Krakow- 
skie-Przcdmicścio 38, mieszk. 24. 24339

ętarszy mężczyzna poszukuje mieszkania 
vnieumoblowanego, z całkowitem utrzyma
niem. przy famiłji sympatycznej. Oferty adre
sować: Zielonacki, Kur. Warsz. 25478
Salon umeblowany, z całodziennem utrzy- 

maniem lub bez. Hortensja 5—8. 25513
Tylko poczciwemu lokatorowi ładny pokój 
I umeblowany. Marszałkowska 105, mieszka

nia 5.  25452

C-Łlep do wynajęcia z mieszkaniem, kanto- 
vrem lub bez. Miodowa 15. 2501r

nokój obszerny do odnajęcia, może być z u- 
t sługą i samowarem. Twarda 13, mieszka
nia 4. 25251

Młody człowiek, przystojny, brunet, szlach
cic, katolik, mający dobrą posadę i obywa

tel ziemski, stale mieszkający w Petersburgu, 
pragnąłby się ożenić z osobą młodą £20—35 
lat), polką, ładną, z porządnej rodziny i inteli
gentną. Posag niowymagalny. Oferty wraz 
z fotografjami uprasza się przesyłać pod na
stępującym adresem; Petersburg poste-restan
te dla A. A. P. 25404

1-sze piętro front, świętokrzyzka, róg Wło
dzimierskiej X 2, do najęcia 5 pokojów, 

przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygódka, pi
wnica, góra wspólna, wodociąg i zlew. Stróż 
wskaże. 2120r

Lokal z trzech pokoi elegancko umeblowa
nych do wynajęcia zaraz, na miesiąc lub 

dłużej, Ulica Hortensja 58 5. Stróż wskaże, 
od godz. 1-ej do 5-ej. 25506

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda
nia sklep kolonjalny z dystrybucją w do

brym punkcie, za bardzo umiarkowaną cenę. 
Wiadomość w Biurze ogłoszeń, ul. Senator
ska 26. 2549r

potrzebny lokal składający się z 23 pokoi, 
U na biuro rządowe, na parterze, lub najwyżej 
na 1-m piętrze, pomiędzy ogrodem Saskin; a 
ogrodem Belwedorskim i Rogatką Mokotow
ską. Wiadomość: Marszałkowska 98. mieszka
nia 23. 25373

Pokój do odnajęcia. Wiadomość: Wilcza
X 27. 25552

Hiynajmuję lokal w pałacyku pięknej willi 
IB na Woli, przy szosie, 2—4 pokoi. Pożąda
ny byłby emeryt. Wygody wszelkie, opieka. 
Komunikacja tramwajem. Wiadomość: Twar
da 6, m. 12. Od 8—11, 3—5. 25508 
W okolicy Marszałkowskiej dla osoby lu

biącej spokój, wynajmę duży frontowy po- 
kój. Wiadomość: Sienna 21, m. 5. 25370

Zagraniczny student, rnsski praktykujący, 
życzy dostać mieszkanie przy niemieckiej ro

dzinie za lekcję lub umiarkowaną cenę. Adres: 
Srebrna 10, Gerlach dla Fajansa.257Ir

Pokój z meblami i usługą. Marszałkowska
X 69, mieszkania 7.__________25232_____

Pokój duży z balkonem, przy stacji tram
wajowej do wynajęcia. Żelazna X 93, mie

szkania 5. 25206

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy 
P. .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Z pięknym widokiem, świeżem powietrzem 
i wszelkiemi wygodami, jest do wynajęcia 

zaraz lokal, złożony z 4 pokoi, obszernej alko
wy, przedpokoju i kuchni, na 1-m piętrze. 
Nowy-Zjazd 58 2613A/3.25475

Dwa pokoje, lub jeden do wynajęcia, front, 
osobne wejście, z meblami i utrzymaniem, 

lab bez tego. Wiejska 11. 24879

Do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
X 6, dwa mieszkania po 8 pokojów, na 1-m 

piętrze i 8 pokojów na parterze, z ogródkiem. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wan- 
ny, prysznice.
Lokale z 8-u i 6-u pokoi, świeżo wyrestau- 

rowane, do wynajęcia od każdego czasu, 
przy ulicy Nowo-Zielnej 56 45 nowy, wiado
mość u rządcy domu.___________ 25118_____
Lokal złożony z 5-u pokojów, 2 garderób, 

kuchni, 2 piwnic i wspólnej góry, na 1-m 
piętrze, przy ul. Włodzimierskiej 56 7, do wy
najęcia od 1 października. Lokal urządzony 
podług najnowszych wymagań, z wanną w do
mu skanalizowanym. Wiadomość na miejscu, 
lub w składzie materjałów aptecznych Ludwi- 
ka Spiess i Syna plac Teatralny. 25455 

Zaraz do wynajęcia 3 pokoje na 1-em pię- 
piętrze, Nowo-Miodowa 55 2, mieszkania 15, 

oraz 1 pokój na 3-em piętrze.24530
Za bardzo przystępną cenę jest do wynaję

cia. od 1 października dwa pokoje, przedpo
kój i kuchnia z wygodami, przy ulicy Hru
bieszowskiej 56 6. Wiadomość: Chłodna X 32, 
mieszkania 27.__________________ 25542
Zaraz, salon ładny i pokój, razem lub od

dzielnie, umeblowanie, usługa, samowar.
Szpitalna 1, m. 6. 25541
Zaraz do wynajęcia pokój z opałom i nslugą. 

Wilcza 33, m. 6. 25549

Apartament elegancko umeblowany—5 po- 
ftkoi, przodpokój i kuchnia, przy ulicy Kru
czej, do wynajęcia od 1 października na sezon 
zimowy. Wiadomość: plac św. Aleksandra 13, 
mieszkania 21.________________ 24988______
Dwa sklepy od 1 października do wynajęcia, 

Senatorska 32. 2511r

Do wynajęcia dwa pokoje, przedpokój, na 
parterze, Nowy-Świat 37. 25473

Do wynajęcia pokój osobny, z nslugą, sa
mowarem, mogą być i obiady. Pańska 28, 

mieszkania 7.__________________25484_____
Dla panienki uczącej się pomieszkanie, z ca

łodziennem utrzymaniem, fortepian na miej
scu. Nowogrodzka X 3, m. 5. 25284
Do wynajęcia zaraz lub od 1 października, 

dwa pokoje od frontu, na 1-m piętrze, z 
wspólnem wejściem. Senatorska 22, mieszka
nia 12. — Tamże biurko antyk do sprzeda
nia. 25314

nokój oddzielny lub pomieszczenie, dla przy- 
I zwoitoj kobiety, fortepian. Nowy-Świat 4, 
mieszkania 15._________________2575r_____
Pomieszczenie dla uczennic inst. muzyczne

go, cena przystępna. Złota X 46, mieszka
nia 28. 25537

Do wynajęcia 3 i 4 pokoje, w ogrodzie. 
Kaliksta 17. 25062

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, suche, 
ciepłe, wysokie, słoneczne, na 1-m piętrze i 

inne mniejsze mieszkania do najęcia. Od Ko- 
pernika, Oboźną, Dobra 10. 25347

tysięcy łokci kwadratowych placu polo- 
ZOżonego nad Wisłą, do sprzedania z domem 
mieszkalnym, szopami, stajnią i wozownią, 
z wodą prawie miękką w gruncie. Oferty pro
szę składać w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, 
dla Czerskiego. 2509r

Ilcniesicnia osobiste.
Kawaler lat 29, właściciel składu wódek, 

poszukuje dozgonnej towarzyszki, panny 
lub wdowj-, z łagodnym charakterem, w War
szawie lub na prowincji, mąjącej gotówki 
2—3,000 rs. Osoby traktujące rzecz serjo, ra
czą złożyć swoje oferty wraz z fotografjami 
poste-restante w Warszawie pod literami 
,K. B." 25363

Młoda, inteligentna polka, nie mająca ro
dziców, chce znaleźć dozgonnego opiekuna 
w mężu nio starszym nad lat 45, inteligen

tnym, zacnym, dobrze wychowanym. Nio po
siadając sama majątku, od męża wymagać go 
nie będzie, natomiast pożądano byłyby zalety 
duchowe, dające większą niż pieniądze gwa
rancję szczęścia. Tylko oferty z fotografjami, 
nazwiskiem i prawdziwym adresem uwzglę
dniane będą. Dyskrecje co do nazwiska, zwrot 
listów i fotografij przysłanych z zastrzeże
niem, zapewnia się słowem polki. Adres w ję
zyku russkim: gub. witebska, stacja poczto
wa Reżyca, poste-restante, dla Marji Hol- 
dorff. 25325

nf ieszkanie nu 2-m piętrze: 7 pokoi, przed- 
|Hpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
osobna górka, każdego czasu do wynajęcia. 
Miodowa X 18; tamże są w podwórzu osobne 
2 pokoje nu parterze do wynajęcia. 25207

we i słoneczne, na pi 
najęcia od 1 październiki 
Chmielna 64.__________
Mieszkanie porządne, złożono z 4-ch po

kojów, przedpokoju i kuchni, do najęcia 
każdego czasu, przy ulicy Alaksandrja X 10. 
Mieszkanie to może być podzielone. 2541r
Miodowa 15, do wynajęcia 9 lub 6 pokojów 

oraz 3 pokoje, stajnia i wozownia. 2503r
Od i-go października potrzebny lokal. 3 lub

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi 
wygodami. Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, 
Senatorska 26. .Mieszkanie:" 2506r

pokój umeblowany, z usługą, opiłom, samo- 
i warem 12 rubli miesięcznie. Nowy-Świat 
X 4—2 25585

I-sze piętro poprzeczna oficyna, Nowy-Świat
41, do najęcia 6 pokojów, przedpokój, ku

chnia, garderoba, dwa pasaże, wygódka, dwis 
piwnice, wodociąg, zlew; w dziedzińcu skwer, 
Stróż wskażo. 2121r

2-gie piętro, Świętokrzyzka, róg Włodzi
mierskiej X 2, do najęcia 7 pokojów, przed

pokój, kuchnia, wanna, waterklozet, piwni
ca, góra wspólna, wodociąg i zlew. Strój 
wskaże. 2122r

6 pokoi na parterze z wygodami, może byt 
ze stajnią i wozownią lub bez. Cenaprzy- 

stępna, do najęcia zaraz. Wiadomość: Wilcze 
33, u właściciela. 25390_____

II«niesienia rozmaite.
Akuszerka z dyplomem medyko-chirnrgi- 

cznej akademji, zaopatrzona w utensylja 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość i czas dłuższy, bez legi
tymacji, radzi w zakresie swej specjalności, 
przyjmuje zamówienia, słabość od rs. 15, u- 
mieszczenie dziecka. Widok X 7, m. 2. 25369 
Akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 

kurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u- 
dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
X 38.________________________25534
Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 

uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna X 33, mieszkania 
X 17,__________ _____________ 25213
t kuszerka przyjmujepanio na czas dłuższy^ 
F. potrzebujące dyskreqji bez legitymacji. Zao
patrzona ntensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności, 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rnb. uo- 
k oj o od dzielne. Chłodna 24._____24692______
Akuszerka przyjmuje na słabość, kurację, 

czas dłuższy bez legitymacji, umieszczenie 
dziecka, ceny przystępne. Chłodna 21, 25088
Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie- 
Hwające się słabości z umieszczeniem dziecka, 
Ulica Elektoralna -V 20. 25338
Chińskie i japońskie nadchodzące nowe to

wary, oraz oryginalną wyborową chińską 
herbatę, z ustępstwem rabatu, począwszy od 
dziesięciu funtów, poleca Edward Coqui, ul. 
Wierzbowa X 6. 24729
Exsiccator zabezpiecza budynki, przed

mioty drewniane, od pęknięcia, zgnilizny, 
wilgoci. Broszurki bezpłatnie, Ritter Królow- 
ska.__________________________ 2418r_____ .
Febus." Skład nafty i benziny russkiej 

Najwyżej zatwierdzonego towarzystwa 
Braci Nobel. Marszałkowska 132. Garnioę 
28 kopiejek z dostawą do mieszkań. 25099
L'apelusze przyjmują się do roboty i ubio- 
nraniu, modnie i tanio. Nowo-Wielka 5, mio- 
szkania 8.____________________ 24899 r
Marie." Pracownia sukien i okryć dam

skich, (metoda Wohrta), przeniesiona z 
Mazowieckiej na Kruczą 49._______ 2472r
Mode Nationalc" tygodnik rocznie rubli 4 

numer 15 kop. Kottecki, Orla 12. 25123 
■yjłoda mamka, wiejska, z pokarmem 2 ty 
||igodniowym,za rogatką CzeruiakowskąX 10, 
u Lampucera._________________ 25519_____
eęa pianino pożyczyć chce rs. 200, ze spłata- 
Itmi miesięczuomi po rs. 20. Gwarancja zu
pełna. Oferty w kantorze Kurjera dla ,13 
Września." 25528
ajajmodniej ubieram kapelusze, od 30 kop, 
liczepeczki, żaboty i t. d. Zgoda X 5, mie
szkania 16. 25018
flbiady na świeżem maśle. Złota 22, mie- 
Uszkania 2.______ ___________ 25588_____
nbiady prywatno, na świeżem maśle, po 
U30 kop. Pańska 28, mieszk. 7. 25485
nbiady prywatno po kop. 50, 40 i 30. Ulica 
UWspolna X 42, m. 16. 25489_____
Pianistka grywa na wieczorach i na lekcjach 

tańca. Chmielna 45, m. 11.____25085
nożyczki poszukuje student, kończący me- 
rdycynę. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
A. A.__________________ 25243
Psom gubi pchły, usuwa nosaciznę, sapkę, 

jedynie Australskie mydło, specjalnie dla 
psów. Mierosławski, Elektoralna 5, 2585r 
Parasole damskie i męzkie, jedwabne, pół- 

jedwabne, wełniane, w wielkim wyborze, z 
pięknemi rączkami, najtaniej poleca A. Choj
nacki, Marszałkowska, róg Chmielnej. *25343 
tliyuczę strojów, za bardzo przystępną ce- 
Wnę. Wiadomość do południa, Chmielne 
X 68—25._______________ 25553
Zakład pogrzebowy i magazyn żałobny J 

Wodczyńskiego. Plac św. Aleksandra 14 
wprost stacji tramwajowej. 21510  
in sierpnia w wagonie pomiędzy Łukowem 
lUi Iwangrodom, zgubiono lub skradziono list 

premjowej serji 8481 X 10. Adres.
X 9, Michalski profesor progimna- 

2o3^o
pożyczki 
Zamość 
ąjum.
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